

परिचय

सेती र मादी नदीको पवित्र संगम तटमा अवस्थित महर्षि वेद व्यास र पराशरको तपोभूमि तथा कर्मक्षेत्र रहेको यस व्यास नगरपालिका देशमा बहुदलीय प्रजातन्त्रको पुनर्स्थापना पश्चात् दमौली गा.वि.स. र स्याम्धा गा.वि.स.को केही क्षेत्रलाई समेटेर २०४८ साल चैत्रमा व्यास नगरपालिकाको नामाकरण गरी घोषणा गरिएको यस नगरपालिकामा नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को मिति २०७१ मार्ग १६ को निर्णयानुसारद्वारा पोखरीभन्ज्याङ्ग गा.वि.स. गाभिएको छ । यो नगरपालिका काठमाण्डौदेखि १५० कि.मी. पश्चिम तथा पोखराबाट ५० कि.मी. पूर्व पृथ्वी राजमार्गमा अवस्थित रहेको छ ।

भौगोलिक अवस्थिति

समुन्द्र सतहदेखि उचाई : २८० मिटर देखि ११२० मिटरसम्म

क्षेत्रफल : द६.०० वर्ग कि.मि.

नगरपालिका सिमाना

पूर्व	: केशवटार, घासीकुवा र वरभन्ज्याड गा.वि.स.,
पश्चिम	: जामुने, मनपाड र स्याम्धा गा.वि.स.
उत्तर	: क्यामिन र तनहुँसुर गा.वि.स.
दक्षिण	: काहुँ शिवपुर गा.वि.स.

राजनैतिक एवं प्रशासनिक विभाजन

विकास क्षेत्र	: पश्चिमाञ्चल
अंचल	: गण्डकी
जिल्ला	: तनहुँ
सदरमुकाम	: दमौली
जम्मा वडा	: १४
टोल संख्या	: १४६
हावापानी	: समसितोण/उष्ण
औषत वर्षा	: १९६०.६ मी.मी.
औषत तापकम	: न्यूनतम द.४० से. र अधिकतम ३७.०० से.
प्रमुख नदीहरू	: मादी र सेती नदी, साँगे, बुल्दी, छाव्दी खोला
दीर्घकालीन सोच	: “विविधतायुक्त शहर, समुन्त एवं सम्बृद्ध व्यास नगर”
जनसंख्या विवरण	: पुरुष १२२३०, महिला १२०२९ कुल २४२५९ (वि.सं.२०५३ न.पा. सर्वेक्षण)
	: पुरुष १३४४९, महिला १४७९६ कुल २८२४५ (राष्ट्रिय जनगणना २०५८)
	: पुरुष १७८६८, महिला १७४९० कुल ३५२७८ (२०६७ न.पा. सर्वेक्षण)
	: पुरुष २११९१, महिला २५६८८ कुल ४६७७७ (राष्ट्रिय जनगणना २०६८)
बार्षिक जनसंख्या बढ्दिदर	: ५.१९ प्रतिशत
जनघनत्व	: ५४९.४९ प्रति वर्ग कि.मि.

नगरपालिकाको जनसंख्या विवरण (राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार)

वडा नं.	घर परिवार संख्या	महिला	पुरुष	जम्मा
१	२४६०	४९९०	३९४२	८९३२
२	२०७८	३८९४	३५२५	७४१९
३	५८७	१२८६	१७२	२२५८
४	४५१	९५०	६६४	१६१४

५	९३४	२१८७	१७४८	३९३५
६	५७२	१३४३	९८७	२३३०
७	५१३	११५०	९७२	२१२२
८	५२८	११२३	९८८	२१११
९	४७८	११८२	९५५	२१३७
१०	१०६०	२०८४	१८९८	३९८२
११	१६६०	३३३४	२७२५	६०५९
१२,१३,१४	९७९	२१६३	१८१५	३९७८
जम्मा	१२३००	२५६८६	२११९९	४६८७७

भू उपयोगको स्थिति

विवरण	क्षेत्रफल वर्ग कि.मी.	प्रतिशत
कृषि	४४.६६	५१.९३
बनजांगल	३०.५६	३५.५३
बस्ती	३.५२	४.०९
झाडी	२.३९	२.३९
बगर क्षेत्र	२.५४	२.७८
जल क्षेत्र	१.१५	२.९५
घाँसे मैदान	१.१८	१.३४
जम्मा	८६.००	१००

स्वीकृत कर्मचारी दरबन्दी संख्या: ६९ (पदपूर्ति ६८ जना)

शैक्षिक स्थिति:

क्र.स	विद्यालय विवरण	संख्या	कैफियत
१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय	४३	बाल विकास केन्द्र
२	प्राथमिक विद्यालय	३१	१८ सरकारी
३	निम्न माध्यमिक विद्यालय	१७	८ सरकारी
४	माध्यमिक विद्यालय	१७	५ सरकारी
५	उच्च माध्यमिक विद्यालय	१०	७ सरकारी
६	क्याम्पस	१	१ पब्लिक
७	तालिम केन्द्र	२	१ सरकारी
	जम्मा	१२१	

साक्षरता प्रतिशत : ९६.००

स्वस्थ्य सेवा

हस्पिटल/आर्योदेव औषधालय: २ सरकारी, ४ निजी र १४ क्लिनिकल

धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थल

छाव्ही बराह (दमौलीबाट करीब ७ कि.मी.पूर्व) चम्पे ओडार,
घुटुक्दी बराह, व्यास गुफा, निर्व बराह, पराशर गुफा कालिका जंगल पार्क
शिवपाञ्चायन मन्दिर, अनन्त गुफा मानहुँकोट, गणेशमान पार्क, पानीको फोहरा,
शान्ति बालउद्यान पार्क, भानुघाँसी स्मारक पार्क,

संचार सेवा

टेलिफोन: २३६८ लाइन र सबै वडामा मोबाइल टिप्पे

सडक/सतहढल

कालोपत्रे: ३२.८६ कि.मी, ग्राभेल: ५१.८२ कि.मी., कच्ची: १६१.८४ कि.मी. र पक्की ढल: १२.८६ कि.मी.

फोहरमैला

दैनिक ८.५ टन

निर्णय नं.१: लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चात् व्यास नगरपालिकाको आठौं नगरपरिषद्को बैठकबाट पारित आ.व.०७२७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिक गर्न आयोजित समारोहमा नगरपालिकाका प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृतबाट प्रस्तुत गरिने बजेट बक्तव्य तपसिल अनुसार हुने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र पछिको आठौं नगरपरिषद्को बैठकबाट पारित आर्थिक वर्ष ०७२७३ को नीति, कार्यक्रम र बजेट समारोहका प्रमुख अतिथिज्यू,

- विशिष्ट अतिथिज्यूहरु,
- श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू,
- श्रीमान् स्थानीय विकास अधिकारीज्यू,
- विभिन्न राजनैतिक दलका जिल्ला प्रमुखज्यूहरु,
- सुरक्षा निकायका प्रमुखज्यूहरु,
- पूर्व नगर प्रमुखज्यू,
- नगरस्तरीय सर्वदलीय संयन्त्रका सदस्यज्यूहरु,
- जिल्लास्थित सम्पूर्ण कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु,
- पूर्व निर्वाचित जनप्रतिनिधिज्यूहरु,
- तनहुं उच्योग वाणिज्य संघका अध्यक्षज्यू,
- नगर विकास समिति एवं दमौली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाका अध्यक्षज्यू,
- नगरस्तरीय शान्ति समितिका संयोजकज्यू,
- नगर महिला समन्वय समितिका उपाध्यक्षज्यू
- नगरस्तरीय विभिन्न समितिका संयोजक एवं सदस्यज्यूहरु,
- विभिन्न वडाबाट प्रतिनिधित्व गर्नुहुने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु,
- टोल विकास संस्था नगर समन्वय समितिका संयोजकज्यू लगायत टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीज्यूहरु,
- विभिन्न संघसंस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु
- आमन्त्रित अतिथिज्यूहरु,
- पत्रकार मित्रहरु,
- कर्मचारी साथीहरु,

गण्डकी अंचल तनहुं जिल्लाको सदरमुकाममा वि.सं.२०४८ चैत्र ३० स्थापना भै महर्षि व्यासको नामबाट नामाकरण भएको यस व्यास नगरपालिकाको आठौं नगरपरिषद्को बैठकबाट पारित आ.व.०७२७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण गर्न आयोजित यस गरिमामय समारोहमा उपस्थित आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यूहरु लगायत सम्पूर्ण अतिथिज्यूहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

नेपाल र नेपालीको समुन्नति र स्वतन्त्रताको लागि प्रजातन्त्र, लोकतान्त्र र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र ल्याउने क्रममा विभिन्न समयकालमा वीरगती प्राप्त गर्नुहुने ज्ञातअज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक शब्द श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

विविधता युक्त शहर, समुन्नत एवं समद्वय व्यास नगर भन्ने दीर्घकालीन सोच बोकेको महर्षि वेदव्यासको जन्मस्थल र ऋषि पराशरको कर्मस्थलको रूपमा परिचित मादी र सेती नदीको संगमस्थलमा अवस्थित र छाङावाराही, निर्वावराह, अनन्त गुफा, व्यास तथा पराशर गुफा र मानहुँकोट जस्ता धार्मिक एवं ऐतिहासिक पर्यटकीय सम्भावना बोकेका ठाउँहरु रहेको यस नगरपालिकाको विकासको लागि एउटा इटा थप्ने क्रममा आगामी आर्थिक वर्ष ०७२७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पारित गरी यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गर्न गैरहेको छु ।

धार्मिक, पर्यटन र व्यवसायिक कृषिको प्रचुर सम्भावना बोकेको ६०.५१ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल रहेको यस नगरपालिकामा नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्को मिति २०७१ मार्ग १६ को निर्णयानुसार साविक पोखरीभन्न्याङ्गा.वि.स. गाभिएपछि यस्को क्षेत्रफल र वडा संख्या समेत थप भएको छु । अब यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ८६.५७ वर्ग किलोमिटर र वडा संख्या १४ कायम भएको छु । आगामी आ.व.को बजेट प्रस्तुत गर्दा थपिएको क्षेत्रको विकासको लागि समेत विशेष ध्यान दिइएको छु ।

आर्थिक वर्ष ०७१/७२ सम्म आइपुगदा नगरपालिका पूर्ण वयस्क भैसकेको छु । विगतमा पनि अहिले जस्तै हरेक वर्ष नगरपरिषद् भएकाछन् र नगरपालिकाको समानुपातिक विकासको लागि नगरपालिकाको आय अनुसार कार्यक्रमहरु संचालन भै पनि रहेकाछन् । जतिज्ञति वर्षहरु वित्तै जान्छन्, जतिज्ञति विज्ञान र प्रविधिको विकास बढ्दै जान्छ, अनि जतिज्ञति शिक्षा र रोजगारीका सम्भावनाहरु बढ्दै जान्छन्, त्यति नै मात्रामा जनताहरुको क्रय शक्ति र आयका सम्भावनाहरु पनि बढ्दै जान्छन् । जुन मात्रामा व्यक्तिहरुको आय बढ्छ, त्यतिनै मात्रामा मानिसहरु शहर पस्ने कम पनि बढ्दै जान्छ, फलतः शहरी क्षेत्रको विकास जति भएपनि कम नै महशुस हुन्छ । पूर्ण शहरी क्षेत्रबाट अर्धशहरी क्षेत्रमा वस्ती बढ्दै जान्दा त्यस क्षेत्रको सडक, ढल, खानेपानी, सडकबत्ती, फोहरमैला व्यवस्थापन लगायतका मागहरु बढ्दै गैरहेका हुन्छन् । नगरपालिकाले जति गरेपनि गरेका विकास प्रयासहरु अपर्याप्त नै भएका देखिन्छन् । हामीले पहिला जे गर्नुपर्छ भन्थ्यौ र लेख्यौ, अहिले पनि हाम्रो प्राथमिकता त्यही नै छु भन्दा पनि

फरक पैदैन। हामीले पहिला हिउदमा मात्र चल्ने कच्ची सडकको कुरा गथ्यौं भने अहिले नाली सहितको पक्की वा कमसेकम ग्रामेल र सबै मौसममा चल्ने सडकको कुरा गढ्दौं। पहिले टाढाको पानी नजिक ल्याई गाग्रिमा बोक्दा बोक्ने समय थोरै घटेकोमा पनि हामी खुशी थियौं तर अहिले हामीलाई घरघरमा पानीको धारा आवश्यक छ। पहिला घरभित्र बत्ती बाल्न पाए अत्यन्त खुशी हुन्थ्यौं भने अहिले हामीलाई सडकमा सडकबत्तीको आवश्यकता छ। खानेपानी, विद्युत, सडक, विद्यालय भवन लगायतका अन्य सबै विकासहरु हामीलाई २१ औं शताब्दी अनुकूल नै चाहिएको छ। विकास सधै चलिरहने प्रकृया हो, नित्य नवीनता विकासको विशेषता हो, यसको अन्त्य हुँदैन र हामी लाग्नै रहनुपर्ने हुन्छ र नयांनयां सम्भावनाहरुको खोजी गरिनै रहनुपर्ने हुन्छ। जनचाहना, विकासको सम्भावना, नगरपालिकाको साधन र स्रोतको आधारमा हामीले आगामी आर्थिक वर्ष ०७२०७३ को नीति, योजना तथा कार्यक्रम पारित गरेका छौं।

गत विगतका नगरपरिषद जस्तै यस पटकको नगरपरिषद्बाट नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्दा विभिन्न किसिमका समस्याहरु रहिनै रहे। लामो समयदेखि स्थानीय निकायको निर्वाचन हुन सकिरहेको छैन। जनताले आफ्नो मत दिई आफूले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिकाको जिम्मेवारी समेत दिएका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभाव यस पटक पनि खड्किनै रह्यो। नगरपालिकामा निर्वाचित प्रतिनिधिहरु नभएतापनि वडाहरुलाई प्रदान गरिने बजेट सिलिङ्ग तथा मार्गदर्शनहरु तयारी गर्ने समयदेखि सबै वडाहरुको वडा भेला र अन्य समय समयको बैठक र छलफलमा नगरस्तरीय सर्वदलीय संयन्त्रका प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिले निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभाव महशुस हुन पाएको छैन। सिमित स्रोत र साधन रहेको यस नगरपालिका भित्र भौतिक पूर्वाधारको आवश्यकताहरु अत्यधिक रहेको हुनाले विभिन्न वडाहरुलाई समावेशी र सहभागितामूलक ढंगले छनौट भै आएका योजना तथा कार्यक्रमहरुमा बजेट विनियोजन गर्न सकिएको छ। बजेटको अभाव नगरपालिकाको लागि ठूलो समस्याको रूपमा रहेको छ।

आदरणीय महानुभावहरु,

अब म चालु आर्थिक वर्ष ०७१०७२ को यस अवधिसम्म कार्यालयले सम्पादन गरेका कार्यक्रमहरु संक्षेपमा राख्न चाहन्छु।

- नगरपालिकाको नगर प्रोफाइल तयारीको लागि तथ्यांक संकलन गर्ने कार्य प्रायः सम्पन्न भएको छ। अहिले थपिएका नयां वडाहरुको समेत विवरण संकलन गरी नगरप्रोफाइल तयार गरिनेछ।
- भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्नको लागि त्यसमा संलग्न इन्जिनियर, सवइन्जिनियर, निर्माण व्यवस्थापक (निर्माण व्यवसायी) र निर्माणकर्मीहरुलाई तालिम प्रदान गरी तालिम प्राप्त निर्माणकर्मीहरुलाई सूचिकृत गरी प्रमाणपत्र प्रदान गर्नको लागि निजहरुवाट निवेदन लिने काम सम्पन्न गरिएको छ। चालु आर्थिक वर्ष भित्र सूचिकृत प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ।
- हालसम्म फोहरमैला व्यवस्थापन गर्दै आएको अस्थायी र अनियन्त्रित ल्याण्डफिल साइटलाई नियन्त्रित किसिमले व्यवस्थापन गर्ने क्रममा दैनिक रूपमा फोहरलाई पुर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ। यसबाट आसपासको वातावरणलाई पर्ने असर केही न्यून हुने अपेक्षा गरिएको छ।
- नगरपालिकाबाट निर्धारित सडक मापदण्ड भित्र पर्ने सडकले ओगटेका जग्गाहरुको लगत कट्टा गर्ने तथा भतेरीको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण लगायतका कार्यहरु प्रारम्भ गरिएकाछन्।
- व्यास नगरपालिका र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको लगत सहभागितामा जगेडाकोष कार्यक्रमबाट एउटा दमकल खरिद गरी त्यसको संचालन कार्यविधि समेत तयार गरिएको छ। साथै सोही कार्यक्रम अन्तर्गत खरिद गरिएको जेसिभिवाट फोहरमैला व्यवस्थापन र ग्रामिण सडक मर्मत तथा संचालन कार्य भैरहेको छ।
- नगरपालिकाले सम्पादन गरेको पूर्वाधार विकास र आर्थिक तथा सामाजिक जिम्मेवारीलाई पारदर्शी गराउन बार्षिक प्रगति समीक्षा, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण गर्नुको साथै नगरपालिकाको प्रगति तथा अन्य गतिविधिहरु विभिन्न पत्रपत्रिकाहरु मार्फत नियमित प्रकाशन गरिएको छ।
- नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन गरी समितिका पदाधिकारीहरुलाई विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम प्रदान गर्ने कार्य सकिएको छ। साथै चालु आर्थिक वर्षभित्रै नगरको विपद व्यवस्थापन गुरु योजना तयार गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ।
- न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन (MCPM) को आ.व.०७०७१ को नतिजामा ५८ नगरपालिकामध्ये व्यास नगरपालिकाले ७६ अंक प्राप्त गरी सत्रौ स्थानमा रही १० प्रतिशत थप अनुदान प्राप्त गरेको छ। संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट विज्ञहरु मार्फत चालु आ.व.०७१०७२ मा मूल्यांकन भैसकेको र उक्त मूल्यांकनमा गतवर्षको भन्दा बढी अंक प्राप्त गर्ने अनुमान गरिएको छ।
- दमौली बजारमा संचालन भै रहेको दोस्रो साना शहरी खानेपानी कार्यक्रम अन्तर्गतको दमौली खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था मार्फत दमौली खानेपानी योजनाको निर्माण कार्य संचालन भैरहेको छ। सरसफाई अन्तर्गत करीब ६ किलोमिटर सतहढल निर्माण, स्लज ड्राइड वेड, सरसफाई उपकरण तथा शौचालय निर्माण सम्बन्धी कार्यको ठेका आव्हान भै बोलपत्र मूल्यांकनको क्रममा रहेको बुझिएको छ। खानेपानी तथा सरसफाईका कार्यक्रमहरु सम्पन्न भएपछि दमौली बजारको खानेपानी र ढल निकासको समस्या समाधान हुनेछ।

- आ.व.०७००७१ प्रगतिको हिसाबले अत्यन्त उपलब्धपूर्ण रहयो । दमकल, व्याकहु लोडर खरिद लगायत जगेडाकोषका ६ वटा योजनाहरु सम्पन्न भएका थिए । अन्य योजनाहरुको प्रगति पनि राम्रो रहेको थियो । जगेडाकोष कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आर्थिक वर्षमा ६ वटा योजना स्वीकृत भै ५ वटा योजनाको कार्यप्रारम्भ भैसकेको र एउटा योजनाको बोलपत्र आब्हान भएको छ । आ.व.०७१७२ का लक्षित वर्गका योजनाहरु, प्रवर्द्धनात्मक योजनाहरु, भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरु सम्भौता भै कार्यान्वयन भैरहेकाछन् ।

माथि उल्लेखित पृष्ठभूमि र चालु आर्थिक वर्षको यस अवधिसम्म भएका कार्यहरुको संक्षिप्त प्रस्तुति पछि अब मआगामी आ.व. ०७२०७३ को नगर विकास योजना तर्जुमाको लागि नगरपालिकाले अवलम्बन गरेका उद्देश्य, नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्दू । नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइएको मार्गदर्शन र बजेट सिलिङ्गको आधारमा वस्तीस्तरबाट शुरु भै योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरु पुरा गरी योजना छनौटका आधारमा प्राथमिकता तोकी प्राप्त भएका योजनाहरु नै प्रस्तुत बजेटका प्राथमिकता भित्र परेका छन् । योजनाहरु छनौट गर्दा स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ को पूर्ण पालना गरिएको छ ।

आ.व.०७२०७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा अवलम्बन गरिएका मार्गदर्शनहरु र योजना छनौटका आधारहरु निम्नानुसार रहेका छन्:

- नेपालको अन्तरिम संविधान २०६३,
- सहस्राब्दी विकासका लक्ष्यहरु,
- राष्ट्रिय आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका नीति, योजना, कार्यक्रम तथा प्राथमिकताहरु,
- पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठीबाट प्राप्त मार्गदर्शन
- स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ र नियमावली २०५६ (संशोधन सहित),
- स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९,
- आवधिक नगर विकास योजनाले निर्दिष्ट गरेका क्षेत्रगत, नीति, योजना र कार्यक्रम,
- सहभागितात्मक र समावेशी योजना तर्जुमा प्रक्रियाद्वारा प्राथमिकीकरण भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरु,
- आ.व. ०७१७२ को बजेटले निर्दिष्ट गरेका नीति, योजना र कार्यक्रमहरु,
- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र यस नगरपालिका बीच भएको कार्यसम्पादन सम्भौता
- अन्य विभिन्न निकायबाट प्राप्त निर्देशिका, परिपत्र तथा मार्गदर्शन,
- “विविधतायुक्त शहर, समुन्नत एवं समृद्ध व्यास नगर” भन्ने दीर्घकालीन लक्ष्य ।

बजेटका उद्देश्यहरु

- लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम भित्र पर्ने आदिवासी जनजाति, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता, अल्प संख्यक, बालबालिका तथा महिलाहरुको लागि प्रत्यक्ष फाइदा पूर्ने कार्यक्रम संचालन गरी समावेशी सहभागिता तथा सामाजिक सुरक्षाको सुनिश्चितता प्रदान गर्ने ।
- नगरका ग्रामिण क्षेत्रहरुको सडक पूर्वाधार विकास गरी यातायात संचालनमा सहजता ल्याई उद्योग तथा व्यवसायमा संचालन, उत्पादन तथा सेवा प्रवाह मार्फत आय आर्जनमा बढ़ि गरी आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा सहयोग पुर्याउने ।
- भवन निर्माण संहिताको पूर्ण पालना गरी भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण, जगेडा कोष कार्यक्रमको ग्रामिण क्षेत्रमा विस्तार, कालोपत्रे सडक तथा सतहढल जस्ता भौतिक पूर्वाधारको निर्माणको साथै निरक्षरता उन्मूलन, बालमैत्री स्थानीय शासन संचालन, सूचना, पारदर्शीता र बजार व्यवस्थापन तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरी दीगो भौतिक तथा सामाजिक विकासको प्रतिफल जन समक्ष पुर्याउने

निर्धारित उद्देश्यहरु पुरा गर्न निम्नानुसारका नीति/कार्यक्रम संचालन गरिनेछ:

नीतिहरु

- यस नगरपालिकाका ग्रामिण बडाहरुमा वर्षातको समयमा समेत सुविधाजनक किसिमले आवतजावत गर्न र आवश्यक परे दमकल समेत सजिलोसंग जानसक्ने गराउने उद्देश्य अनुरूप आगामी आ.व. मा बडा भित्रको सडकको स्तरोन्नति गर्नको लागि सडक पूर्वाधारमा थप रकम उपलब्ध गराइने छ ।
- संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र यस नगरपालिका बीच भएको कार्यसम्पादन सम्भौतामा समेत उल्लेख भएको View Tower, Home Stay, एक नगर एक उत्पादन, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक स्थल तथा पर्यटनसंग सम्बन्धित पर्यटन पदमार्ग लगायतका कार्यक्रमका लागि तनहुँ पर्यटन प्रवर्द्धन समितिसंगको सहकार्यमा सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने काम सम्पन्न गरिनेछ । साथै नगरस्तरीय एकिकृत पर्यटन विकास तथा व्यवस्थापन योजना तयार गरी सो अनुसारका कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- बडास्तरीय योजनाको अनुगमन गर्दा विगतमा कायम भएको न्युनतम रकम अत्यन्त थोरै भएको र त्यसबाट गरिएको काम पनि देखिने किसिमको नभएको हुंदा आगामी वर्ष सामान्यतया रु.५० हजारभन्दा सानो योजना नहुने नीति लिइएको छ । साथै बडाहरुमा जाने बजेट सिलिङ्ग समेत समानुपातिक ढंगले बढ़ि गरिएको छ ।
- खुल्ला दिशायुक्त नगरपालिका घोषणा गरी सरसफाईको क्षेत्रमा अधिक बढेको यस नगरपालिकालाई अब पूर्ण सरसफाई युक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने अभियानलाई अधिक बढाइनेछ ।

- घरबाट नै फोहरमैला वर्गीकरण गर्ने, दमौली बजारलाई खुल्ला फोहरमुक्त शहर बनाउने तथा वर्गीकरणबाट छुट्याएको सङ्गेने फोहरबाट प्राङ्गणारिक मल तथा उर्जा उत्पादन गर्ने सम्बन्धी कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी अघि बढाइनेछ । यसको लागि वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसंग समेत सहकार्य गरिनेछ । सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) कार्यक्रम अन्तर्गत फोहरमैला व्यवस्थापन गर्ने कार्यको थाली गरिनेछ । बजार व्यवस्थापन तथा फोहरमैला व्यवस्थापनमा उद्योग वाणिज्य संघ दमौली बजार इकाईसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता, अल्पसंख्यक आदिको लागि कार्यविधिमा उल्लेख भए अनुसारको बजेट सम्बन्धित कार्यक्रममा विनियोजन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । सम्बन्धित वर्गको अर्थपूर्ण सहभागिताबाट छनौट भएका समावेशी योजनाहरू कार्यान्वयनमा समेत सम्बन्धित लक्षित वर्गलाई नै जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाको वडा नं.२ र १० को प्लानिङ एरिया भित्रको खुल्ला क्षेत्रमा सबै घरले आफ्नो घरको आगाडि २/२ वटा अर्नामेन्टल रुखका विस्ता तथा फूल रोप्ने अभियान शुरू गरिनेछ । यो क्षेत्र वाहेकका अन्य नगरवासीहरूले पनि आआफ्नो घरको आगाडि छोडिएको जग्गामा कम्तिमा १ वटा विस्ता लगाउने र त्यस्तो जग्गा नभएमा घरको कौसी तथा छतमा भएपनि ठूलो गमलामा लगाउन मिल्ने रुख र फूल अनिवार्य रूपले लगाउनुपर्ने अभियान शुरू गरिनेछ र आवश्यक परे यो अभियानलाई नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा सुविधासंग आवद्ध गरिनेछ । जिल्ला वन कार्यालयको सहयोग र समन्वयमा यो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- भूउपयोग योजना र Land Pooling कार्यक्रमको लागि आगामी आर्थिक वर्षमा सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ भने नगर यातायात गुरुयोजना तयारी गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय भवन सँहितालाई पालना गर्दै भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माण गर्ने कार्यलाई अभ बढी जोड दिइनेछ । यसको लागि इन्जिनियर, सवइन्जिनियर, निर्माण व्यवसायी र निर्माणकर्मीहरूको तालिमलाई आगामी वर्ष पनि चालु राखिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने कार्यलाई अभियान कै रूपमा संचालन गरिनेछ । अव्यवस्थित बसोबासको व्यवस्थापनको लागि छलफल प्रारम्भ गरिनेछ ।
- पत्रपत्रिका तथा रेडियो कार्यक्रम मार्फत नगरपालिकाका विभिन्न गतिविधिहरू प्रकाशन तथा प्रशारण गरी सबै नगरवासीहरूलाई सुसूचित गरिनेछ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर नगरपालिका घोषणा गरी आगामी वर्षमा साक्षरोत्तर कक्षाहरू संचालनको लागि जिल्ला शिक्षा कार्यालयसंग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- नगर भित्रको सडक बत्तीको व्यवस्थापन अत्यन्त कठिन रहेको छ । यसको लागि सौर्य सडकबत्ती बालनको लागि आवश्यक स्रोतको खोजी गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सबै बडाहरूमा बडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र गठन गरी उनीहरूलाई टोल र बडाको सरसफाई, सामाजिक विकास र विकास निर्माणमा समेत परिचालन गरिनेछ ।
- आगामी आर्थिक वर्ष यस नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्नको लागि चालु आर्थिक वर्षदेखिनै आवश्यक तयारी गरिनेछ । बालश्रम निषेध गर्नको लागि बालकल्याण समिति र बालमञ्चहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- वातावरणमैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७० को कार्यान्वयन गरिनेछ । वातावरणमैत्री कार्यालयका सूचक पुरा गरी कार्यालयलाई वातावरणमैत्री बनाइनेछ ।
- सहिद कालिका जंगलपार्क भित्र आवश्यक पूर्वाधार निर्माणको लागि आगामी वर्षको जगेडा कोष कार्यक्रम अन्तर्गत योजना समावेश गरिएको छ ।
- खुल्ला क्षेत्रको घोषणाको लागि उपयुक्त स्थानहरू र एक वस्तु एक नगरको अवधारणा अनुरूप सम्भावित वस्तुको खोजी गरिनेछ । यसको लागि हालै प्रस्ताव गरिएको कोसेली घरलाई आवश्यक सहयोग र समन्वय गरिनेछ ।
- निर्माणाधीन बसपार्कलाई आगामी वर्ष सम्पन्न गर्ने गरी बजेटको व्यवस्था मिलाइदिन केन्द्रमा अनुरोध गरी पठाइने छ ।
- नगरपालिकाको सिमा क्षेत्रभित्र रहेका सम्पूर्ण व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक जग्गाको पुनर्नापी गरी नयां नाप नक्शा तयार गर्नका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयम मार्फत सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
- ल्याण्डफिल साइटको लागि उपयुक्त देखिएका बडा नं.८ र ११ का जग्गाहरूको सम्बन्धमा स्थानीय व्यक्तिहरूसंग छलफल भइरहेको र निचोडमा पुगिनसकेको हुँदा चालु आर्थिक वर्षभित्र जग्गा प्राप्त गरी आगामी आर्थिक वर्षमा उक्त जग्गाको व्यवस्थापन गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका पार्क भवन र अन्य भौतिक पूर्वाधारहरूलाई अपाङ्गता मैत्री बनाउने सन्दर्भमा आवश्यक प्रकृयाको थाली गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र कृषि योग्य जमिन धेरै देखिएको तर सबैजसो जमिन बांझो जस्तै रहेको पाइएको छ । ती जमिनमा खेती गर्ने व्यवस्था गर्ने के कस्तो सहयोगको आवश्यकता पर्दछ भन्ने सम्बन्धमा जिल्ला कृषि विकास

- कार्यालय र डिभिजन सिंचाई कार्यालयसंग आवश्यक छलफल गरी उक्त जमिनहरूमा खेती गर्नका लागि प्रोत्साहित गर्न पहल गरिनेछ ।
- जिल्ला पशु सेवा कार्यालय संगको समन्वय र सहकार्यमा मिनी पशु बधस्थल संचालन तथा मासु माछ्चा बजार अनुगमन गर्ने । साथै अन्य पशु विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
 - तनहुँ जिल्लामा संचालन हुन गइरहेको सेती हाइड्रो पावरले यस क्षेत्रको विकास र उन्नतिमा विशेष टेवा पुग्ने भएकोले शिघ्र निर्माण कार्य थालनी गर्नको लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।

आदरणीय महानुभावहरू,

अब म. चालु आ.व. २०७१।०७२ को संशोधित आयव्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क) आयतर्फः चालु आ.व. मा आन्तरिक श्रोततर्फ रु.२ करोड ८८ लाख १६ हजार २ सय, बाह्य श्रोततर्फ रु.७ करोड ४३ लाख ७३ हजार १ सय र अन्य आयतर्फ रु.१ करोड ६६ लाख ४१ हजार ९ सय समेत गरी कुल रु.११ करोड ९८ लाख ३१ हजार २ सय आय हुने गरी संशोधित आय अनुमान गरिएको छ, जसको पूर्व आय अनुमान कुल रु.१० करोड ४६ लाख ७७ हजार रहेको थियो ।

ख) व्ययतर्फः चालु आर्थिक वर्षमा प्रशासनिक खर्चतर्फ रु.३ करोड १६ लाख ३० हजार १ सय र विकास खर्चतर्फ रु.८ करोड ८२ लाख १ हजार १ सय समेत गरी कुल रु.११ करोड ९८ लाख ३१ हजार २ सय व्यय हुने गरी संशोधित व्यय अनुमान कायम गरिएको छ, जसको पूर्व व्यय अनुमान कुल रु.१० करोड ४६ लाख ७७ हजार रहेको थियो ।

आदरणीय महानुभावहरू,

त्यसै गरी अब म आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ का लागि वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने कममा अल्पियार गरिएका उद्देश्य तथा नीतिको आधारमा तयार गरिएका योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि निम्न अनुसार आयव्यय अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

क) आय अनुमान

आ.व. ०७२।०७३ को लागि कूल रु.१२ करोड १४ लाख ९५ हजारको आय हुने अनुमान गरिएको छ । जस मध्ये आन्तरिक स्रोतबाट रु.३ करोड १४ लाख ४५ हजार रहेको छ, जुन रकम कुल बजेटको २५.८८ प्रतिशत हुन आउँछ । बाह्य स्रोतबाट नगरपालिका अनुदान रु.१ करोड ८० लाख, जगेडा कोष रु.२ करोड १० लाख, सामाजिक सुरक्षा रु.१ करोड ६६ लाख, स्थानीय विकास शुल्क कोष रु.१ करोड ११ लाख, रजिष्ट्रेशन शुल्क रु.५० लाख, सडक बोर्ड नेपाल रु.३५ लाख र अन्य रु.१ करोड ४८ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु.९ करोड ५० हजार रहेको छ, जुन कुल बजेटको ७४.१२ प्रतिशत हुन आउँछ ।

ख) व्यय अनुमान

आ.व. ०७२।०७३ को लागि कूल रु.१२ करोड १४ लाख ९५ हजारको व्यय हुने अनुमान गरिएको छ । जस मध्ये प्रशासनिक खर्च रु.३ करोड ३२ लाख १५ हजार विनियोजन गरिएको छ, जुन रकम कुल बजेटको २७.३४ प्रतिशत हुन आउँछ । त्यसैगरी विकास खर्च तर्फ रु.८ करोड ८२ लाख ८० हजार विनियोजन गरिएको छ, जुन रकम कुल बजेटको ७२.६६ प्रतिशत हुन आउँछ । उक्त विकास बजेट मध्ये भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ रु.४ करोड १८ लाख ०७ हजार (४७.३६%), सामाजिक विकास तर्फ रु.२ करोड ३४ लाख १० हजार (२६.५२%), वातावरण तथा सरसफाई तर्फ रु.१ करोड ५४ लाख (१७.४४%), संस्थागत विकास तर्फ ५९ लाख ६३ हजार (६.७५%), र आर्थिक विकास तर्फ रु.१७ लाख (१.९३%) विनियोजन गरिएको छ ।

आयव्यय अनुमानको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा संलग्न गरी पेश गरेको छु ।

सहभागितामूलक तथा समावेशी ढंगले योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरू पुरा गरी छनौट भएका सबै योजना तथा कार्यक्रमलाई नगरपालिका बजेट विनियोजन गर्न नसकिएकोले त्यस्ता योजनाहरूलाई इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा बैठकमार्फत जिल्ला तथा केन्द्रमा पठाउने गरी पारित गरिएको छ । ती योजनाहरू यथासमयमा इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा बैठकमार्फत जिल्ला विकास समितिमा पेश गरिने छ ।

अन्त्यमा यस नगरपालिकाको आ.व. ०७२।०७३ को नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्ने सन्दर्भमा महत्वपूर्ण सहयोग पुर्याउनु हुने सबै राजनैतिक दलका नगरस्तरीय प्रतिनिधिज्यूहरू, पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरू, सल्लाहकार समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, महिला नगर समन्वय समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, वडास्तरीय राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, टोल विकास संस्था नगर समन्वय समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा अनुगमन समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, राजश्व परामर्श समितिका पदाधिकारीज्यूहरू, विभिन्न संघ संस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरू, नागरिक समाज, विभिन्न विषयगत कार्यालयका प्रमुखज्यूहरू, वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, नगरपालिका कार्यालयका कर्मचारीहरू लगायत सम्पूर्ण नगरबासीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

मिति: २०७१।९।२२

धन्यवाद !
प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत हुमनाथ शर्मा ढकाल

निर्णय नं.२: आ.व.०७१।७२ को संशोधित आय र आ.व.०७२।७३ को अनुमानित आय तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

शीर्षक नं.	आमदानीका शीर्षकहरू	आ.व. ७०।७१ को	आ.व. ७१।७२ को		आ.व. ७२।७३ को
		यथार्थ	पूर्व अनुमान	संशोधित अनुमान	अनुमान
१.१	स्थानीय कर				
१.१.१	घर वहाल कर	३८२,२५४१८४	२००,०००।००	४००,०००।००	४९५,०००।००
१.१.२	वहाल विटौरी	२८९,४५०।००	२५६,०००।००	२९१,२००।००	३००,०००।००
१.१.३	व्यवसाय कर	१,५३०,६४२।००	१,२००,०००।००	१,५४०,०००।००	१,६००,०००।००
१.१.४	सवारी दर्ता तथा कर	३५६,१९०।५१	२००,०००।००	४५०,०००।००	५००,०००।००
१.१.५	एकिकृत सम्पत्ति कर	५,४२६,७८८।००	४,६००,०००।००	५,४७०,०००।००	७,५००,०००।००
१.१.६	मनोरञ्जन कर	१२८,३५६।९०	१२०,०००।००	१३५,०००।००	१४०,०००।००
१.१.७	विज्ञापन कर	५९,८५०।००	६०,०००।००	७०,०००।००	८०,०००।००
	जम्मा	८,१७३,५३२।२५	६,६३६,०००।००	८,३५६,२००।००	१०,५३५,०००।००
१.२	सेवा शुल्क				
१.२.१	सवारी पार्किङ				
१.२.२	सरसफाई	५९१,२७५।००	४९०,०००।००	६५०,०००।००	६५०,०००।००
१.२.३	घर ब्लक नम्बर प्लेट				
१.२.४	शौचालय	६०,०००।००	५०,०००।००	६०,०००।००	७२,०००।००
१.२.५	जग्गा प्लटिङ	४२२,३७५।००	१००,०००।००	२००,०००।००	२५०,०००।००
१.२.६	सम्पत्ति मुल्यांकन	३३४,३८०।००	१७०,०००।००	३४०,०००।००	३५०,०००।००
१.२.७	सडक बत्ती				
	जम्मा	१,४०८,०३०।००	७३०,०००।००	१,२५०,०००।००	१,३२२,०००।००
१.३	दस्तूर				
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण	१२१,७३८।४५	१२०,०००।००	१७०,०००।००	२००,०००।००
१.३.२	घर नक्शापास	३,३३२,३१२।२४	३,५००,०००।००	३,६००,०००।००	३,७००,०००।००
१.३.३	सिफारिस	१,६१६,४०९।३५	१,५००,०००।००	२,८५०,०००।००	२,९००,०००।००
१.३.४	नाता प्रमाणित	२३,४०५।००	१५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००
१.३.५	मिलापत्र				५,०००।००

१.३.६	विविध फाराम	६३४,१८२०१७	४००,०००।००	६५०,०००।००	७५०,०००।००
	जम्मा	५,७२८,०४९।२१	५,५३५,०००।००	७,२९५,०००।००	६,७८०,०००।००
१.४	बिक्री				
१.४.१	लिलाम बिक्री	७२,००५।००	२०,०००।००		५०,०००।००
१.५	स्रोत परिचालन				
१.५.१	घर भाडा	७,१८३,२७८।६१	६,६००,०००।००	७,१८४,०००।००	७,३२७,०००।००
१.५.२	मेशिनरी उपकरण भाडा	१३८,४००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००	२००,०००।००
१.५.३	गिटी, वालुवा तथा स्लेट हुंगा	२,८७८,६१०।८२	३,२००,०००।००	४,१२५,०००।००	५,०००,०००।००
	जम्मा	१०,२००,२८।४४	९,९५०,०००।००	९९,४५९,०००।००	९२,५२७,०००।००
१.६	सांवा व्याज लाभांश र वोनस				
१.७	अन्य आय				
१.७.१	दण्ड जरिवाना	९४,९६५।२६	१२५,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
१.७.२	धरौटी जफत वा फिर्ता		१०,०००।००	२३५,०००।००	१०,०००।००
१.७.३	सापटी तथा पेशकी फछ्यौट		२०,०००।००	२०,०००।००	२०,०००।००
१.७.४	अन्य विविध आय	५६,२९३।५९	१५०,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
१.७.५	परीक्षा		१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००
	जम्मा	१५०,४५८।८५	३०६,०००।००	४५६,०००।००	२३१,०००।००
	कुल आन्तरिक श्रोतको आय	२५,७३२,३५६।७५	२३,१७७,०००।००	२८,८१६,२००।००	३१,४४५,०००।००
२.१	नेपाल सरकार पूँजीगत सशर्त अनुदान				
२.१.१	स्थानीय विकास शुल्क कोष ३६५८१७३/२६३२२	६,७७८,०००।००	६,७७८,०००।००	५,२९०,०००।००	६,०००,०००।००
२.१.२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार कार्यक्रम	२,५००,०००।००	२,५००,०००।००		
२.१.३	विकास (एल.जि.सि.डि.पि.)				
२.१.४	सडक बोर्ड नेपाल	१,९०९,२३७।००	२,७००,०००।००	३,५००,०००।००	३,५००,०००।००
	जम्मा	११,१७९,२३७।००	११,१७८,०००।००	८,७९०,०००।००	९,५००,०००।००
२.२	नेपाल सरकार पूँजीगत निशर्त अनुदान				
२.२.१	विकास अनुदान ३६५८०३३/२६३२१)	१४,६००,०००।००	१५,८००,०००।००	१६,१५३,०००।००	१८,०००,०००।००
२.३	नेपाल सरकार प्रशासन अनुदान				
२.३.१	एल.जि.सि.डि.पि. ३६५८१९३/२६३१२ (सशर्त)	१,६३०,०००।००	१,०३०,०००।००	३,३२०,१००।००	३,३२०,०००।००
२.३.२	स्थानीय विकास शुल्क कोष ३६५८१७३/२६३११	४,६८२,०००।००	४,६८२,०००।००	४,४६०,०००।००	५,१००,०००।००

	जम्मा	६,३१२,०००।००	५,७१२,०००।००	७,७८०,१००।००	८,४२०,०००।००
२.४	जगेडा कोष	१९,८७८,०००।००	१२,५००,०००।००	२१,२५०,०००।००	२१,०००,०००।००
२.५	जि.वि.स. तनहुँ				
२.५.१	पुंजिगत अनुदान	६,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
२.५.२	राजश्व बांडफांडबाट प्राप्त (रजिष्ट्रेशन शुल्क)	४,८७५,६४४।००	२,९००,०००।००	५,०००,०००।००	५,०००,०००।००
२.५.३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	११,९२५,६००।००	१२,५००,०००।००	१३,३००,०००।००	१६,६००,०००।००
	जम्मा	१६,८०७,२४४।००	१५,५००,०००।००	१८,४००,०००।००	२१,७००,०००।००
२.६	बैदेशिक सहायता				
२.७	अन्य अनुदान				
२.७.१	नगर विकास कोष		५,०००,०००।००		
२.७.२	मर्मत सम्भार कोष		५००,०००।००		
२.७.३	अन्य संस्था (स्वास्थ्यचौकी, खानेपानी तलब)	१,७२५,७३३।००	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
	जम्मा	१,७२५,७३३।००	७,५००,०००।००	२,०००,०००।००	२,०००,०००।००
२.८	ऋण सहयोग				
२.८.१	नगर विकास कोष		४,०००,०००।००		
२.८.२	अन्य वित्तीय संस्थाहरु				
	जम्मा		४,०००,०००।००		
	कुल बाह्य श्रोतको आय	७०,५०२,२१४।००	७२,९९०,०००।००	७४,३७३,१००।००	८०,६२०,०००।००
२.९	लागत सहभागिता (ढल, पिच र अन्य)	६,८७६,३१२।००	७,५६०,०००।००	९,३१०,०००।००	९,४३०,०००।००
२.११	गत वर्षको जिम्मेवारी				
२.११.१	बैंक मौज्दात	६,९९२,७९७६९	९५०,०००।००	७,२७५,८२४।२२	
२.११.२	तहविल मौज्दात	८७,२५३।९१		५६,१५१।२२	
	जम्मा	७,०८०,०५१।६०	९५०,०००।००	७,३३१,९७५।४४	
	कुल आय	११०,१९०,९३४।३५	१०४,६७७,०००।००	११९,८३१,२७५।४४	१२१,४९५,०००।००

निर्णय नं.३: आ.व.०७१।७२ को संशोधित चालु खर्च र आ.व.०७२।७३ को अनुमानित चालु खर्च बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

सि. नं.	संकेत नं.	खर्चका शीर्षकहरु	आ.व.०७०।७१ को	आ.व.०७१।७२ को		आ.व.०७२।७३ को अनुमान
			यथार्थ	पूर्व अनुमान	संशोधित अनुमान	
१	२.१	तलब (पारिश्रमिक)				
	२.१.१	(क) कर्मचारी (न.पा)	१४,८७०,६८६।४०	१५,५००,०००।००	१६,४००,०००।००	१६,४००,०००।००
		(ख) सचित बिदा, औषधि उपचार तथा अन्य	११८,५३८।००	२००,०००।००	५३०,०००।००	२००,०००।००
		(ग) एल.जि.सि.डि.पि. कर्मचारी तलब			१,४६०,०००।००	१,४६०,०००।००
	२.१.२	जनप्रतिनिधी पारिश्रमिक		८००,०००।००		८००,०००।००
		जम्मा	१४,९८,२२४।४०	१६,५००,०००।००	१८,३९०,०००।००	१८,८६०,०००।००
२	२.२	कर्मचारी भत्ता	९८२,०२३।६८	१,०५०,०००।००	१,१५०,०००।००	१,५००,०००।००
	२.२.२	बैठक भत्ता				
	२.२.२.१	विभिन्न समिति बैठक	१८३,०००।००	३००,०००।००	५००,०००।००	५००,०००।००
	२.२.२.२	योजना अनुगमन, परिवहन तथा संचार	१८७,५००।००	३१०,०००।००	३१०,०००।००	३२५,०००।००
		जम्मा	३७०,५००।००	६१०,०००।००	८१०,०००।००	८२५,०००।००
	२.२.३	लूगा भत्ता (पोशाक)	३८४,९८।५०	३९०,०००।००	३९०,०००।००	४६५,०००।००
३	२.३	भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता				
	२.३.१	पदाधिकारी	२९,३२०।००	२००,०००।००	२००,०००।००	२००,०००।००
	२.३.२	कर्मचारी	४७४,२००।००	६००,०००।००	६००,०००।००	६००,०००।००
		जम्मा	५०३,५२०।००	८००,०००।००	८००,०००।००	८००,०००।००
४	२.४	सेवा तथा कार्यालय संचालन				
	२.४.१	कार्यालय सेवा खर्च				
	२.४.१.१	धारा/विद्युत	१५४,४६।७।३२	२५०,०००।००	२५०,०००।००	३००,०००।००
	२.४.१.२	टेलिफोन ट्रंकल	२९४,३३।४।२५	२५०,०००।००	४००,०००।००	४००,०००।००
	२.४.१.३	सेवा अन्य(सवारी साधन नविकरण र विमा समेत)	४८७,५४।८।५५	३५०,०००।००	६००,०००।००	६००,०००।००
	२.४.२	कार्यालय संचालन खर्च				
	२.४.२.१	स्टेशनरी सामान	१९३,३१।४।००	५००,०००।००	४००,०००।००	४५०,०००।००
	२.४.२.२	छपाई	४३८,५४।००	५००,०००।००	५००,०००।००	५५०,०००।००
		जम्मा	१,५६८,२०।४।९२	१,८५०,०००।००	२,१५०,०००।००	२,३००,०००।००
५	२.५	भाडा	२५३,८१।५०	३५०,०००।००	३००,०००।००	३५०,०००।००

६	२.६	मर्मत सम्भार				
	२.६.१	सवारी साधन	११५,११८।००	३१४,०००।००	५००,०००।००	३५०,०००।००
	२.६.२	प्रशासन अन्य	१७२,२४६।००	२५०,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००
		जम्मा	२८७,३६४।००	५६४,०००।००	८००,०००।००	८५०,०००।००
७	२.८	पत्र पत्रिका तथा पूस्तक	४६,३००।००	८०,०००।००	८०,०००।००	८०,०००।००
८	२.९	इन्धन				
	२.९.१	प्रशासन	५१०,००६।००	६००,०००।००	६५०,०००।००	७००,०००।००
	२.९.२	विविध	९८,६७६।००	२५०,०००।००	२५०,०००।००	३००,०००।००
		जम्मा	६०८,६८२।००	८५०,०००।००	९००,०००।००	१,०००,०००।००
९	२.१०	विविध तथा भैपरी				
	२.१०.१	विविध				
	२.१०.१.१	जलपान तथा अतिथि सत्कार	५४६,५१०।००	५००,०००।००	६००,०००।००	६५०,०००।००
	२.१०.१.२	चाडपर्व पूजा	५३,०१८।००	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००
	२.१०.१.३	लेखापरीक्षण	६९,१५०।००	७०,०००।००	८५,०००।००	८५,०००।००
	२.१०.१.४	स्नेस्ता प्रणाली अध्यावधिक, पेशकी र वेरुजू फँद्हयौट		५०,०००।००	५०,०००।००	२५,०००।००
		जम्मा	६६८,६७८।००	७२०,०००।००	८३५,०००।००	८६०,०००।००
	२.१०.२	भैपरी आउने				
	२.१०.२.१	अन्य (क्षमता विकास एल.जि.सि.डि.पि.)	१,०९८,१००।००	१,०३०,०००।००	१,८६०,१००।००	१,८६०,०००।००
	२.१०.२.२	घर निर्माण/सवारी सा. खरिद सापटी	३००,०००।००	४००,०००।००	३००,०००।००	४००,०००।००
	२.१०.२.३	राष्ट्रिय दिवसहरु	३०,०००।००	४०,०००।००	९००,०००।००	९००,०००।००
		जम्मा	१,४२८,१००।००	१,४७०,०००।००	२,२६०,१००।००	२,३६०,०००।००
१०	२.११	खप्ने माल सामान	३३९,१८१।००	६००,०००।००	६००,०००।००	७००,०००।००
११	२.१२	तालिम, योजना तथा बजेट तर्जुमा				
	२.१२.१	तालिम गोष्ठी सेमिनार	२५,७६४।००	२५०,०००।००	१००,०००।००	२००,०००।००
	२.१२.२	नगरपरिषद् संचालन	९७,३९०।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००

	२.१२.३	बडा व्यवस्थापन खर्च	८३,००५१००	१५०,०००१००	१५०,०००१००	१५०,०००१००
		जम्मा	२०६,१५९१००	५५०,०००१००	४००,०००१००	५००,०००१००
१२	२.१३	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा पूरस्कार				
	२.१३.१	अनूदान, आर्थिक सहायता, चन्दा				
	२.१३.१.१	असहाय दीन दूःखी	१९,६५१००	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००
	२.१३.१.२	विविध		५,०००१००	५,०००१००	५,०००१००
		जम्मा	१९,६५१००	३५,०००१००	३५,०००१००	३५,०००१००
	२.१३.२	सदस्यता शुल्क	१५,०००१००	६०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००
	२.१३.३	पूरस्कार सम्मान	१४,०००१००	५०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००
१३	२.१४	जग्गा खरीद				
१४	२.१५	भवन निर्माण तथा खरीद				
१५	२.१६	अन्य निर्माण तथा सुधार खर्च	७८,९३१,१५९।७९	७६,८३८,०००१००	८८,२०१,१७५।४४	८८,२८०,०००१००
१६	२.१७	उत्पादन सामग्री/सेवा				
१७	२.१८	लगानी				
	२.१८.१	ऋण लगानी				
	२.१८.२	शेयर लगानी				
		जम्मा				
१८	२.१९	आय तथा आन्तरिक सापटी फिर्ता	९२,४११।९२	१०,०००१००	१५०,०००१००	५०,०००१००
१९	२.२०	साँवा तथा व्याज भुक्तानी				
२०	२.२१	कर्मचारी कल्याण खर्च	१,१५०,०००१००	१,३००,०००१००	१,५००,०००१००	१,८००,०००१००
		कुल प्रशासनिक खर्च	२३,९२७,७९९।९२	२७,८३९,०००१००	३१,६३०,१००१००	३३,२९५,०००१००
		कुल विकास खर्च	७८,९३१,१५९।७९	७६,८३८,०००१००	८८,२०१,१७५।४४	८८,२८०,०००१००
		जम्मा खर्च	१०२,८५८,९५८।९१	१०४,६७७,०००१००	११९,८३१,२७५।४४	१२१,४९५,०००१००

निर्णय नं.४: सहभागितामूलक तथा समावेशी योजना तर्जुमा गर्नको लागि विभिन्न वडाहरूलाई नगरपालिका कार्यालयबाट पठाइएको तपसिल अनुसारको बजेट सिलिङ्ग र मार्गदर्शनहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय भयो ।

- १। वडा भेलाको अध्यक्षता टोल विकास संस्था वडा समन्वय समितिका संयोजकले गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।
- २। वडा विकासका लागि रु.६ (छ) लाख बजेट तोकिएको छ । उक्त बजेटबाट बालबालिकाको लागि रु.१ (एक) लाख महिलाको लागि रु.१ (एक) लाख र दलित, जनजाति, अपाडता समेतको लागि रु.१ (एक) लाख बराबरको योजना अनिवार्य छानुपर्नेछ । **तर शहरी वडाहरूमा लक्षित वर्गहरूका लागि वडाबाट रकम छुट्याउनुपर्ने छैन ।**
- ३। रु.५० (पचास) हजार भन्दा कम रकमको योजना छनौट गर्न पाइनेछैन ।
- ४। लक्षित वर्गको योजना छनौट गर्दा पूर्वाधार विकासमा मात्र नगरी सचेतना, सीप विकास र क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम पनि छनौट गर्नुपर्नेछ ।
- ५। भौतिक पूर्वाधार तर्फ रु.५ (पाँच) लाख वा सो भन्दा माथिको एउटा योजनामा बजेट विनियोजन गरिनेछ । त्यसको लागि वडाभेलाबाट ३ (तीन) वटा योजना छनौट गरी प्राथमिकता तोकी पठाउनुपर्नेछ । पहिलो योजनालाई बजेट छुट्याइने छ । प्राविधिक तथा आर्थिक लगानीको प्रतिफलको हिसाबले अनुपयुक्त देखिएमा मात्र दोस्रो वा तेस्रो योजना छनौट हुनेछ ।
- ६। वडा नं.२, १० र ११ बाहेकका अन्य वडाहरूमा राजमार्गबाट वडासम्म पुग्ने वा वडा भित्रका अन्य महत्वपूर्ण सडक मध्ये एउटा सडकको स्तरोन्नति गर्नको लागि नगरपालिकाको बजेटको आधारमा न्यूनतम ३ (तीन) लाख रुपैयाको बजेट छुट्याइनेछ । यसको लागि पनि २ (दुई) वटा सडकको नाम प्राथमिकता तोकी पठाउनुपर्नेछ ।
- ७। चालु आ.व. देखि ग्रामिण वडाहरूमा पनि जगेडाकोषको योजना कार्यान्वयन शुरू भएको छ । यसको लागि कुल लागतको ३० देखि ४० प्रतिशत लागत सहभागिता स्थानीय जनताबाट उठाउनुपर्ने व्यवस्था छ । त्यसैले यस्तो योजना कार्यान्वयन गर्न चाहने वडाले २ वटा योजनाको नाम छनौट गरी पठाउनुपर्नेछ ।
- ८। जिल्लाका विभिन्न विषयगत कार्यालयबाट कार्यान्वयन गर्ने किसिमका र केन्द्रमा पठाउन उपयुक्त र महत्वपूर्ण देखिएका केही योजनाहरु छुट्टै निर्णय गरी पठाउन सकिनेछ ।
- ९। वडा विकास कार्यक्रम (प्रवर्धनात्मक) अन्तर्गतका योजनालाई २० प्रतिशत र अन्य पूर्वाधार विकासका सडक पूर्वाधार योजनालाई ३० प्रतिशत जनसहभागिता जुटाउनुपर्नेछ । शहरी वडाको हकमा लागत सहभागिता ४० प्रतिशत हुनेछ ।
- १०। जगेडा कोष कार्यक्रमको लागि माग गरिएका योजनाहरूमध्येबाट नगरपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा नगर परिषद्बाट योजना छनौट गरिनेछ । नगरपालिकाको प्राथमिकता अनुसार नभएमा भौतिक पूर्वाधार र सडक पूर्वाधार योजना पनि परिवर्तन हुन सक्नेछन् ।
- ११। योजना छनौट गर्दा निम्न कुराहरूलाई ध्यान दिनुपर्नेछः
- क) अद्युरा योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिनुपर्नेछ,
 - ख) कम लागतमा बढी प्रतिफल दिने योजनाहरू,
 - ग) स्थानीय स्रोत, साधन र सहभागिता जुट्ने योजनाहरू,
 - घ) बालमैत्री र वातावरणमैत्री कार्यक्रमलाई सहयोग पुग्ने योजनाहरू,
 - ड) समग्र वडाको विकासको हिसाबले महत्वपूर्ण रहेका योजनाहरू ।
- १२। माथिका विषयहरूको अतिरिक्त निम्न विवरणहरू पनि उल्लेख गरी पठाउने ।
- क) कुनै प्रकोपको समयमा घरबाट बाहिर निस्कनुपर्ने अवस्थामा आवश्यक पर्ने खुल्ला क्षेत्रको नाम,
 - ख) जग्गा एकिकरण प्रकृयाद्वारा जग्गा विकास कार्यान्वयन (Land Pooling) को लागि उपयुक्त जग्गा भए त्यसको नाम
 - ग) वडा भित्र Home Stay को लागि कुनै वस्ती वा टोल भए उक्त टोलको नाम
 - घ) साफेदारीमा View Tower निर्माण गर्न चाहेमा View Tower रहने स्थानको नाम
 - ड) वडा भित्रको प्रमुख ऐतिहासिक र पुरातात्त्विक स्थान
 - च) वडा भित्रको प्रमुख उत्पादन (एक नगर एक उत्पादनलाई सहयोग पुग्ने किसिमको)
 - छ) बृक्षारोपण गर्न सकिने उपयुक्त स्थानको नाम

निर्णय नं.५: आ.व.०७२७३ को पुँजीगत बजेट अन्तर्गतका बजेट तथा कार्यक्रमहरूको विस्तृत व्यय अनुमान तपसिल अनुसार हुने निर्णय गरियो ।

योजना कोड	योजनाको नाम	वडा	अनुमानित	केन्द्र	न.पा.	लागत सहभागिता
क)	नगरपालिका अनुदान कार्यक्रम तथा आन्तरिक श्रोत					
१)	समपुरक तर्फका योजनाहरू					
१.१	बसपार्क निर्माण (जगेडा कोष समपुरक)		१,५००,०००।००	०।००	१,५००,०००।००	
१.२	सडक वोर्ड तर्फका योजना (समपुरक)		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००		
१.३	जगेडा कोष ग्रामिण सडक		१,०००,०००।००	०।००	१,०००,०००।००	
१.४	साना शहरी खानेपानी योजना (समपुरक)		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		
		जम्मा	५,०००,०००।००	२,५००,०००।००	२,५००,०००।००	०।००
१.५	आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टिन्जेन्सी)					
क.	योजना शाखा प्राविधिक पारिश्रमिक (२ जना)		६४५,०००।००	६४५,०००।००		
ख.	उपभोक्ता समिति पदाधिकारी तालिम		४०,०००।००	४०,०००।००		
ग.	प्रतिवेदन निर्माण		२५,०००।००	२५,०००।००		
घ.	अनुगमन खर्च (इन्धन समेत)		५८,०००।००	५८,०००।००		
ड.	योजना खाता व्यवस्थापन		१५,०००।००	१५,०००।००		
		जम्मा	७८३,०००।००	७८३,०००।००	०।००	०।००
२)	लक्षित वर्गतर्फका योजनाहरू १. महिला (१० प्रतिशत)					
१.२.१.१	सम्पूर्ण टोलका महिलाहरूलाई सिलाई कटाई तालिम	१	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.२	जनसेविका प्रा.वि. लगायत मुसेखोला टोलमा खानेपानी योजना	१	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.३	प्रत्येक टोलबाट २/२ जनाका दरले एकल महिला र अन्य महिलाहरूलाई आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.४	आमा समूहको भवन निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.५	महिलाहरूका लागि तरकारी खेती, अन्य सशक्तिकरण र सिपमूलक तालिम	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.६	रातमाटा टोलको जुगेपानी खानेपानी योजना निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.७	रामरामेश्वर महिला कृषि सहकारी संस्था मार्फत वडामा तरकारी खेती एवं क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५	१००,०००।००	१००,०००।००		

१.२.१.८	चिन्तुटार टोलमा महिलाहरूका लागि बंगुर पालन कार्यक्रम	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.९	क्षेत्रीगाउँका महिलाहरूलाई बाखा पालन कार्यक्रम	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१०	बरबोटे टोलमा आमा समूहको भवन र शौचालय निर्माण	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.११	महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१२	महिलाहरूका लागि सिपमूलक तालिम संचालन	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१३	महिला नेतृत्व विकासको लागि कानूनी परामर्श तालिम	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१४	सम्पूर्ण महिलाहरूका लागि वेमौसमी तरकारी खेती संचालन	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१५	वि.पि.भन्ज्याङ्ग टोल विकास संस्था महिला सिपमूलक योजना	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१६	दुम्सीकोट टोल विकास संस्था महिला सिपमूलक योजना	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१७	निवाटारी टोल विकास संस्था खानेपानी योजना	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१८	अध्रेरी भन्ज्याङ्ग टोल विकास संस्था कालिका आमा समूह भवन	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.१९	वडाका महिलाहरूलाई सचेतना एवं आयआर्जन मूलक तालिम	१२	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.२०	वडाका महिलाहरूलाई सचेतना एवं आयआर्जनमूलक तालिम	१३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.२१	महिलाहरूका लागि सिलाई कटाई सम्बन्धी तालिम	१४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.२२	महिलाहरूका लागि सचेतना र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.२३	सिस्तेपानी/कोरथोक कृयापानी खानेपानी मर्मत	१४	७०,०००।००	७०,०००।००		
१.२.१.२४	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन		४००,०००।००		४००,०००।००	
१.२.१.२५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम		२००,०००।००		२००,०००।००	
	जम्मा		२,०७०,०००।००	१,४७०,०००।००	६००,०००।००	०।००
२.	बालबालिका (१० प्रतिशत)					
१.२.२.१	जलेदवी उ.मा.वि. नजिक बाल उद्यानका निमित्त खेल सामग्री	१	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.२	सामुदायिक विद्यालयका नर्सरी, के.जी., प्रा.वि. सम्मका गरीब विद्यार्थीलाई पोशाक तथा कापी कलम	१	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.३	सेतो गुरांस बाल विकास केन्द्रको ट्रस राखी भवन निर्माण	२	२५०,०००।००	१००,०००।००		१५०,०००।००
१.२.२.४	बसन्त नि.मा.वि.मा सेतो पाटी र फर्निचर निर्माण	३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.५	बराहखोला बाल विकास केन्द्र भवन मर्मत र शौचालय निर्माण	३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.७	चण्डका नि.मा.वि.को कम्प्युटर कोठामा टेवल, कुर्ची र कार्पेट	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.८	बाराही उ.मा.वि. बाल विकास केन्द्रमा आधुनिक फर्निचर निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.९	सर्वज्योति मा.वि. जीर्ण भवन मर्मत	५	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००

१.२.२.९	३ वटा सरकारी विद्यालयका बालबालिकाका लागि विज्ञान र खेलसामग्री	५	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.१०	वडामा रहेका सरकारी विद्यालयहरुमा शैक्षिक र खेलकुद सामग्री	६	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.११	सरस्वती बालक्लब भवन निर्माण	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.१२	दलित बालबालिकाहरुको बृत्ति विकास कार्यक्रम	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.१३	उदय मा.वि.का बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री, खेलकुद मैदान र अतिरिक्त क्रियाकलाप	८	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.१४	भानु मा.वि. दुम्सीचौर	९	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.१५	शिवपांचायन नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण	१०	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.२.२.१६	सरकारी स्कुलका बाल विकास केन्द्रमा फर्निचर,कार्पेटइङ,शैक्षिक सामग्री	१२	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.१७	जनजागृति गंगा मा.वि. बालमैत्री बसाई व्यवस्थापन	१३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.१८	ठिग्रीङ्गमा बाल खेलमैदान निर्माण	१३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.१९	जनजागृति गंगा मा.वि. अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण	१३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.२.२०	गुदीफच्याङ्ग नि.मा.वि. शौचालय तथा बालमैत्री बसाई व्यवस्थापन	१४	१२०,०००।००	१२०,०००।००		
१.२.२.२१	सितला प्रा.वि. बालमैत्री बसाई व्यवस्थापन एवं कार्यालय व्यवस्थापन	१४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.२.२२	बालमैत्री कार्यक्रम		३००,०००।००		३००,०००।००	
	जम्मा		२,६२०,०००।००	२,०२०,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००
३.	अन्य लक्षित (जनजाति, दलित, अपाङ्गता, ज्येष्ठनागरिक, मुस्लिम आदि) (१५ प्रतिशत)					
१.२.३.१	दलित तथा जनजातिहरुका लागि सशक्तिकरण तालिम	१	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.२	माइलीडांडा खा.पा.लिफ्ट प्रणालीको लागि मोटर, पाइप र टंकी नि.	१	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.३	भर्याङ्गदी रातमाटा टोल अन्तर्गत तिमिल्सेना जेठाको घर हुँदै निर्वृ चौतारासम्मको सडक स्तरोन्नति	३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.४	दुम्सीचौर निर्वृ चौतारा हुँदै श्रीगुम्बासम्म जाने बाटो स्तरोन्नति	३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.५	दलित वर्गलाई प्राथमिकतामा राखी जनजाति र पिछडा वर्गहरुको आयआर्जन र चेतनामूलक कार्यक्रम	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.६	दरैगाउ टोलमा रहेको खानेपानी योजना सम्पन्न	४	५०,०००।००	५०,०००।००		

१.२.३.७	दुम्सी दरैगाउं अधुरो बाटो निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.८	सेवर र सेवर दरैगाउं खानेपानी इनार निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.९	अत्रौली टोलको अत्रौली दरै युवा भवन निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१०	बैरेनी स्थित बैरेनी दरै भवन निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.११	सेरागाउंमा रहेको कुमाल गाउं अधुरो भवन निर्माण	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१२	हाडीगाउंको भुरपानी कुवा मर्मत	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१३	निवाखोलादेखि चुदेर जाने बाटो नयां ट्र्याक खोल्नुपर्ने	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१४	सौराहा टोलमा दलित तथा जनजातिका लागि भवन निर्माण	७	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.१५	नागपधेरी बाटो र पानी निकास गर्ने कार्य	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१६	अलैचेमा रहेको अधुरो बाटो सम्पन्न	७	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.१७	आदिवासी जनजाति, दलितहरुका लागि चेतना र सीपमूलक कार्यक्रम	८	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.१८	भु.पु. टोलमा बन्न बांकी अधुरो ५० मी. पक्की नाला निर्माण	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.१९	जनता प्रा.वि. अधेरी भन्ज्याङ्ग	९	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.२०	बरचौतारा टोल विकास संस्था चापपानी खानेपानी निर्माण	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.२१	अधेरीभन्ज्याङ्ग टोल विकास संस्था धैरेनी मोटार बाटो निर्माण	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.२२	श्रीभन्ज्याङ्ग टोल विकास संस्था प्रेम भुजेलको घरतिर जाने बाटो निर्माण	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.२३	दुम्सीकोटबाट घारेसाइलीको घरतरफ जाने मोटर बाटो निर्माण	९	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.२४	खहरे माइथुम्का भालुखोला हुदै श्रीभन्ज्याङ्ग जाने बाटो स्तरोन्नति	९	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
१.२.३.२५	दलित, जनजाति, अपाङ्गता आदिलाई सचेतना एवं आयआर्जन तालिम	१२	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.२६	चितुवादी खानेपानी निर्माण	१२	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.२७	सिखर्दी खानेपानी टंकी निर्माण	१२	६५,०००।००	६५,०००।००		
१.२.३.२८	तल्लो पाहादी/छाव्दी खानेपानी मर्मत	१२	८५,०००।००	८५,०००।००		
१.२.३.२९	वेनीकोट भन्ज्याङ्ग रिङ्गरोड मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१२	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
१.२.३.३०	दलित, जनजाति, अपाङ्गता आदिलाई सचेतना एवं आयआर्जन तालिम	१३	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.३१	चिनेपानी/कमेरे खोल्सी खानेपानी मर्मत र निर्माण	१३	१००,०००।००	१००,०००।००		

१.२.३.३२	वेलवास बटाङ्गदी चालिसे मोटर मार्ग निर्माण	१३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.३.३३	दलित, जनजाति, अपाङ्गता आदिलाई सचेतना एवं आयआर्जन तालिम	१४	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.३.३४	अन्य लक्षित कार्यक्रम (जनजाति, दलित, अपाङ्गता, ज्येष्ठनागरिक, मुस्लिम आदि)		३००,०००।००		३००,०००।००	
	जम्मा		३,१७०,०००।००	२,७५०,०००।००	३००,०००।००	१२०,०००।००
४)	भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजनाहरु (६० प्रतिशत)					
१.३.१	भद्र डांडामा लिफ्ट प्रणालीबाट खानेपानी योजना	१	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	७००,०००।००	५००,०००।००		२००,०००।००
१.३.३	दैरे पधेंरा अधुरो खानेपानी निर्माण	३	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.४	जासुने वेलटारी बोरिड खानेपानी योजना	४	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.५	नेपालटार ढाके भन्ज्याङ याम्दी माहेन्द्री मार्ग सडक निर्माण	६	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.६	पृथ्वी राजमागदिखि नागपधेरी बाटो हुदै मानडकोट जाने बाटो मर्मत	७	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.७	चापाधाट कन्टार खानेपानी विस्तार	८	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.८	दुम्सीचौर, फराकचौर, पराशर मोटर मार्ग जोड्ने साथै अधेरीभन्ज्याङ जुडीखेत कलेस्टी खोला पुलसम्म जाने मोटर मार्ग निर्माण	९	६५०,०००।००	५००,०००।००		१५०,०००।००
१.३.९	नाला निर्माण	१०	७००,०००।००	५००,०००।००		२००,०००।००
१.३.१०	नाला निर्माण	११	७००,०००।००	५००,०००।००		२००,०००।००
१.३.११	सरसफाई व्यवस्थापन (कर्मचारी तलब समेत)		३,५००,०००।००		३,५००,०००।००	
	जम्मा		१०,१५०,०००।००	५,०००,०००।००	३,५००,०००।००	१,६५०,०००।००
५)	प्रवद्धनात्मक तर्फका योजनाहरु (४० प्रतिशत)					
१.४.१	नवआदर्श टोलमा पहिरो नियन्त्रण गर्ने कार्य	१	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.४.२	मोहोरिया टोलमा खा.पा.को लागि १ इन्चको ५००मी.पाइप र टंकी नि.	१	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.४.३	नगजागरण टोल अन्तर्गत पर्ने कच्ची बाटोमा कभरस्ल्याव सहित पक्की नाला निर्माण	२	४२०,०००।००	३००,०००।००		१२०,०००।००

१.४.४	अमरापुरीबाट भानुभक्त क्याम्पस जाने बाटोको बुल्दी खोलामा फड्केपुल निर्माण	२	२६०,०००।००	२००,०००।००		८०,०००।००
१.४.५	शहिद भरतकैनी मार्गको स्तरोन्नति	३	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.४.६	राजवृक्ष मार्गको बसन्त र सूजनशील टोल जोड्ने हुडे र पोल्याङ्ग खोल्सीमा जाली समेत राखी यातायात संचालन	३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.७	फुस्रे खोलाबाट वाराही उ.मा.वि. जाने बाटो निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.८	फेदीफांट टोलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.९	जामुने टोलमा पक्की नाला निर्माण	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१०	सुन्धारा टोलमा रहेको निमखोला खानेपानी योजना विस्तार	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.११	मुलपानी टोलको सिस्सेखोला खा.पा. पाइप लाइन विस्तार र टंकी नि.	४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१२	कुमलटारी हिमपानी मार्ग कच्ची नाला र ग्राम्भेल	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१३	वेलटारी टोलको वेलटारी ठूली कुवा निर्माण एवं नाला निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१४	अत्रौली दरैगाउँबाट धमिलीकुवा हुडै मादी जाने अद्युरो बाटो निर्माण	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१५	गणेश टोलको कालिका मार्ग स्तरोन्नति	५	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१६	माने भन्ज्याङ्ग मार्ग मर्मत एवं बुढी कुवा मार्गको नयां ट्र्याक	६	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.४.१७	रानीटारी टोलमा टो.वि.स.को अद्युरो भवन निर्माण	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१८	नेपालटार टोल विकास संस्थाको अद्युरो भवन निर्माण	६	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१९	ट्याम्की डांडा बाटो ग्राम्भेल	७	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.४.२०	पराशर नि.मा.वि. हुडै पादी झोलुडेपुल सम्मको भित्री बाटो ग्राम्भेल	७	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२१	कन्टार बाटो ग्राम्भेल	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२२	सिमलगैरा टोलमा बनेको १ कि.मी. पुरानो बाटोमा कच्ची नाला/ग्राम्भेल	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२३	चापाघाट टोलको वैरागी मार्ग ग्राम्भेल र बाटो स्तरोन्नति	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२४	सिन्धु मार्गबाट उत्तरर्तफ जाने (कृष्णा खनालको घर अगाडि) शाखा बाटो स्तरोन्नति र ग्राम्भेल	८	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२५	पृथ्वी राजमार्गदिखि सिन्धुमार्ग झर्ने अद्युरो सिंची बाटो (झोलुङ्गपुलमाथि)	८	५०,०००।००	५०,०००।००		

१.४.२६	शवदाह स्थल र देउराली नगरमा सोलार बत्ती जडान	१०	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.४.२७	शान्तिनगरबाट भतेरी हुदै मादी पुलसम्म बाटो निर्माण	१०	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.४.२८	देउरालीनगर सामुदायिक भवन निर्माण	१०	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.४.२९	नेखुराम खड्कीको घरदेखि पश्चिमतर्फ इन्द्र परियारको घरसम्मको ७ फुटे बाटो नाला सहित पि.सि.सि.	११	१७५,०००।००	१७५,०००।००		
१.४.३०	सांखर टोलको ज्ञान मार्ग पि.सि.सि. निर्माण	११	१७५,०००।००	१७५,०००।००		
१.४.३१	पृथ्वी राजमार्गबाट दरैधारा हुदै कन्काई बोडिङ्सम्म सिंढी बाटो	११	१५०,०००।००	१५०,०००।००		
१.४.३२	सितलचोक टोलको गण्डकी रिभर होटलबाट तनहुँ कालिका मन्दिर जाने बाटोमा सिंढी बाटो निर्माण	११	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.४.३३	बुद्ध सिं मोटर मार्गदेखि सिद्धवेनी मा.वि.सम्म मोटर मार्ग मर्मत र नाला	१२	२४०,०००।००	२००,०००।००		४०,०००।००
१.४.३४	सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम एवं सामग्री वितरण	१२	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.३५	जनजागृति गंगा मा.वि.देखि वेलचौतारा, आसापानी, भड्खला हुदै छाव्दी मार्ग जोड्ने सडक निर्माण	१३	२४०,०००।००		२००,०००।००	४०,०००।००
१.४.३६	सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम एवं सामग्री वितरण	१३	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.३७	कालीमाटी कुकुरढुंगे कृषि मोटर मार्ग स्तरोन्नति	१४	२४०,०००।००		२००,०००।००	४०,०००।००
१.४.३८	कोटेली खोल्सी खानेपानी मर्मत	१४	११०,०००।००	११०,०००।००		
१.४.३९	सरसफाई सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम एवं सामग्री वितरण	१४	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.४०	मर्मत सम्भार कोष		५१७,०००।००	१७,०००।००	५००,०००।००	
	जम्मा		४,६९७,०००।००	३,४७७,०००।००	९००,०००।००	३२०,०००।००
	कुल जम्मा		२८,४९०,०००।००	१८,०००,०००।००	८,१००,०००।००	२,३९०,०००।००
ख)	स्थानीय विकास शुल्क कोष अनुदान तर्फका योजनाहरू					
२.१	पुरानो छाव्दी मार्गबाट भादगाउँ खिरखादी खा.पा.टंकी तथा अकलाको बाटो हुदै दुर्गा भक्त अधिकारीको सिदुरेटारी छाव्दी मार्गसम्म बाटो	१	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.२	जिल्ला दुग्ध उत्पादन सहकारी संघको भवनदेखि दैरपञ्चेरासम्म नाला निर्माण	३	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.३	खहरे खोला थुम्केलीगाउँ, डाङागाउँ हुदै बोरथुम्का दैरगाउँ मोटर मार्ग कच्ची नाला सहित विस्तार र स्तरोन्नति	४	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००

२.४	डिहीगाउं, सेवर दरैगाउं, नयांवस्ती, भन्ज्याङ्ग दाना उद्योग हुँदै दुम्सी दुधडेरीसम्मको बाटो स्तरोन्नति	५	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.५	भगोरी क्षेत्रीगाउं ढापथुम्की हुँदै नेपालटारसम्मको सडक स्तरोन्नति	६	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.६	ज्ञानेन्द्र खनालको घर अगाडिदेखि मादीनदीको झोलुङ्गे पुलसम्म अस्थायी कच्ची नाला निर्माण	७	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.७	सिन्धुमार्ग विष्णुप्रसाद वागलेको घरदेखि उदय उच्च मा.वि. हुँदै व्यास ६ र ८ को सिमाना खोल्सीसम्मको सडक स्तरोन्नति	८	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.८	कालीमाटी कुकुरहुँगे कृषि मोटर मार्ग स्तरोन्नति	९३	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.९	वेलभन्ज्याङ्ग, भक्केडांडा, छाव्दी हुँदै भडभडे मोटर मार्ग स्तरोन्नति	९४	३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
२.१०	कार्यालय भवन मर्मत		३००,०००।००	३००,०००।००		
२.११	विकास तर्फका सवारी साधन इन्धन र मर्मत		२००,०००।००	२००,०००।००		
२.१२	सडक बत्ती व्यवस्थापन		६००,०००।००	६००,०००।००		
२.१३	आम संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम (एफ.एम.रेडियो कार्यक्रम समेत)		५००,०००।००	५००,०००।००		
२.१४	संघ संस्था स्तरोन्नति		१५०,०००।००	१५०,०००।००		
२.१५	अध्ययन अवलोक भ्रमण		१५०,०००।००	१५०,०००।००		
२.१६	ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन		१००,०००।००	१००,०००।००		
२.१७	सरसफाईका सवारी साधन इन्धन (लोडर समेत)		५००,०००।००	५००,०००।००		
२.१८	सरसफाईका सवारी साधन मर्मत		४००,०००।००	४००,०००।००		
२.१९	बजार क्षेत्रका नाला सरसफाई		३००,०००।००	३००,०००।००		
२.२०	सरसफाई चेतनामूलक कार्यक्रम		१००,०००।००	१००,०००।००		
		जम्मा	६,५४०,०००।००	६,०००,०००।००	०।००	५४०,०००।००
ग)	रजिष्ट्रेशन शुल्क तर्फका योजनाहरू					
३.१	पसल कवल सांवाद्याज भुक्तानी		७८०,०००।००	७८०,०००।००		
३.२	दमकल संचालन		४००,०००।००	४००,०००।००		
३.३	माछा मासु बजार व्यवस्थापन		७५,०००।००	७५,०००।००		
३.४	पशुवधशाला सम्भाव्यता अध्ययन		१००,०००।००	१००,०००।००		

३.५	सूचना व्यवस्थापन		२००,०००।००	२००,०००।००		
३.६	युवा तथा खेलकुद		२५०,०००।००	२५०,०००।००		
३.७	सवदाह घाट व्यवस्थापन		२५,०००।००	२५,०००।००		
३.८	कर्मचारी र प्रतिनिधि क्षमता विकास		१५०,०००।००	१५०,०००।००		
३.९	प्रकोप व्यवस्थापन		५००,०००।००	५००,०००।००		
३.१०	राजश्व सुदृढिकरण		३००,०००।००	३००,०००।००		
३.११	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम		३००,०००।००	३००,०००।००		
३.१२	सार्वजनिक निजी साफेदारी		१००,०००।००	१००,०००।००		
३.१३	विविध परामर्श खर्च		६००,०००।००	६००,०००।००		
३.१४	वातावरण मैत्री कार्यक्रम		१५०,०००।००	१५०,०००।००		
३.१५	हरियाली पार्क निर्माण तथा मर्मत		५०,०००।००	५०,०००।००		
३.१६	मध्यस्थ कार्यक्रम		५०,०००।००	५०,०००।००		
३.१७	आवधिक योजना अध्यावधिक		३००,०००।००	३००,०००।००		
३.१८	पुर्ण सरसफाई अभियान		१००,०००।००	१००,०००।००		
३.१९	विविध फुटकर		५७०,०००।००	५७०,०००।००		
	जम्मा		५,०००,०००।००	५,०००,०००।००	०।००	०।००
४	जगेडा कोषका कार्यक्रमहरु (६ वटा)		२७,५००,०००।००	२१,०००,०००।००		६,५००,०००।००
४.१	बसपार्क निर्माण	१				
४.२	बैरेनीमा सतहढल निर्माण	५				
४.३	कालिका जंगल पार्क निर्माण	११				
४.४	सतह ढल निर्माण	१				
४.५	विद्युत प्राधिकरण जाने बाटो कालोपत्रे	८				
४.६	सतह ढल निर्माण	२, १०				
५	सडक बोड तर्फको योजना (कालोपत्रे मर्मत, रिग्रामेलिङ्ग)	१,२,९,१०,११	३,५००,०००।००	३,५००,०००।००		
६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र		५५०,०००।००	५५०,०००।००		
७	जि.वि.स. तनहुं तर्फका योजनहरु क) पुंजीगत अनुदान		१००,०००।००	१००,०००।००		
८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		१६,६००,०००।००	१६,६००,०००।००		
	जम्मा		४८,२५०,०००।००	४७,७५०,०००।००	०।००	६,५००,०००।००
	कुल जम्मा		८८,२८०,०००।००	८०,७५०,०००।००	८,१००,०००।००	९,४३०,०००।००

निर्णय नं.६: आ.व.०७१।७२ को लागि सातौं नगरपरिषद्वाट पारित विकास खर्चतर्फ योजनाहरूमा तपसिल अनुसारको संशोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

योजना कोड	योजनाको नाम	वडा	पूर्व अनुमानित लागत	संशोधित अनुमानित	केन्द्र	न.पा.	लागत सहभागिता
क) नगरपालिका अनुदान कार्यक्रम तथा आन्तरिक श्रोत							
१) सम्पुरकका योजनाहरू							
१.१	वसपार्क निर्माण (जगेडा कोष सम्पुरक)		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००	१,०००,०००।००	५००,०००।००	
१.२	सडक वोर्ड तरफका योजना (सम्पुरक)		८००,०००।००	१,५००,०००।००	१,०००,०००।००	५००,०००।००	
१.३	नगर विकास कोष लागत सहभागिता (सम्पुरक)		१,०००,०००।००	७७,०००।००	७७,०००।००		
१.४	साना शहरी खानेपानी योजना (सम्पुरक)		१,५००,०००।००	२,५००,०००।००	१,०००,०००।००	१,५००,०००।००	
१.५	घर नम्बरीङ्ग (सम्पुरक)		८००,०००।००	०।००	०।००		
	सम्पुरकको जम्मा		५,६००,०००।००	५,५७७,०००।००	३,०७७,०००।००	२,५००,०००।००	०।००
२)	लक्षित वर्गका योजनाहरू क. महिला						
१.२.१.१	सागेखोलाको पानी लिफ्ट गरी पतेनीटार र पतेनीदरैगाउँ टोलमा महिलाहरूको लागि नगदेवासी तथा आयमूलक कार्यक्रम संचालन	८	१०५,०००।००	१०५,०००।००	१०५,०००।००		
१.२.१.२	तल्लो पोल्याड डिहीको पर्वेरा निर्माण	३	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.३	भर्याडदी रातमाटा टोल अन्तर्गत सुनसरी कुवा निर्माण	३	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.४	नयावस्ती टोल अन्तर्गत लुरकरे खोल्सी खानेपानी मर्मत र विस्तार	५	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.५	जनचेतना आमा समूह भवन निर्माण	१	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.६	वरचौतारा टोलको आमा समूह अद्युरो भवन निर्माण	९	६०,०००।००	६०,०००।००	६०,०००।००		
१.२.१.७	शान्तिनगरको अद्युरो महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१०	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.२.१.८	धुम्केलीगाउँ टोल अन्तर्गत महिला भवन निर्माण	४	२८,०००।००	२८,०००।००	२८,०००।००		
१.२.१.९	महिला तथा दलित जनजातिका लागि सिलाई कटाई तालिम संचालन	१	४५,०००।००	४५,०००।००	४५,०००।००		
१.२.१.१०	गृहिणी शिक्षा कार्यक्रम	१०	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.११	महिला स्वास्थ्य प्रजनन, स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	१०	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.१२	वडा भित्रका लक्षित वर्ग अन्तर्गत महिला, दलित, जनजाति आदिलाई समावेश गरी सिपमूलक तथा आयमूलक तालिम संचालन	२	७०,०००।००	७०,०००।००	७०,०००।००		
१.२.१.१३	महिलाहरूका लागि सिपमूलक एवं आय आजनमूलक कार्यक्रम संचालन	३	६०,०००।००	६०,०००।००	६०,०००।००		
१.२.१.१४	सेरा क्षेत्रका महिला तथा जनजातिका लागि च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम	६	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.२.१.१५	महिला हिंसा, कानूनी परामर्श एवं आयमूलक तालिम कार्यक्रम	७	४०,०००।००	४०,०००।००	४०,०००।००		
१.२.१.१६	महिलाहरूको सिप विकास गरी आय आजन	१०	१००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००		
१.२.१.१७	महिला गृहिणी शिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	११	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		

१.२.१.१८	महिलाहरुका लागि आयमूलक कार्यक्रम संचालन (बागबजार, विरता आदि)	११	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.१.१९	महिला सिप विकास (ग्रामिण क्षेत्रमा प्राथमिकता)		१५०,०००१००	१५०,०००१००	१५०,०००१००		
१.२.१.२०	महिला सशक्तीकरण (ग्रामिण क्षेत्रमा प्राथमिकता)		२००,०००१००	२००,०००१००	२००,०००१००		
१.२.१.२१	महिला समिति क्षमता विकास र सदृढीकरण		१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
१.२.१.२२	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२००,०००१००	२५०,०००१००	१९६,०००१००	५४,०००१००	
१.२.१.२३	बोरिङ खानेपानी योजना	४		३६०,०००१००	३००,०००१००		६०,०००१००
	महिला लक्षितको जम्मा		१,४९८,०००१००	१,९०८,०००१००	१,७९४,०००१००	५४,०००१००	६०,०००१००

ख. बालबालिका

१.२.२.१	उत्तरशीला हल पछाडिको कच्ची बाटोमा जनसेवा प्रा.वि.सम्म बाटो विस्तार र ग्रामेल	२	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.२	उदय मा.वि. जाने उदय मार्गवाट सिन्धु मार्ग जोड्ने खोल्सीमा ह्युमपाइप	८	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.२.३	ट्याम्की डांडा अन्तर्गत संगम प्रा.वि.को खानेपानीको लागि पाइप	७	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.४	सृजना बाल विकास केन्द्रको अध्युरो भवन निर्माण	४	२८,०००१००	२८,०००१००	२८,०००१००		
१.२.२.५	चण्डिका नि.मा.वि. अध्युरो भवन पुरा गर्नुपर्ने	४	१०१,०००१००	१०१,०००१००	१०१,०००१००		
१.२.२.६	शिव मा.वि.मा शिक्षा, स्वास्थ्य तथा कुलत विरुद्ध चेतनामूलक कार्यक्रम एवं पुस्तकालय, कम्प्युटर र प्रयोगशाला व्यवस्थापन	५	७०,०००१००	७०,०००१००	७०,०००१००		
१.२.२.७	मानुडकोट प्रा.वि.को छाना मर्मत, रंगरोगन तथा ट्यांकी मर्मत	७	३५,०००१००	३५,०००१००	३५,०००१००		
१.२.२.८	शिव पञ्चायन नि.मा.वि. को भवन मर्मत सम्भार	१०	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.९	वेदव्यास प्रा.वि. मा दृष्टिविहिनहरुको भान्दा कोठा निर्माण	११	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.२.१०	गर्भावस्थादेखि ५ वर्ष सम्मका बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि (भौगोलिक अवस्था, अभिनय, खेल) चेतनामूलका कार्यक्रम संचालन	२		४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.११	रानीगाउँ र शिवमन्दिर टोलमा बाल पुस्तकालय स्थापना	३	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.१२	सर्वज्योति मा.वि.मा शिक्षा, स्वास्थ्य तथा कुलत विरुद्ध चेतनामूलक कार्यक्रम एवं पुस्तकालय, कम्प्युटर र प्रयोगशाला व्यवस्थापन	५	७०,०००१००	७०,०००१००	७०,०००१००		
१.२.२.१३	चण्डिदेवी राष्ट्रिय उच्च मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला एवं भवन निर्माण	५	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१.२.२.१४	बडा भित्रका बाल विकास केन्द्र र अपाङ्ग संस्थाका भौतिक सामग्री	६	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.२.१५	भानु मा.वि. पुस्तकालय	९	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.१६	जनता प्रा.वि. पुस्तकालय	९	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.२.१७	सरस्वती प्रा.वि. पुस्तकालय	९	२०,०००१००	२०,०००१००	२०,०००१००		
१.२.२.१८	युवाहरुलाई लागू औपद द्वैर्वेशनबाट मुक्त गराउन चेतनामूलक	१०	२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००		

	कार्यक्रम						
१.२.२.१९	महर्षि वेदव्यास संस्कृत मा.वि.मा सरस्वतीको मन्दिर निर्माण	१०	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.२.२०	बाल मैत्री कार्यक्रम (बाल कोष स्थापना समेत)		२००,०००१००	३००,०००१००		३००,०००१००	
१.२.२.२१	मदर्शा प्रा.वि. भूयालढाको निर्माण	११		१००,०००१००	१००,०००१००		
१.२.२.२२	भानु मा.वि. गेट निर्माण	९		१००,०००१००	१००,०००१००		
१.२.२.२३	क्षेत्रीगाउँ बाल विकास जाने बाटो मर्मत	६		५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.२.२४	जनकल्याण प्रा.वि. भवन मर्मत	३		२४०,०००१००	२००,०००१००		४०,०००१००
बालबालिका लक्षित जम्मा			१,६९९,०००१००	२,२०९,०००१००	१,७९९,०००१००	३००,०००१००	१९०,०००१००
ग.	अन्य लक्षित						
१.२.३.१	दरैपधेरादेखि मुसेखोलासम्म पैदल बाटोमा स्ल्याव निर्माण	३	२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००		
१.२.३.२	कोकलडांडा दरैपधेरा गुम्बावाट रानीगाउँ जाने बाटो विस्तार	३	२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००		
१.२.३.३	फेदीफाट टोल अन्तर्गत खहरे खोला बाटोको स्तरबृद्धि	४	२८,०००१००	२८,०००१००	२८,०००१००		
१.२.३.४	डांडागाउँ सिंधी बाटो निर्माण	४	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.३.५	दरैगाउँ र बोटे गाउँको बीचबाट घुमाउने भर्ने मोटर बाटो नि.	७	१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
१.२.३.६	धैरेनी अधुरो मोटर मार्ग निर्माण	९	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.३.७	हस्तबहादुर दरैको घरदेखि दुम्सीकोट देवी डांडा मोटर मार्ग ग्रामेल हुदै भन्ज्याङ्ग नारेश्वर खोलासम्म नाली र ग्रामेल निर्माण	९	६०,०००१००	६०,०००१००	६०,०००१००		
१.२.३.८	वि.पि. भन्ज्याडबाट खहरेसम्म जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण	९	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.३.९	गलडघारी खानेपानी र माथिल्लो भगेरथान खानेपानी योजना	३	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.३.१०	दरैगाउँ टोल अन्तर्गत दरैगाउँमा धारा विस्तार	४	२८,०००१००	२८,०००१००	२८,०००१००		
१.२.३.११	चुंदेर टोल अन्तर्गत धारादी खानेपानी योजनाको टंकी निर्माण	६	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.३.१२	याम्दी चापटार टोल अन्तर्गत भालुखोला खानेपानी योजना संचालन	६	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.३.१३	माउसुले खोल्सा खानेपानी योजना र माइक्रोथान सेरा चापटार खानेपानी योजना (कुमाल गाउँ समेत)	६	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१.२.३.१४	वेतेनी टोल अन्तर्गत धाराखोल्सी र मास्की कुवा खानेपानी योजना	७	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००		
१.२.३.१५	आशाकुरी धाराखोल्सी खानेपानी योजना	७	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१.२.३.१६	दलित तथा जनजाति रहको वस्तीमा खानेपानी योजना संचालन	८	३५,०००१००	३५,०००१००	३५,०००१००		
१.२.३.१७	व्यास १ मा दरै भवन निर्माण	१	१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
१.२.३.१८	रिसेड तनहुँ अन्तर्गत माग भएनुसार अपांगता सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम	२	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.३.१९	दलित उत्थान कार्यक्रम	९	१०,०००१००	१०,०००१००	१०,०००१००		
१.२.३.२०	निवुवाटारी टोलमा ठांटी निर्माण	९	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.२.३.२१	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी पिछ्डिएको वर्गलाई तालिम	३	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.२.३.२२	निर्वु, वराहखोला, रामदास टोलको जलेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	३	८०,०००१००	८०,०००१००	८०,०००१००		

१. २. ३. २३	भंगेरी टोलमा लक्षित वर्गका लागि पशु तथा कृषि व्यवसाय अन्तर्गत बंगुर पालन	६	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१. २. ३. २४	दरै पधेंरा अधुरो खानेपानी निर्माण	३	१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
१. २. ३. २५	डिहीगाउंमा अधुरो दरै भवन निर्माण	५		१००,०००१००	१००,०००१००		
१. २. ३. २६	बराहाखोला खानेपानी योजना	३		५०,०००१००	५०,०००१००		
१. २. ३. २७	चिन्तुटार दरै समाजको अधुरो भवन निर्माण	६		१८०,०००१००	१५०,०००१००		३०,०००१००
१. २. ३. २८	कुमाल समाजको अधुरो भवन निर्माण	६		७५,०००१००		७५,०००१००	
१. २. ३. २९	भन्ज्याङ्ग टोलमा खानेपानी पाइप	५		१००,०००१००		१००,०००१००	
१. २. ३. ३०	समीचौतारा नजिक जनजाति भवन निर्माण	३		१००,०००१००		१००,०००१००	
१. २. ३. ३१	कोलगैरा बाटो मर्मत	९		५०,०००१००	५०,०००१००		
१. २. ३. ३२	चिन्तुटारमा मन्दिर निर्माण	६		५०,०००१००	५०,०००१००		
	अन्य लक्षितको जम्मा		२,३३१,०००१००	३,०३६,०००१००	२,४३१,०००१००	२७५,०००१००	३३०,०००१००
३. आर्थिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास (६० प्रतिशतका)							
१. ३. १	दुसीचौर, श्रीभन्ज्याङ्ग, वि.पि. भन्ज्याङ्ग हुदै कलेस्टी व्यास मार्गको पुलमा जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण	९	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. २	बडाको सम्पूर्ण स्थानमा आवश्यकता हेरी हयुमपाइप खरिद गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने	१	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. ३	उदय उच्च मा.वि.को भवन निर्माण	८	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. ४	देउरालीनगर र पुलचोक अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१०	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. ५	बुल्दीको फड्केपुलदेखि श्रीभद्र न्यौपानेको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	११	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. ६	कोलढुंगा अधुरो खेल मैदान निर्माण कार्य पुरा गर्नुपर्ने	४	६५०,०००१००	६५०,०००१००	५००,०००१००		१५०,०००१००
१. ३. ७	सरसफाई व्यवस्थापन (कर्मचारी समेत)		२,६५०,०००१००	३,६७६,०००१००	२,५००,०००१००	१,१७६,०००१००	
१. ३. ८	कार्यालय शौचालय निर्माण				५००,०००१००		५००,०००१००
१. ३. ९	कार्यालय टाउन हल निर्माण				१,५००,०००१००		१,५००,०००१००
	ठूला पूर्वाधार निर्माण तर्फको जम्मा		६,५५०,०००१००	९,५७६,०००१००	५,५००,०००१००	३,१७६,०००१००	९००,०००१००
४. प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम (४० प्रतिशतका)							
१. ४. १	बडा नं. १ का सम्पूर्ण टोलमा आवश्यकता अनुसार बाटो ग्रामेल एवं मर्मत	१	१८०,०००१००	१८०,०००१००	१८०,०००१००		
१. ४. २	अमरापुरीबाट बालमन्दिर निस्कने सिंढी बाटोमा रेलिङ्ग निर्माण	२	८०,०००१००	८०,०००१००	८०,०००१००		
१. ४. ३	न्युरोड टोलको उत्तरतर्फ र दमौली टोलको दक्षिणतर्फको १० फुटे बाटोमा पि.सि.सि. निर्माण	२	६०,०००१००	६०,०००१००	६०,०००१००		
१. ४. ४	जनजागृति टोल स्थित नालाका स्ल्यावहरू फेर्नुपर्ने र रामनाथ सुवेदीको घर नजिकको पानीको मुललाई नालासम्म लगी व्यवस्थित	२	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		

१.४.५	उत्तरशीलाबाट बसपार्क जाने बाटो अन्तर्गत लक्ष्यको घरबाट पदमकुमारको घर हुँदै कजवेसम्म बाटो खुलाइ निर्माण गर्नुपर्ने	२	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.६	पराशर मार्ग चोकबाट बलबहादुर रानाको घरसम्म ग्राहेल	४	२८,०००।००	२८,०००।००	२८,०००।००		
१.४.७	जुगेपानी मोटर मार्ग मर्मत	४	३५,०००।००	३५,०००।००	३५,०००।००		
१.४.८	रत्न टोल अन्तर्गत रत्न मार्ग देउरालीदेखि भविलालको घरसम्म बाटो निर्माण	५	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.९	ठुलोटार सिमलगैरादेखि व्यास ६ सेरा जाने अधुरो बाटो पुरा गर्ने	६	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१०	गैरावारी सिन्धु मार्गबाट चिन्तुटार जाने बाटोमा शाखा बाटो खोल्ने	६	४०,०००।००	४०,०००।००	४०,०००।००		
१.४.११	शिवालय टोल अन्तर्गत मादी नदी जाने बाटो मर्मत	६	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.१२	पदमराज श्रेष्ठको घरबाट वृजमान श्रेष्ठको घरसम्म अधुरो स्त्याव राख्ने	६	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.१३	कन्तार टोल अन्तर्गत विद्युत कार्यालयको पश्चिमतर्फ रिङ्गरोड	६	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.१४	राम शरणको घरदेखि सितल सिंह वि.क.को घरसम्म नयां मोटर मार्ग निर्माण	९	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.१५	भालुखोला भाटेथुम्का हुँदै खहरे जोड्ने मोटर मार्ग निर्माण	९	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.१६	पूर्णव.दरैको घरदेखि बांसको फ्र्याङ्गसम्म ५० मी. सिंची बाटो नि.	११	८०,०००।००	८०,०००।००	८०,०००।००		
१.४.१७	जुडीपानी फिल्के मार्गदेखि कालीमाटी गैङ्गासम्म नयां बाटो निर्माण	११	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.१८	पुल्चोक स्थित बुल्दीखोलाको पक्की पुलको दायांबायां र्याविन जाली राख्ने	२	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.२०	वडा भित्रका बाटोहरुमा आवश्यकता अनुसार हयुमपाइप	५	१३०,०००।००	१३०,०००।००	१३०,०००।००		
१.४.२१	खहरे टोलमा भित्री मोटर मार्ग कर्ल्भट निर्माण	९	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.२२	गल्विवेशी टोल अन्तर्गत बुल्दी खोलमा तटबन्धन गरी पहिरो नियन्त्रण	१	५०,०००।००	५०,०००।००	५०,०००।००		
१.४.२३	पण्डित कुवा निर्माण र शिव मन्दिरको कोइराला खानेपानी योजना	३	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.२४	रानीपानी खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	४	२८,०००।००	२८,०००।००	२८,०००।००		
१.४.२५	नागपानी खानेपानी एवं कुवा मर्मत	४	२८,०००।००	२८,०००।००	२८,०००।००		
१.४.२६	फराकचौर टोल अन्तर्गत साहुगाउँ कुवा निर्माण	४	२८,०००।००	२८,०००।००	२८,०००।००		
१.४.२७	मंगलीगैरा टोलमा खानेपानी टंकी मर्मत र श्रोत थपका लागि इन्टरेक निर्माण	५	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.२८	दुम्सी, दरैगाउँ र बतासे खानेपानीमा पाइप लाइन मर्मत	५	३०,०००।००	३०,०००।००	३०,०००।००		
१.४.२९	क्षेत्रीगाउँ टोल अन्तर्गत पिपलडांडा खानेपानी टंकी निर्माण	६	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.३०	बरबोटे र रानीटारी टोल अन्तर्गत निवावा खोला खा.पा. मर्मत	६	२५,०००।००	२५,०००।००	२५,०००।००		
१.४.३१	कटहरे खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	६	३५,०००।००	३५,०००।००	३५,०००।००		

१.४.३२	सफा सडकदेखि एमाले पार्टी कार्यालयसम्म अस्थायी नाला निर्माण	१०	२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००		
१.४.३४	पाटन टोल सामुदायिक भवन संरक्षण एवं शौचालय र ट्यांकी नि.	७	१३५,०००१००	१३५,०००१००	१३५,०००१००		
१.४.३५	बुद्धपार्क टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	१०	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.४.३६	शिव पाञ्चायन क्षेत्रभित्र रहेको व्यास अन्न क्षेत्र परिसर भित्र भान्धा कोठा नि.	१०	४०,०००१००	४०,०००१००	४०,०००१००		
१.४.३७	हाडीगाउँ टोलमा बाखा पालन	६	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
१.४.३८	रानीटारी टोलमा पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम	६	२५,०००१००	२५,०००१००	२५,०००१००		
१.४.३९	वरबोटे टोलमा मलखाद निर्माण तथा वेमौसमी तरकारी नर्सरी नि.	६	७०,०००१००	७०,०००१००	०१००	७०,०००१००	
१.४.४०	नेपालटार टोलमा रहेको राम मन्दिर मर्मत	६	३०,०००१००	३०,०००१००	३०,०००१००		
	प्रवर्द्धनात्मकको जम्मा		१,७०२,०००१००	१,७०२,०००१००	१,६३२,०००१००	७०,०००१००	०१००
	नगरपालिका अनुदानको जम्मा		१९,३००,०००१००	२४,००८,०००१००	१६,१५३,०००१००	६,३७५,०००१००	१,४८०,०००१००
ख)	स्थानीय विकास शुल्क अनुदान तर्फका योजनाहरू						
२.१	ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन		३००,०००१००	३००,०००१००	३००,०००१००		
२.२	नाला तथा ढल सरसफाई		३५०,०००१००	४००,०००१००	२८०,०००१००	१२०,०००१००	
२.३	दैनिक सरसफाई इन्धन व्यवस्थापन		५५०,०००१००	५५०,०००१००	५००,०००१००	५०,०००१००	
२.४	सरसफाई सवारी साधन तथा अन्य मर्मत सम्भार		४५०,०००१००	४५०,०००१००	२००,०००१००	२५०,०००१००	
२.५	सडक बत्ती मर्मत तथा नयां जडान (पारिश्रमिक खर्च समेत)		७५०,०००१००	७५०,०००१००	६००,०००१००	१५०,०००१००	
२.६	प्रकोप व्यवस्थापन/जनचेतना, राहत वितरण एवं एन.वि.सी. कार्यान्वयन (प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष मार्फत)		२५०,०००१००	३००,०००१००	१५०,०००१००	१५०,०००१००	
२.७	आम संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम (एफ.एम. रेडियो प्रसारण कार्यक्रम समेत)		३९८,०००१००	४००,०००१००	४००,०००१००		
२.८	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		३००,०००१००	३००,०००१००	२००,०००१००	१००,०००१००	
२.९	संघ संस्था क्षमता विकास तथा स्तरोन्नती		३५०,०००१००	३५०,०००१००	१००,०००१००	२५०,०००१००	
२.१०	सवदाह घाट व्यवस्थापन		२०,०००१००	२०,०००१००	२०,०००१००		
२.११	पराशर आश्रम क्षेत्र विकास कार्यक्रम		१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
२.१२	राजश्व सुदृढीकरण र व्यवस्थापन		२००,०००१००	३००,०००१००	२००,०००१००	१००,०००१००	
२.१३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण		३००,०००१००	२००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००	
२.१४	सामाजिक परिक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (३ पटक)		३००,०००१००	३५०,०००१००	२००,०००१००	१५०,०००१००	
२.१५	नगर प्रोफाइल तयारी		२००,०००१००	४००,०००१००	२००,०००१००	२००,०००१००	
२.१६	सरसफाई ट्याक्टर खरिद		२,०००,०००१००	१,६००,०००१००	४००,०००१००	४००,०००१००	
२.१७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष			२००,०००१००	१४०,०००१००	६०,०००१००	
	स्थानीय विकास शुल्को जम्मा		४,८९८,०००१००	७,३७०,०००१००	५,२९०,०००१००	२,०८०,०००१००	०१००
ग)	रजिस्ट्रेशन तथा अन्य अनुदानका योजनाहरू						
३.१	वाराही रानी मार्ग र तालघरे दुम्सीचौर मार्ग बीच खण्डमा	३	५२०,०००१००	५२०,०००१००	४००,०००१००		१२०,०००१००

	निर्माणाधीन सडकको बीचमा ३ र ५ नं. को भोटेखोल्सीमा कर्ल्हट निर्माण						
३.२	वडा कार्यालय निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको गणेशमानचौकको भवन	२	३९०,०००।००	३९०,०००।००	३००,०००।००		९०,०००।००
३.३	सम्पूर्ण नगर क्षेत्रको कृषि सम्बन्धी गुरु योजना निर्माण एवं कार्यान्वयन		५००,०००।००	५००,०००।००	५००,०००।००		
३.४	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार		३००,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००		
३.५	शहरी क्षेत्रमा सि.सि. क्यामेरा जडान	२,१०,११	२००,०००।००	२५०,०००।००	२५०,०००।००		
३.६	वन वातावरण एवं हरियाली पार्क		३००,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००		
३.७	भौतिक पूर्वाधार तर्फ विविध फुटकर योजनाहरू		८००,०००।००	८००,०००।००	८००,०००।००		
३.८	अन्य विविध फुटकर योजनाहरू		३५०,०००।००	५००,०००।००	५००,०००।००		
३.९	दमकल संचालन		५००,०००।००	३००,०००।००	३००,०००।००		
३.१०	दलित, जनजाति, अपांगता, ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम			३००,०००।००	३००,०००।००		
३.११	वडा कायालय अधुरो भवन निर्माण	४		३६०,०००।००	३००,०००।००		६०,०००।००
३.१२	चिन्तुटार रंगशाला निर्माण	६		३००,०००।००	२५०,०००।००		५०,०००।००
३.१३	नारेश्वर खोलाबाट श्रीभन्ज्याङ्ग जोगीडांडा हुदै दुम्सीचौर रिङ्गरोड नि	९		६२०,०००।००	५००,०००।००		१२०,०००।००
३.१४	दलित वस्तीमा खानेपानी योजना ५०० मी पाइप	६		२५,०००।००		२५,०००।००	
३.१५	घैटो खानेपानी योजना	३		५०,०००।००		५०,०००।००	
३.१६	जनसेविका प्रा.वि. खानेपानी योजना	१		१००,०००।००		१००,०००।००	
३.१७	पसल कबल भवन		१,०००,०००।००	७७५,०००।००	०।००	७७५,०००।००	
३.१८	वेवारिसे लास व्यवस्थापन		१००,०००।००	१००,०००।००		१००,०००।००	
३.१९	माछामासु वजार व्यवस्थापन			१००,०००।००	१००,०००।००		१००,०००।००
३.२०	पशु वधशाला स्थल खोजी तथा व्यवस्थापन			२००,०००।००	२००,०००।००		२००,०००।००
३.२१	खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र कार्यान्वयन (पूर्ण सरसफाई)			२००,०००।००	१००,०००।००		१००,०००।००
३.२२	सरसफाई जनचेतना कार्यक्रम एवं भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम			१५०,०००।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००
३.२३	मर्मत सम्भार कोप			५००,०००।००	५३३,१७५।४४		५३३,१७५।४४
३.२४	सुचना केन्द्र व्यवस्थापन (इमेल इन्टरनेट, छपाई आदि)			१६०,०००।००	१६०,०००।००		१६०,०००।००
३.२५	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम			१५०,०००।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००
३.२६	सामुदायिक मध्यस्थ कार्यक्रम			५०,०००।००	५०,०००।००		५०,०००।००
३.२७	१०८ फिट व्यासको मूर्ति निर्माण	१०	१००,०००।००	०।००	०।००		
३.२८	विभिन्न संघ संस्था साफेदारी कार्यक्रम			१५०,०००।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००
३.२९	जलदेवी मन्दिर मर्मत तथा पनु: निर्माण	११	१५०,०००।००	१५०,०००।००		१५०,०००।००	
३.३०	मादी पुलदेखि व्यास मार्ग जोड्ने बाटो मर्मत	११		४२५,०००।००		४२५,०००।००	
३.३१	कोकलडांडा खानेपानी योजना	३		१००,०००।००		१००,०००।००	
३.३२	रानीटारी टोलको अधुरो भवन निर्माण	६		१८०,०००।००		१५०,०००।००	३०,०००।००

३.३३	दैरेपधेंगा, कोकलडांडा सेवर ग्रामिण सडक	३		२४०,०००१००		२००,०००१००	४०,०००१००
३.३४	शहिद गेट मर्मत सम्भार	११		५०,०००१००		५०,०००१००	
३.३५	ओमशान्ति भवन निर्माण	१०		५०,०००१००		५०,०००१००	
३.३६	रत्न टोलको दलित वस्तीमा खानेपानी	५		१००,०००१००		१००,०००१००	
३.३७	उदय उच्च मा.वि. प्राविधिक सामग्री	८		२४०,०००१००		२००,०००१००	४०,०००१००
३.३८	चण्डीदेवी राष्ट्रिय उच्च मा.वि. फर्निचर	५		१००,०००१००		१००,०००१००	
३.३९	सामुदायिक सेवा केन्द्र भवन निर्माण	१		१००,०००१००		१००,०००१००	
३.४०	मोहोरियाटार खानेपानी योजना मर्मत	१		२५,०००१००		२५,०००१००	
३.४१	विविध परामर्श सेवा खर्च			५००,०००१००		५००,०००१००	
३.४२	भिमसेन थाने जाने सिंढी वाटो निर्माण	७		५०,०००१००		५०,०००१००	
३.४३	बुद्धपार्क भुक्त्य नियन्त्रण	१०		५०,०००१००		५०,०००१००	
३.४४	देउरालीनगर बुद्धपार्क शवदाहघाट जाने वाटोमा फुटपाथ नि.	१०		१००,०००१००		१००,०००१००	
३.४५	नयांखिरखांदी भादगाउँ खानेपानी टंकीबाट भद्र जाने वाटो	१		५०,०००१००		५०,०००१००	
३.४६	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पस फर्निचर निर्माण	१		१८०,०००१००		१५०,०००१००	३०,०००१००
३.४७	भालाङ्गे खोल्सी तटबन्धन	६		१००,०००१००		१००,०००१००	
	रजिस्ट्रेशन र अन्यको जम्मा		६,८७०,०००१००	१०,८७३,१७५।४४	५,०००,०००१००	५,२९३,१७५।४४	५८०,०००१००
घ)	जगेडा कोष र अन्य केन्द्रीय अनुदान तर्फका योजनाहरू						
४.१.१	बसपार्क निर्माण	१	३,५००,०००१००	३,५००,०००१००	३,५००,०००१००		
४.१.२	मत्स्य कन्या सतह ढल निर्माण	१	०१००	५,०००,०००१००	३,५००,०००१००		१,५००,०००१००
४.१.३	हाइस्कुलटार सतह ढल निर्माण	१	५,०००,०००१००	५,०००,०००१००	३,५००,०००१००		१,५००,०००१००
४.१.४	पराशर बृद्धाश्रम भवन निर्माण र संरक्षण	७	५,०००,०००१००	५,०००,०००१००	४,२५०,०००१००		७५,०००१००
४.१.५	वैरेनीमा सतह ढल निर्माण	५	५,०००,०००१००	५,०००,०००१००	३,५००,०००१००		१,५००,०००१००
४.१.६	जनचेतना टोलमा सडक पिच	१	०१००	५,०००,०००१००	३,०००,०००१००		२,०००,०००१००
	जगेडाकोषको जम्मा		१८,५००,०००१००	२८,५००,०००१००	२१,२५०,०००१००	०१००	७,२५०,०००१००
४.२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार कार्यक्रम	९	२,५००,०००१००	०१००	०१००		
	सडक बोड तर्फको योजना (कालोपत्रे मर्मत, वडा नं.३ वाराही रानी मार्ग रिग्राभेलिङ्ग)	२,३,१०,११	२,७००,०००१००	३,५००,०००१००	३,५००,०००१००		
४.४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	९	५५०,०००१००	५५०,०००१००	५५०,०००१००		
	नगर विकास कोषतर्फको योजना (सम्भाव्यता अध्ययन, विस्तृत समेक्षण, ल.ई.आदि)		९,०००,०००१००	०१००	०१००		
४.६	जि.वि.स. तनहुँ तर्फका योजनाहरू क) पुंजीगत अनुदान		१००,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००		
४.७	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		१२,५००,०००१००	१३,३००,०००१००	१३,३००,०००१००		
	पुंजीगत तर्फको कुल जम्मा		७६,८३८,०००१००	८८,२०१,१७५।४४	६५,१४३,०००१००	१३,७४८,१७५।४४	९,३१०,०००१००

निर्णय नं.७: गाउँ नगर साफेदारी शाखा तर्फको आ.व.०७२/०७३ को अनुमानित आयव्यय तपसिल बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

क) आय

क्र.स.	शिर्षक	२०७१ पौष १५	जम्मा	आ.व.२०७२/०७३
१	ऋण अशूली	८०९३२९००७९	८०९३२९००७९	१८,९५५,०००।००
२	व्याज आमदानी	८८२३१४६६	८८२३१४६६	१,७००,०००।००
३	हर्जना/अन्य आय	४३६५००७८	४३६५००७८	७०,०००।००
जम्मा		९,०९९,२५६।२३	९,०९९,२५६।२३	१९,९२५,०००।००

ख) आय

ब.हि.नं.	शिर्षक	२०७१/०७२ को बजेट	७१/७२ पौष १५ सम्मको यथार्थ	बाकी बजेट आ.व.०७१/०७२	आ.व.२०७२/०७३ को अनुमान
२१.०१	प्रशासनिक खर्च				
२१.०१.१	तलब भत्ता	८५६,०५६।६८	१९७,६४०।००	४५८,४९६।६८	५००,०००।००
२१.०१.२	बैठक भत्ता	९८,९०९।३५	९३,६००।००	८५,३०९।३५	३०,०००।००
२१.०१.३	मसलन्द तथा अन्य	१३४,२३१।१९	०	१३४,२३१।१९	१००,०००।००
२१.०१.४	मर्मत	९०,३१५।६८	०	९०,३१५।६८	८०,०००।००
२१.०२	अनुदान	५१८,४५१।४७	१०,०००।००	५०८,४५१।४७	२५,०००।००
३१.०४	टोल संस्थागत विकास	२६,७२४।४९	०	२६,७२४।४९	१२५,०००।००
३१.०१	उच्चम व्यवस्थापन तालिम	१०३,४२१।५३	०	१०३,४२१।५३	१००,०००।००
३१.०२	नेतृत्व विकास तालिम	१०२,५६८।९३	०	१०२,५६८।९३	१००,०००।००
३१.०३	सीप विकास तालिम	३४४,१८०।४७	०	३४४,१८०।४७	३००,०००।००
३१.०४	वचत परिचालन तालिम	१७३,५६९।१२	०	१७३,५६९।१२	२००,०००।००
२४.०२	सुचना	१३३,९८०।०७	०	१३३,९८०।०७	१३०,०००।००
३३.०६	लैंगिक	७७,९९४।६०	०	७७,९९४।६०	५०,०००।००
२१.०५	ग्रामिण श्रम सम्बन्ध	१८,०२०।२४	०	१८,०२०।२४	०
२३.०५	प्रविधी हस्तान्तरण	४२,८१७।२५	०	४२,८१७।२५	०
२४.०६	एच आइ भि	८०,३८९।७६	०	८०,३८९।७६	०
३२.०२	न.पा./गाविस कर्मचारी	१३०,३२३।५९	०	१३०,३२३।५९	१००,०००।००
२३.०४	सार्वजनिक निजी साफेदारी	१८१,२९६।७६	०	१८१,२९६।७६	०
२१.०३	मानव संसाधन विकास	१३६,५५५।३८	०	१३६,५५५।३८	१२५,०००।००
२४.०१	पोलिसी सपोर्ट	११३,२१६।२३	०	११३,२१६।२३	११०,०००।००
४.००	पेस्की खाता	११३,७७६।६५	०	११३,७७६।६५	०
५.००	न.पाबाट पाउनु पर्ने	३०६,७४४।५०	०	३०६,७४४।५०	०
६.००	व्याज फिर्ता	२५१,९२८।००	२४४,६२४।१३	७,३०३।७७	३००,०००।००
बजारकेन्द्र तर्फ					०
३.१	अनुदान	४०७,६५७।०२	२०,०००।००	३८७,६५७।०२	१००,०००।००
३.२	तालिम	२३३,७६५।६९	०	२३३,७६५।६९	२००,०००।००
३.३	टोल संस्थागत विकास	२९,५०९।६०	०	२९,५०९।६०	२५,०००।००
	जम्मा	४,५०३,८८६।४५	४८५,८६४।१३	४०२०४४२।१२	२,९२५,०००।००
	ऋण लगानी	१४,८७५,०००।००	६०,५०,०००।००	७,१२३,३८०।१०	१७,०००,०००।००
जम्मा		१९,३७८,८२६।४५	६५,३५,८६४।१३	११,१४३,८२८।२२	१९,९२५,०००।००

निर्णय नं.८: व्यास नगरपालिकाको तपसिल अनुसारको दरबन्दी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद	श्रेणी	सेवा		स्वीकृत दरबन्दी संख्या	स्थायी	करार
			प्रशासन	प्राविधिक			
१	प्रशासकीय अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	-	१	१	
२	इन्जिनीयर	अधिकृतस्तर छैटौ	-	प्राविधिक	२	२	
३	आ.ले.प	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	-	१	१	
४	लेखापाल	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	-	१	१	
५	ना.सु.	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	-	२	२	
६	जूनियर इन्जिनीयर	सहायकस्तर पांचौ	-	प्राविधिक	२	२	
७	कम्प्युटर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	-	प्राविधिक	१	१	
८	सिनियर लोडर अप्रेटर	सहायकस्तर पांचौ	-	प्राविधिक	१	१	
९	समुदाय परिचालक	सहायकस्तर पांचौ	-	प्राविधिक	४	४	
१०	वित्त एवं का.सहायक	सहायकस्तर पांचौ	प्रशासन	-	१	१	
११	खरिदार	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	-	९	९	
१२	कम्प्युटर अप्रेटर	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	-	१	१	
१३	सबओभरसीयर	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
१४	अमिन	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
१५	भारी सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
१६	हलूका सवारी चालक	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
१७	खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
१८	सरसफाई व्यवस्थापक	सहायकस्तर चौथो	प्रशासन	-	१	०	१
१९	अ.न.मी.	सहायकस्तर चौथो	-	प्राविधिक	१	१	
२०	मुखिया	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	-	२	२	
२१	हलुका सवारी चालक	सहायकस्तर तृतीय	-	प्राविधिक	१	१	
२२	स.खा.पा.स.टे.	सहायकस्तर तृतीय	-	प्राविधिक	१	१	
२३	नगरप्रहरी हवल्दार	सहायकस्तर तृतीय	प्रशासन	-	१	१	
२४	जुनियर इलेक्ट्रिकिट्सियन	सहायकस्तर तृतीय	-	प्राविधिक	१	१	
२५	नगर प्रहरी	सहायकस्तर चिंतीय	-	प्राविधिक	२	२	
२६	लोडर हेल्पर	सहायकस्तर चिंतीय	-	प्राविधिक	१	१	
२७	टिपर हेल्पर	सहायकस्तर चिंतीय	-	प्राविधिक	१	१	
२८	हल्का सवारी चालक	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	२	२	
२९	प्लम्बर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	१	१	
३०	नगर प्रहरी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	२	२	
३१	कार्यालय सहयोगी	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	१०	८	२
३२	विद्युत हेल्पर	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	१	१	
३३	कुचीकार	सहायकस्तर प्रथम	प्रशासन	-	९	१	८
जम्मा					६८	५७	११

गाउँनगर साफेदारी विकास कोष तर्फको दरबन्दी (करार दरबन्दी)

१	बजार केन्द्र उत्प्रेरक	अधिकृतस्तर छैटौ	प्रशासन	-	१	०	१
---	------------------------	-----------------	---------	---	---	---	---

निर्णय नं.९: स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावलीको २२५ख को व्यवस्था अनुसार यस कार्यालयमा विभिन्न मितिमा विभिन्न पदमा बढुवा भएका कर्मचारीहरूलाई निजामति सेवा नियमावलीको पछिल्लो संशोधनमा रहेको समायोजनको व्यवस्था स्थानीय निकायमा पनि हुने भएमा समायोजन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै सोही बमोजिम दरबन्दी मिलान गरी आवश्यकता अनुसार संगठनात्मक तालिका समेत परिमार्जन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं०१०: यस न.पा.मा कार्यरत कर्मचारीहरुको तपसिल अनुसारको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	पद	कर्मचारीको नामथर	शुरू तलब स्केल	ग्रेड रकम	ग्रेड दर	भत्ता	जम्मा	ग्रेड बृद्धि महिना
१	ब.आ.ले.प.अ.	श्री कूमार कंचन जि.सी.	२५,६७०	०	३६०	३,०००	२८,६७०	माघ
२	इन्जिनियर	श्री राजु पौडेल	२४,४००	९६०	३२०	३,०००	२८,३६०	भाद्र
३	लेखा अधिकृत	श्री मेघनाथ आचार्य	२४,४००	९६०	३२०	३,०००	२८,३६०	आश्वन
४	इन्जिनियर	श्री रविन्द्रलाल मुल	२४,४००	६४०	३२०	३,०००	२८,०४०	श्रावण
५	प्रशा.अधिकृत	श्री रामचन्द्र हड्डखले	२४,४००	६४०	३२०	३,०००	२८,०४०	श्रावण
६	क.अधिकृत	श्री गोकर्णराज वान्ने	२४,४००	०	३२०	३,०००	२७,४००	माघ
७	ना.सु.	श्री कृष्णराज घिमिरे	१८,८००	१,६८०	२४०	१,०००	२१,४८०	भाद्र
८	सि. अप्रेटर	श्री चन्द्रबहादुर श्रेष्ठ	१८,८००	२,४००	२४०	१,०००	२२,२००	माघ
९	स.परिचालक	श्री पम्फा बस्नेत	१८,८००	९६०	२४०	१,०००	२०,७६०	श्रावण
१०	स.परिचालक	श्री पुष्पराज आचार्य	१८,८००	९६०	२४०	१,०००	२०,७६०	श्रावण
११	वित्त/ का.स.	श्री हेमन्त गुरुङ	१८,८००	७२०	२४०	२,८००	२२,३२०	श्रावण
१२	स.परिचालक	श्री सावित्री आचार्य	१८,८००	९६०	२४०	१,०००	२०,७६०	श्रावण
१३	जु.इन्जिनियर	श्री श्रीकृष्ण बगाले	१८,८००	९६०	२४०	२,२००	२१,९६०	श्रावण
१४	स.परिचालक	श्री विश्वनाथ पौडेल	१८,८००	७२०	२४०	१,०००	२०,५२०	श्रावण
१५	ना.सु.	श्री दुर्गाप्रसाद पौडेल	१८,८००	१,६८०	२४०	२,२००	२२,६८०	आश्वन
१६	जु.इन्जिनियर	श्री विनोद गौतम	१८,८००	४८०	२४०	२,२००	२१,४८०	श्रावण
१७	ना.सु.	श्री भेषराज तिवारी	१८,८००	४८०	२४०	१,०००	२०,२८०	श्रावण
१८	ना.सु.	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	१८,८००	१,२००	२४०	१,०००	२१,०००	आश्वन
१९	ना.सु.	श्री विष्णु खड्का क्षेत्री	१८,८००	१,२००	२४०	१,०००	२१,०००	आश्वन
२०	ना.सु.	श्री भारयशाली ढुंगाना	१८,८००	९६०	२४०	२,२००	२१,९६०	आश्वन
२१	ना.सु.	श्री शंकरदेव पौडेल	१८,८००	२४०	२४०	१,०००	२०,०४०	माघ
२२	खा.पा.स.टे.	श्री टेकबहादुर सिंजाली	१८,८००	४८०	२४०	१,०००	२०,२८०	माघ
२३	जु.इन्जिनियर	श्री विनोद वार्गे	१८,८००	४८०	२४०	२,२००	२१,४८०	माघ
२४	ना.सु.	श्री अर्जुन गिरी	१८,८००	४८०	२४०	२,२००	२१,४८०	माघ
२५	क.अप्रेटर	श्री पदमबहादुर थापा	१७,७३०	१,५४०	२२०	१,०००	२०,२७०	भाद्र
२६	खरिदार	श्री अर्जुनकुमार श्रेष्ठ	१७,७३०	१,३२०	२२०	१,०००	२०,०५०	श्रावण
२७	खरिदार	श्री नवराज कडेल	१७,७३०	१,३२०	२२०	१,०००	२०,०५०	श्रावण
२८	खरिदार	श्री चेतबहादुर दरै	१७,७३०	१,१००	२२०	१,०००	१९,८३०	श्रावण
२९	अ.न.मी.	श्री उषा हड्डखले	१७,७३०	१,३२०	२२०	१,०००	२०,०५०	श्रावण
३०	ह.स.चालक	श्री तीर्थबहादुर तामाङ	१७,७३०	१,३२०	२२०	१,०००	२०,०५०	श्रावण
३१	अमिन	श्री यमप्रसाद पौडेल	१७,७३०	४४०	२२०	१,८००	१९,९७०	श्रावण
३२	खरिदार	श्री सोमबहादुर दरै	१७,७३०	२२०	२२०	१,०००	१८,९५०	जेठ
३३	खरिदार	श्री अमरबहादुर खड्का	१७,७३०	२२०	२२०	१,०००	१८,९५०	जेठ
३४	जु.इलेक्ट्रिसियन	श्री विष्णुकुमार जोशी	१७,७३०	२२०	२२०	१,०००	१८,९५०	जेठ
३५	न.प्र.हवल्दार	श्री रुद्रबहादुर दरै	१७,७३०	०	२२०	१,०००	१८,७३०	बैशाख
३६	खा.पा.स.टे.	श्री शिवहरी पण्डित	१७,७३०	०	२२०	१,०००	१८,७३०	बैशाख
३७	न.प्र.जवान	श्री भरतबहादुर बस्नेत	१४,६७०	०	२००	१,०००	१५,६७०	बैशाख
३८	न.प्र.जवान	श्री जंगबहादुर थापा	१४,६७०	०	२००	१,०००	१५,६७०	बैशाख
३९	न.प्र.जवान	श्री डम्मरबहादुर श्रेष्ठ	१४,६७०	२००	२००	१,०००	१५,८७०	बैशाख
४०	न.प्र.जवान	श्री बम्बबहादुर दरै	१४,६७०	०	२००	१,०००	१५,६७०	बैशाख
४१	लोडर हेल्पर	श्री प्रेमबहादुर घर्ती	१४,६७०	८००	२००	१,०००	१६,४७०	बैशाख
४२	टिपर हेल्पर	श्री मोहनकाजी लोहनी	१४,६७०	२००	२००	१,०००	१५,८७०	आश्वन
४३	भा.स.चालक	श्री रामलाल श्रेष्ठ	२१,७४०	१,०४०	२६०	१,०००	२३,७८०	चैत्र
४४	का. सहयोगी	श्री लालबहादुर दरै	१५,८९०	२२०	२२०	१,०००	१७,११०	फागुन

४५	का. सहयोगी	श्री सूर्यबहादुर दरै	१५,८९०	२२०	२२०	१,०००	१७,९९०	फागुन
४६	का. सहयोगी	श्री भोजबहादुर दरै	१५,८९०	२२०	२२०	१,०००	१७,९९०	फागुन
४७	विद्युत हेल्पर	श्री लालबहादुर कुमाल	१४,६७०	४००	२००	१,०००	१६,०७०	आश्वन
४८	का. सहयोगी	श्री पूर्णबहादुर नेपाली	१४,६७०	४००	२००	१,०००	१६,०७०	आश्वन
४९	का. सहयोगी	श्री चित्रबहादुर दरै	१४,६७०	४००	२००	१,०००	१६,०७०	आश्वन
५०	का. सहयोगी	श्री माधव वारले	१४,६७०	०	२००	१,०००	१५,६७०	वैशाख
५१	का. सहयोगी	श्री रामचन्द्र कोइराला	१३,७८०	३६०	१८०	१,०००	१५,१४०	आश्वन
५२	का. सहयोगी	श्री सानुमाया श्रेष्ठ	१३,७८०	३६०	१८०	१,०००	१५,१४०	आश्वन
५३	प्लम्बर	श्री दुर्तराज श्रेष्ठ	१३,७८०	०	१८०	१,०००	१४,७८०	वैशाख
५४	ह.स. चालक	श्री चन्द्र भारती	१४,६७०	१,२००	२००	१,०००	१६,८७०	श्रावण
५५	ह.स. चालक	श्री सोमे कुमाल	१३,७८०	३६०	१८०	१,०००	१५,१४०	आश्वन
५६	ह.स. चालक	श्री किसान कुमाल	१३,७८०	३६०	१८०	१,०००	१५,१४०	आश्वन
५७	कुचीकार	श्री विष्णुबहादुर कुमाल	१३,७८०	३६०	१८०	१,०००	१५,१४०	आश्वन
	जम्मा		१,०१२,२९०	३६,३६०		७८,८००	१,१२७,४५०	

निर्णय नं.११: पदपूर्ति समितिद्वारा आ.व.०७०।७१ को अन्त्यमा (२०७१ असार मसान्त) पेश भएको प्रतिवेदनको अध्ययन र छलफल गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२: यस नगरपालिकाद्वारा गरिने विभिन्न निर्माण कार्यको लागि आब्हान गरिने बोलपत्र र कोटेशनहरूको मूल्यांकन गर्न तपसिल अनुसारका सदस्यहरू रहेको बोलपत्र मूल्यांकन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

सदस्य श्री मेघनाथ आचार्य, लेखा अधिकृत

” श्री राजु पौडेल, इन्जिनियर

” श्री पुष्पराज आचार्य, समुदाय परिचालक

सदस्य सचिव श्री रविन्द्रलाल मुल, इन्जिनियर

निर्णय नं.१३: सातौ नगरपरिषद्बाट नगरपालिका बोर्डलाई प्रत्यायोजित अधिकार अन्तर्गत बोर्डबाट निर्णय भै पारित भएका यस नगरपालिकाको आ.व.०७०।७१ मा भएका सम्पूर्ण आम्दानी खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१४: नगरपालिका बोर्डबाट निर्णय भै आ.व.०७१।७२ को यस अवधिसम्म कार्यान्वयन भएका सम्पूर्ण आम्दानी खर्च र अन्य सम्पूर्ण कामकारवाहीहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१५: चालु आ.व.०७१।७२ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा आवश्यकता र औचित्य अनुसार संशोधन गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१६: आ.व.०७१।७२ को लेखा परीक्षण गर्न लेखापरीक्षक नियुक्तिका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१७: यस नगरपालिकाद्वारा विभिन्न वडाहरूमा संचालन भई सम्पन्न हुने सम्पूर्ण विकास निर्माण आयोजनाहरूको अनुगमन, जांचपास तथा सुपरिवेक्षण गर्ने निम्नानुसारको समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

संयोजक श्री प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

सदस्य श्री ब.आ.ले.प. अधिकृत

” श्री लेखा अधिकृत

” श्री अधिकृतस्तर प्राविधिक कर्मचारी प्रतिनिधि, जिल्ला प्राविधिक कार्यालय

सदस्य सचिव श्री इन्जिनियर (योजना शाखा प्रमुख)

निर्णय नं.१८: सातौ नगरपरिषद्बाट नगरपालिका बोर्डलाई प्रत्यायोजित अधिकार अन्तर्गत बोर्डबाट निर्णय भै आ.व.०७०।७१ मा जांचपास तथा फरफारक भएका योजनाहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१९: आ.व.०७१।७२ मा योजना अनुगमन, जांचपास तथा सुपरिवेक्षण समितिबाट जांचपास तथा फरफारक हुने योजनाहरू अनुमोदनका लागि न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२०: नगर विकास कोषको पछिल्तो ऋण तथा अनुदान नीति अनुसार आयोजनाहरू संचालन गर्ने कार्यको लागि बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२१: व्यास नगरपालिकाको आर्थिक कारोबारलाई आ.व.०७२०७३ बाट कर्पोरेट एकाउण्ट प्रणालीबाट संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२२: आ.व.०७१७२ को जिन्सी निरीक्षण, जिन्सी लिलाम, मिन्हा गर्ने कार्यको लागि न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२३: आ.व.०७१७२ को वार्षिक खरिद योजना तथा कार्य संचालन तालिका आवश्यकता र औचित्य अनुसार संशोधन गरी स्वीकृत गर्न न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२४: आ.व.०७२०७३ मा संचालन हुने वार्षिक खरिद योजना तथा कार्य संचालन तालिका स्वीकृतिको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२५: आ.व.०७१७२ मा तयार भएको सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन २०७१ माथि बृहद् रूपमा छलफल गरियो । साथै उक्त प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सुभावहरूलाई चालु आर्थिक वर्षका योजना कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा देखिनै सुधार गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२६: नेपाल सरकारले निर्दिष्ट गरेको लक्षित वर्ग अन्तर्गतका योजनाहरू वाहेक अन्य योजनाहरूमा कम्तिमा ३० प्रतिशत लागत सहभागिता/जनसहभागिता जुटाउने गरी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२७: स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भएका नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने देहाय अनुसारका कोषहरू स्थापना भइसकेकोले उक्त कोषहरूलाई निरन्तरता दिई जाने निर्णय गरियो ।

क) प्रकोप व्यवस्थापन विशेष कोष

ख) मर्मत सम्भार विशेष कोष

ग) गरीबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष

घ) महिला तथा बाल बालिका विशेष कोष

ड) स्वास्थ्य सामुदायिक विशेष कोष

च) वातावरणीय व्यवस्थापन विशेष कोष

छ) कर्मचारी कल्याण कोष

निर्णय नं.२८: नगरपालिकाका कर्मचारीको उपस्थितिमा भएका सार्वजनिक परिक्षण तथा नगरपालिकाबाट गरिएका सार्वजनिक सुनुवाईका प्रतिवेदनहरू स्वीकृतिको लागि न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२९ आ.व.०७१७२ मा यस कार्यालयमा उत्कृष्ट काम गरेका कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्नको लागि कर्मचारी छनौट गर्ने न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३०: नगरपालिकाको सिमा क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक जग्गाको पुनर्नापी गरी नयां नाप नक्शा तयार गर्नका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयम सार्फत सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३१: आ.व.०७०१७१ सालमा उत्कृष्ट काम गरेवापत तपसिलमा उल्लेखित कर्मचारीहरूलाई निम्नानुसार नगद पुरस्कार सहित प्रसंशापत्रद्वारा पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क) लेखा अधिकृत श्री मेघनाथ आचार्य., नगद पुरस्कार रु.६०००। (छ हजार)

ख) समुदाय परिचालक श्री पम्फा बस्नेत, नगद पुरस्कार रु.५०००। (पाँच हजार)

ग) हल्का सवारी चालक श्री किसान कुमाल, नगद पुरस्कार रु.३०००। (तीन हजार)

निर्णय नं.३२: आ.व.०७०१७१ मा सरसफाई एवं भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा अत्यधिक लागत सहभागिता जुटाई न्यूरोड टोल विकास संस्था व्यास २ ले अत्यन्त उत्कृष्ट कार्य गर्न सफल भएकोमा सम्पूर्ण टोलवासीहरूलाई हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दै प्रसंशा-पत्र सहित नगद पुरस्कार रु.२,०००। (अक्षरमा दुई हजार) प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३३: यस नगरपालिका क्षेत्रभित्रका एककृत सम्पत्तिकरदाता मध्ये आ.व.०७०७१ मा बढी कर रकम रु.२०,८४० (बीस हजार आठ सय चालीस) तिरी नगरपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा योगदान पुर्याउने व्यास ११ निवासी श्री इन्द्रवहादुर दरैलाई प्रशंसा पत्र प्रदान गरी सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३४: आ.व. ०७२७३ को लागि विभिन्न वडावाट छनौट भई आएका जिल्ला तथा केन्द्र भनी प्राथमिकता तोकी आएका तपसिलमा उल्लेखित योजनाहरूलाई इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा बैठकमार्फत जिल्ला विकास समितिमा पठाउने गरी निर्णय गरियो ।

सि.नं.	वडा नं.	योजनाको नाम
१	१	पुरानो छाव्डी मार्ग गणेशबहादुर जि.सी.को घरबाट भादगाउँ खिरखाडी खानेपानी टंकी हुदै कमलडिही सिंदुरेटारी छाव्डी मार्गसम्म बाटोमा पक्की नाला र पिच
२	१	अम्रेनी टोलमा खानेपानी योजना
३	१	बुल्दी खोला मुनीदेखि नागको स्थानसम्म भुक्षयको लागि तारजाली
४	१	छाव्डी मार्ग पिच
५	१	तालधरे खानेपानी ट्रान्सफरमर खरीद
६	१	आदिकवि भानुभक्त क्याम्पसको भौतिक क्षेत्रको विकास
७	२	व्यास शिवपाञ्चायन र पराशर आश्रमलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न गुरुयोजना तयार र सोको कार्यान्वयन
८	२	पराशर क्षेत्र अन्तर्गत मादी र सेतीनदीको कटान नियन्त्रण गरी पार्कको रूपमा विकास
९	२	व्यास र पराशर आश्रम जोड्ने मादी नदीमा पुल (व्यास झुला) निर्माण
१०	२	भोर्लेटार चोकदेखि ग्रिनपार्क होटलसम्म पृथ्वी राजमार्गको दायांबायां सडक विभागबाट नाला निर्माण
११	२	उत्तरशिला टोल र जनजागृति जोड्ने डाँगे खोल्सीमा पक्की पुल निर्माण
१२	२	भोर्लेटार चोकदेखि दक्षिणतर्फको लाइनको सफासडकसम्म (पृथ्वी राजमार्ग) खुल्ला नाला व्यवस्थित गरी सरसफाई
१३	३	रानीगाउँ शिवमन्दिर टोल वि.संस्था क्षेत्रभित्र बृहद् खानेपानी योजना
१४	३	घांसीकुवाको कजवेदेखि ठाडो जिम्मुवाल टोल हुदै बाराही रानीमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति
१५	३	निर्वु बराहा खानेपानी (पोल्याङ्ग खा.पा.) पाइप लाइन मर्मत योजना
१६	३	जयनेपाल प्रतिक्षालयबाट रानीगाउँ जोड्ने बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण र सो कजवेबाट भरतकैनी मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति गर्नुपर्ने
१७	३	जिल्ला दुर्घ उत्पादन सहकारी संघको भवनदेखि दरैपंधेरा हुदै पराजुली चोकसम्म सडक कालोपत्रे निर्माण
१८	३	निर्वु टोलमा अन्दाजी ५० रोपनी जग्गा विकास कार्यक्रम (पूर्व हस्तबहादुर गुरुङ, पश्चिम छलीमाया घर्ती, उत्तर रामबहादुर वि.क. समेत र दक्षिण घांसी एग्रिकल्चर)
१९	३	रानीगाउँ पोल्याङ्ग समेतमा करीब २१०० रोपनी जग्गा विकास कार्यक्रम (पूर्व सेरा, पश्चिम बोटे खोल्सी, उत्तर बाराही रानीमार्ग, दक्षिण बुल्दी खोला)
२०	३	जिल्ला दुर्घ सहकारी संघलाई उपकरण खरिद/अन्य निर्माण
२१	३	दरैपंधेरा खानेपानी पाइप विस्तार एवं टंकी निर्माण
२२	३	शाहिद भरत कैनी मार्ग ३ कि.मी. ग्रामेल
२३	३	रानीगाउँ टोलमा रहेका काठको पोल हटाई कंकिट पोल
२४	३	१ र ३ नं. वडा जोड्ने बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण
२५	३	कोकलडांडा खानेपानी योजना मर्मत
२६	४	घांसीकुवा-फराकचौर-पोखेलफाट मार्गमा पक्की नाला र पिच
२७	४	वेरेढुंगालाई पर्यटकीय रूपमा विकास गर्नुपर्ने
२८	४	गुप्तेश्वर महादेव र चम्पे गुफा मर्मत र विस्तार
२९	४	फराकचौरटोल भोटेपानी चौतारो नजिक यात्रा प्रतिक्षालय र शौचालय
३०	४	जुगेपानी खानेपानी योजना निर्माण
३१	४	बेलटारी जामुने डिपबोरिडको पाइपलाइन विभ्राउने र पुरानो टंकीमा पानी भार्ने
३२	४	अद्युरो निमखोला खानेपानी योजना
३३	४	वडालाई नै तरकारी खेती प्याकेज बनाउनका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल
३४	४	घांसीकुवा फराकचौर पोखेलफाट मार्ग पिच
३५	४	पूर्ण सरसफाई अभियान कार्यक्रम

३६	४	वेलटारी, मुलपानी ठुलोचौर खहरे खोलामा कजवे निर्माण
३७	५	कुमालटारी चोकदेखि वेलटारी हुदै बोटेगाउं मादीनदी जाने बाटो नाला र ग्रामेल
३८	५	बैरेनी खानेपानी योजना विस्तारमा ट्रान्सफर्मर
३९	५	सेवर धारापानी खानेपानी पाइप लाइन विस्तार
४०	५	अनन्त गुफा संरक्षण कार्यक्रम
४१	५	सितलगुफामा पर्ने करीब ४० रोपनी सार्वजनिक जगगामा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना
४२	५	मादीनदी पुलबाट बैरेनी जोड्ने मोटर मार्ग मादीनदीले कटान गरेको हुंदा उक्त स्थानमा तटबन्धन
४३	५	सेवरटोल र सेवर दरैगाउं टोलमा पर्ने सेवर धारापानी खानेपानीको रिजर्भ टंकीदेखि सूर्यभक्त पौडेलको घरसम्म नयां पाइपलाईन जडान
४४	५	बैरेनी टोलको जोगीटार खानेपानी योजना
४५	५	बोटे संग्रालय भवन निर्माण
४६	५	मादीको पुलबाट बैरेनी जोड्ने इशानेश्वर मार्ग निर्माण
४७	५	सेवर चापटारमा खेलकुद मैदान निर्माण
४८	५	व्यास मार्गको समिल चोकबाट देउराली हुदै मंगलीगैरा सेवर जोड्ने बाटो स्तरोन्नती
४९	६	नेपालटार र रानीटारी टोलको संयुक्त सामुदायिक भवन निर्माण
५०	६	चिन्तुटारमा निर्माणाधीन रंगशाला निर्माण
५१	६	रानीटारी टोलमा रहेको सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी संचालनका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण
५२	६	चिन्तुटारमा निर्माणाधीन लिफ्ट सिंचाई योजना
५३	६	याम्दी चापटार अन्तर्गत निर्माणाधीन मादीनदी लिफ्ट सिंचाई योजना
५४	६	कलेस्ती चिन्तुटार मादीनदीमा मोटरेवल पुल निर्माण
५५	६	सांगे पतेनी नहर मर्मत
५६	६	भार्लाङ्गे खोल्सी तटबन्धन
५७	६	सेरा टोलमा रहेको अधुरो कुमाल सामुदायिक भवन निर्माण
५८	६	चुदेर खानेपानी योजना
५९	६	फोक्सिङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण
६०	६	परेवाडांडा चिन्तुटार झोलुङ्गेपुल निर्माण
६१	६	सेराबाट पाथारे बाटो र सांगे खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण
६२	७	अलैचे खानेपानी योजना संचालन
६३	७	व्यास ७ र १० जोड्ने मादीनदीमा मोटरेवल पुल निर्माण
६४	७	लोकतान्त्रिक युवा क्लबको अधुरो भवन निर्माण
६५	७	पाटन खानेपानी योजना
६६	७	बेतेनी र तल्लो पाटनमा दुलेको खानेपानी योजना
६७	७	व्यास ७ का विभिन्न स्थानमा ५ वटा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण
६८	७	उन्नत जातका वित्तिजन, आधुनिक कृषि औजार सामग्री खरिद
६९	७	पराशर आश्रम र परोपकार महासंघ बृद्धाश्रममा कम्पाउण्डवाल निर्माण
७०	७	पराशर आश्रममा मत्स्य पोखरी निर्माण
७१	७	गुरु योजना निर्माणका साथै मानुड क्षेत्रको नक्सांकन
७२	७	पाटन वस्ती संरक्षणका लागि मादी घुमाउने घाटमा तटबन्धन
७३	७	मादीसेतीको दोभानको शवदाह स्थल संरक्षण र शवदाह स्थल निर्माण
७४	७	मानुड देउराली मैदानमा स्वास्थ्यचौकी स्थापना
७५	७	ल्होप्चेडांडा ग्रामिण कृषि पर्यटन मार्ग कालोपत्रे
७६	८	बरचौर, चैनपुर, सांगे पतेनीटार खानेपानी योजना विस्तार
७७	८	सिन्धु मार्गमा पक्की नाला र पिच
७८	८	सांगे पतेनी नहर जीर्ण भएकोले सोको मर्मत
७९	८	डुम्भे सुपारे खेत सांगे खोला तटबन्धन कार्यक्रम
८०	८	चापाधाट कन्टार खानेपानी विस्तार (नयां मुल)
८१	९	राम्चे खानेपानी विस्तार
८२	९	दुम्सीचौरमा भानु पार्क निर्माण
८३	९	तालधरे, दुम्सीचौर, पोखेलफांट मार्ग नाला सहित ग्रामेल/पिच
८४	९	छाङ्गा बाराही मन्दिर निर्माण गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास

८५	९	खहरे कृषि सहकारीमार्फत माछा तथा बंगुर पालन संरक्षणका लागि तटबन्धन
८६	९	जनता प्रा.वि. अध्योरो भवन निर्माण
८७	९	अँ शान्ति भवन निर्माण
८८	९	वि.पि.भन्ज्याङ्ग, सितलनगर, दुम्सीकोटका लागि पांग खानेपानी लिफ्टबाट संचालन
८९	९	भार्लाङ्ग खानेपानी योजना संचालन
९०	९	पर्यटकीय गुरु योजना तयार गर्नुपर्ने
९१	९	तालघरे पोखेलफाट मार्ग नाला सहित ग्रामेल/पिच
९२	९	वडामा ऐतिहासिक संग्रालय निर्माण (सहभागिता मार्फत)
९३	९	राम्चे खानेपानी मर्मत सुधार
९४	१०	देउरालीनगर टोल अन्तर्गत रेडक्स भवन हुदै आदिकवि भानुभक्त क्याम्स जाने बुल्दी खोलामा कजवे पुल निर्माण
९५	१०	व्यासको १०८ फिट मुर्ति निर्माण
९६	११	तनहुं कलिका जंगलपार्क तल्लो भागदेखि व्यास रेज्जपोष्टसम्म नाला
९७	११	गल्वुवेशीदेखि व्यास ११ सिमलटार जोड्ने बुल्दी खोलामा मोटरेवल पुल
९८	११	तनहुं कलिका जंगलपार्कको गुरु योजना कार्यान्वयन
९९	११	विरता टोलमा आमा समूहको भवन निर्माण
१००	१२	वेलवास वस्ती तटबन्धन तथा खेलमैदान र कर्वडहल निर्माण
१०१	१२	सिमलस्वारा, सिखर्दी भन्ज्याङ्ग होमस्टे निर्माण
१०२	१२	सिद्धगुफा एवं सिद्धथान स्थित View Tower निर्माण
१०३	१२	सिद्धगुफा ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय क्षेत्र, परातात्त्विक अनुसन्धान
१०४	१२	वेनीकोट सामुदायिक वनको उत्तरी भागभित्र सामुहिक सुन्तला खेती
१०५	१२	वेनीकोटमा रहेको आवादी जग्गाहरूमा अर्गानिक तरकारी र सुन्तला खेती
१०६	१३	पोखरी भन्ज्याङ्गमा उपस्वास्थ्यचौकीकी स्थापना
१०७	१३	वितरित खानेपानीहरूको शुद्धिकरण गरी स्वच्छ खानेपानी वितरण
१०८	१३	ठिग्रीङ्ग सामुदायिक वनमा वनभोज स्थल र View Tower निर्माण
१०९	१३	वटाङ्गदी, आसापानी र वेलचौतारा क्षेत्रमा अदुवा खेती
११०	१३	चण्डीथान, राकसेढुंगा, चारखण्डे र राना सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण
१११	१३	छाव्दी खोला पुलदेखि चिसापानी, वेलचौतारा मोटर मार्ग निर्माण
११२	१३	भडभडे, कोलडांडा, आसापानी, जनजागृति गंगा मा.वि.सम्म मोटर मार्ग
११३	१३	भडभडे स्थित छाव्दी खोलामा मोटरेवल पुल निर्माण
११४	१३	बौद्ध गुम्बा निर्माण
११५	१४	पोखरी भन्ज्याङ्ग उपस्वास्थ्यचौकीमा ब्रिथिङ्ग सेन्टर र प्रसुति गृह निर्माण
११६	१४	कोटेली खोल्सी खानेपानी विस्तार
११७	१४	धरादी खानेपानी योजनमा ३ फेज विद्युत लाईन र ट्रास्फरमर
११८	१४	कोरयोक वस्तीलाई होमस्टे गराउनुपर्ने
११९	१४	कोरयोक थानीमाइलाई ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक क्षेत्र बनाउनुपर्ने
१२०	१४	वडालाई अदुवा, तरकारी र धान खेतीको रूपमा विकास
१२१	५,९	तालघरे दुम्सीचौर पोखेलफाट मार्ग नाला सहित ग्रामेल/पिच
१२२	६,८	सिन्धुमार्ग, माहेन्द्री मार्ग पक्की नाला सहित पिच
१२३		व्यास ७ घुमाउनेमा लिफ्ट सिंचाई योजना
१२४		जामुने ९ बाट उदय उच्च मा.वि. जोड्ने सांगे खोलामा झोलुङ्गेपुल निर्माण
१२५		व्यास ८ बाट बाखे जाने बाटोको गुणादी खोलामा कजवे निर्माण
१२६		सांगे खोलाको पक्की पुलदेखि गुणादी खोलासम्म तटबन्धन
१२७		देउरालीनगर पुलचोक हुदै झापुटार जाने मादी नदीमा पक्की पुल निर्माण
१२८		भेतरीमा रहेको सार्वजनिक जग्गा छुट्याई मादीनदीमा तटबन्धन/बसपार्क समेत
१२९		पञ्चमिन्दरदेखि सवादाह स्थलसम्म मादी नदी तटबन्धन
१३०		नगर सभागृह निर्माण
१३१		दमौलीमा सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माण
१३२		परेवाडांडा र चिन्तुटार जोड्ने मादी नदीमा पक्की पुल निर्माण
१३३		पशु वधशाला निर्माण

१३४		ल्याण्डफिल साइट निर्माण
१३५		जग्गा पुनः नापी कार्यक्रम
१३६		नगरपालिका क्षेत्रभित्रका अव्यवस्थित वस्तीलाई व्यवस्थित
१३७		बुल्दीपुलबाट मादीको पुलसम्म पृथ्वी राजमार्गमा दोहोरो नाला निर्माण
१३८		शहरी क्षेत्रमा आकासे पुल निर्माण
१३९		न.पा. क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सार्वजनिक जग्गा संरक्षण
१४०		शहरी क्षेत्रमा सडक ढल निर्माण
१४१		नगरपालिका क्षेत्रभित्र बृहद बसपार्क निर्माण
१४२		नगरपालिका क्षेत्रभित्र रंगशाला निर्माण
१४३		पर्यटन प्रवर्द्धन योजना निर्माण
१४४		व्यास न.पा. क्षेत्रभित्र मेट्रिक ठेगाना प्रणाली कार्यक्रम
१४५		बुल्दी खोला तटबन्धन कार्यक्रम
१४६		मादीनदी तटबन्धन कार्यक्रम

निर्णय नं. ३५: आ.व. ०७१।७२ को वडा भेलाबाट छनौट भई आएका तर बजेट विनियोजन हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई नेपाल सरकार र अन्य दातृ निकाय एवं विषयगत मन्त्रालयबाट थप बजेट व्यवस्था भै आएमा प्राथमिकताको आधारमा नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट निर्णय गराई कमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने निर्णय गरियो । साथै सातौ नगरपरिषद्को निर्णय नं. ४० मा रहेका योजनाहरूलाई नगरपालिकाको योजना बैकको रूपमा राख्ने निर्णय गरिन्छ ।

सि.न.	वडा नं.	योजनाको नाम	कैफियत
१	१	माहिलीडांडामा अधुरो सिंढी बाटो निर्माण	
२	१	जलदेवी उ.मा.वि. मा २ कोठे भवन निर्माण	
३	१	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र भवन निर्माण	
४	१	अडमपानी टोलको बाटो स्तरोन्नति	ग्रामिण सडक
५	१	बुल्दी खोलाको पुलबाट करंकाठ जाने बाटो	ग्रामिण सडक
६	१	बुल्दीखोलाको पुलबाट भादगाउँ जाने पिच बाटो मर्मत	सडक बोर्ड
७	१	निर्मल उच्च मा.वि.को अधुरो कम्पाउण्डबाल निर्माण	जगेडा कोष
८	१	निर्मल नगर जनसुधारमा नाला निर्माण	जगेडा कोष
९	१	विज्ञानचौर टोलमा पक्की नाला र पिच	जगेडा कोष
१०	१	ठुलो गाउँमा २७० मिटर बाटो पिच र नाला निर्माण	जगेडा कोष
११	२	बालमन्दिर मा.वि. खेलमैदान व्यवस्थित गर्ने	
१२	२	सत्यवती उच्च मा.वि.मा फर्निचर निर्माण, बालबालिकाको क्षमता विकास तालिम, बाल विकास केन्द्रको बसाई व्यवस्थापन र बाल क्लब गठन	सत्यवती
१३	२	वडा नं. २ मा महिला सिलाई बुनाई तालिम संचालन	
१४	२	वडा नं. २ मा महिला सशक्तिकरण तालिम संचालन	
१५	२	जनजाति एवं दलितहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन	
१६	२	दलित/अन्य विपन्न महिला, पुरुषहरूलाई स्वरोजगार तालिम संचालन	
१७	२	बृद्धबृद्धाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम संचालन	
१८	२	बजार क्षेत्रका महत्वपूर्ण स्थानमा जानको लागि सांकेतिक होडिडबोर्ड	
१९	२	बजार क्षेत्रको फुटपाथमा सामान बेच बिखन गर्ने कार्यमा रोक	
२०	२	कालिका मन्दिर जंगल पार्कलाई जगेडा कोष कार्यक्रममा समावेश	जगेडाकोष
२१	२	पृथ्वी राजमार्गको दायांबायां पक्की नाला निर्माण (जगेडा कोष)	जगेडाकोष
२२	२	उत्तरशीला टोलको तल्लो वस्तीमा नाला निर्माण	
२३	२	सिद्धार्थ टोलको सार्वजनिक खुल्ला चोकमा चौतारो निर्माण	
२४	२	कालिका मार्गको नाला मर्मत सम्भार	
२५	२	वन कार्यालयदेखि प्रशासन गेटसम्मको सडक पिच चौडा गर्ने	
२६	२	सिद्धिविनायक टोलमा सडक बत्ती बढ्दि गरी इन्सुलेटेड तार राख्ने	
२७	२	सिंचाई र खा.पा.कार्यालय बीचबाट देउरालीनगर जाने बाटो खोल्नुपर्ने	
२८	२	उत्तरशीला टोलको ओरेन्ज होमदेखि जनसेवा प्रा.वि. जाने बाटो पिच	

२९	२	शहिद गेटवाट उत्तरशीला गेटसम्म पिच	
३०	२	मालेवगर टोलमा पर्ने सडक पिच	
३१	२	मालेवगर टोल अन्तर्गत बुल्दी खोला करंकाठ टटबन्धन	
३२	२	जनजागृति टोलका सडकहरूमा सोलारवाट सडक बत्ती जडान	
३३	२	बालमन्दिर टोलको दमौली एफ.एम.देखि गणेशमानचोकसम्म पक्की नाला	
३४	२	नवजागरण टोलका सडकहरूमा कभरस्ल्याव सहित पक्की नाला	
३५	२	बालमन्दिर मा.वि.को पूर्वतर्फको पहिरो नियन्त्रण	
३६	२	बालमन्दिर मा.वि.मा फर्निचरको व्यवस्था	
३७	२	बालमन्दिर मा.वि.मा बालमैत्री शैक्षिक सामग्री	
३८	२	बालमन्दिर मा.वि.को भवन निर्माण	
३९	२	डांग्रेखोल्सीमा निर्माण गर्न वांकी अधुरो नाला निर्माण	
४०	३	समी चौतारा नजिक जनजाति भवन निर्माण	
४१	३	जनकल्याण प्रा.वि. अधुरो भवन निर्माण	
४२	३	शहिद भरतकैनी मार्गमा नाला निर्माण	ग्रामिण सडक
४३	३	बसन्त नि.मा.वि.को जग्गा संरक्षण (कम्पाउण्डवाल निर्माण समेत)	जगेडाकोष
४४	३	सेरा टोल हुदै मुलपानी बोर्धन जाने बाटोको स्तरोन्नति	
४५	३	कोकलडांडा खानेपानी पुन निर्माण	
४६	४	बाराही उ.मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	
४७	४	फेदीफाट टोल अन्तर्गतको गोलढुङ्गा अधुरो खेल मैदान निर्माण	
४८	४	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण	
४९	४	पुरण्डी टोल अन्तर्गत पुरण्डी खानेपानी टंकी निर्माण	
५०	४	वेलटारी ठूलोचौरवाट बागेचौर चण्डिका मार्ग कच्ची नाला र पाइप कसिड	
५१	४	बाराही उ.मा.वि. पुस्तकालय स्थापना	
५२	४	पराशर मोटर मार्गबाट चापेखोला हुदै मोहोरिया स्कुल अगाडिको बाटोमा सिमलको रुख नजिक स्ल्याव निर्माण	
५३	४	मोहोरिया केरने निस्कने स्थानमा नाला पार गर्न स्ल्याव निर्माण	
५४	४	छर्स्वा हुदै मुलपानी जाने नालामा स्ल्याव निर्माण	
५५	४	चण्डिका मार्ग हुदै बागेश्वरी मोटर मार्ग जीर्ण भएकोले कच्ची नाला र ग्रामेल	
५६	४	चण्डिका मार्गमा रहेको कुलोमा हयुमपाइप	
५७	४	जामुने टोलको लामीटारी खेतको कुलो मर्मत	
५८	५	डाङ्गुखोला देउराली हुदै मिलनचोक मादी जाने बाटो निर्माण	
५९	५	सितलगुफा टोलमा होमस्टे सहित सितल गुफा मोटर मार्ग निर्माण	ग्रामिण सडक
६०	५	नयांवस्ती रत्न र वेलटारी टोलका दलित, अपाङ्गलाई सिपमुलक तालिम	अन्य लक्षित
६१	५	बैरेनी टोल अन्तर्गत बोटेगाउं जाने बाटो कालोपत्रे	जगेडाकोष
६२	५	बैरेनी टोल अन्तर्गत बोटेगाउं जाने बाटोमा नाला	जगेडाकोष
६३	५	चण्डीदेवी राष्ट्रिय उच्च मा.वि.को कम्पाउण्डवाल निर्माण	जगेडाकोष
६४	५	एकान्त मार्ग नाला र ग्रामेल	
६५	५	अनन्त युवा क्लब मार्गलाई रिग्रामेलिड	सडक बोर्ड
६६	५	नयावस्ती खानेपानी योजना निर्माण	
६७	५	झमिली खानेपानी कुवा निर्माण	
६८	५	भन्ज्याङ मगरगाउंबाट साउने पानीसम्म नाला निर्माण	
६९	५	रत्नटोलमा खानेपानी योजना निर्माण	
७०	५	रत्न टोलको नयांवस्तीदेखि रत्नटोल जोड्ने बाटो निर्माण	
७१	५	दुम्सी तल्लो टोलको स्कुल पछाडिको बाटो ग्रामेल	
७२	५	अनन्त युवा क्लब मार्गलाई स्तरोन्नति	
७३	५	देउराली चौतारामा बैठक बस्ते स्थानमा ट्रस राखी टहरा निर्माण	
७४	५	मनुभक्तको घरदेखि नयांवस्तीसम्म ग्रामेल र नाला निर्माण	
७५	५	सेवर खानेपानीको लागि पाइप लाइन विस्तार	
७६	५	View Tower अनन्त राम रामेश्वर मन्दिर र शान्ति पार्क निर्माण	
७७	५	कुमालटारी मगर समाज वस्तीमा होमस्टेको व्यवस्था	

७८	५	मादीपुलबाट वैरेनी व्यासमार्ग जोडने मार्ग स्तरोन्नति र नाला निर्माण	
७९	५	अत्रौली दरैगाउंबाट धमिलीकुवा हुदै मादी जाने अधुरो बाटो निर्माण	
८०	५	अत्रौली दरैगाउं, कुमालटारी, वेलटारी समेतको दरैसमाजको अधुरो भवन निर्माण	
८१	५	सितलगुफा टोलको सानो र ठूलो पंथेरो मर्मत	
८२	५	चन्द्रकान्तको घरदेखि सितलगुफासम्मको बाटो ग्रामेल	
८३	५	देउराली चौतारामा सामाजिक भवन निर्माण	
८४	५	कालिका मागदेखि कमलाथुम्की सामुदायिक भवनसम्म नयां बाटो निर्माण	
८५	५	सर्वज्योति बाल स्वावलम्बन समूहलाई विज्ञान, खेलकुद, साउण्ड सिस्टम, संगीत, पाठ्यपुस्तक	
८६	५	शान्तिनगर टोलको अधुरो दरै भवन निर्माण	
८७	५	शान्तिनगरको अनन्त सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण	
८८	५	इशानेश्वर महादेव मन्दिरमा सतल निर्माण	
८९	५	धारापानी जाने बाटो अधुरो भएकोले सो बाटो मादीनदीसम्म पुर्याउने	
९०	५	बोटेगाउंका सहायक मार्गमा विद्युत पोलको व्यवस्था	
९१	५	जलबाराही मार्गलाई मादीको पुलसम्म जोड्नुपर्ने	
९२	५	बोटे जातिको सांस्कृतिक संग्रालय निर्माण	
९३	५	मंगलीगैरा खानेपानी योजना निर्माण	
९४	५	नयांवस्ती रत्नको लागि खानेपानी योजना	
९५	६	क्षेत्रीगाउंबाट सिंदुरेखोला माहेन्द्री मार्ग सडक निर्माण	
९६	६	सेरा चैनपुर हुदै माहेन्द्री मार्ग सडक निर्माण	
९७	६	सेरा सिन्धुमार्ग हुदै व्यास ६ सिमलगैरा जोड्ने सडक स्तरोन्नति	ग्रामिण सडक
९८	६	रुदीखोला सांगे बृद्धाश्रम निर्माण	जगेडा कोष
९९	६	फोकिसङ्ग सामुदायिक भवन क्षेत्रभित्र पार्क निर्माण	जगेडा कोष
१००	६	शुक्र नि.मा.वि. ४ कोठे भवन नयां निर्माण	जगेडा कोष
१०१	७	आशाकुरी अधुरो खानेपानी योजना सम्पन्न	
१०२	७	वडा भवन कार्यालय निर्माण	
१०३	७	घुटुक्दी खानेपानी योजना	जगेडा कोष
१०४	७	मानुडकोटमा होमस्टेको व्यवस्था	
१०५	७	मानुड देउरालीमा बाखा पालनका लागि खोर निर्माण	
१०६	७	सिंचाईको व्यवस्थाका साथै आवश्यक तालिम तथा भ्रमण	
१०७	७	पराशर नि.मा.वि. थप भवन निर्माण	
१०८	७	कटहरे खोला मुहान खानेपानी टंकी निर्माण र खानेपानी विस्तार	
१०९	७	सार्वजनिक जग्गाहरु संरक्षण र उक्त जग्गामा विरुवा रोप्ने	
११०	७	पिछिडिएका जाति दरै, बोटे लगायत अन्य जातिहरूलाई सिपमूलक तालिम र कृषि सम्बन्धी सिंचाईको व्यवस्था	
१११	८	उदय उच्च मा.वि. भवन निर्माण	
११२	९	वि.पि. भन्ज्याङ्ग खहरे जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	
११३	९	दम्सीचौर, श्रीभन्ज्याङ्ग, वि.पि. भन्ज्याङ्ग हुदै कलेस्ती पुलसम्म मोटर बाटो निर्माण	
११४	९	भालुखोला खहरे खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	
११५	९	वि.पि. भन्ज्याङ्ग खहरे जोड्ने मोटर मार्ग स्तरोन्नति	ग्रामिण सडक
११६	९	खहर टोलमा पर्ने भित्री बाटोमा नाला निर्माण	जगेडा कोष
११७	९	नारेश्वर खोलाबाट श्रीभन्ज्याङ्ग जोगीडांडा हुदै दम्सीचौर रिङ्गरोड निर्माण	चालु आ.व.
११८	१०	सेती मादी सामुदायिक बन तथा जग्गा संरक्षण गरी पर्यटकीय स्थल निर्माण	
११९	१०	शिवपाञ्चायन मन्दिरमा गुरुकुल बालबालिका पढ्ने कोठा निर्माण	
१२०	१०	सिर्जना टोलमा गार्डेन निर्माण	
१२१	१०	रेडक्स भवनदेखि व्यास १ जोड्ने पिच बाटो निर्माण	जगेडा कोष
१२२	१०	संस्कृत मा.वि.को भवन निर्माण	जगेडा कोष
१२३	१०	शान्तिनगरको नाला निर्माण	जगेडा कोष
१२४	१०	प्रशासन चोकदेखि पशु सेवा कार्यालयसम्मको पिच चौडा	पराशर

१२५	१०	कृषि विकास कार्यालयदेखि दमौली अस्पतालसम्म बाटो खोल्नुपर्ने	„
१२६	१०	खेलमैदानलाई बाल उद्यान बनाउनुपर्ने	„
१२७	१०	देउरालीनगर टोल अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थित गर्न पहल गर्नुपर्ने	पुलचोक
१२८	१०	पुलचोक टोल अन्तर्गत मादीमा झर्ने बाटो मर्मत	„
१२९	१०	बुल्दी खोलामा कजवे निर्माण गरी नगर बाटो स्तरोन्नति	„
१३०	१०	बुद्धिसिं मार्गमा जोड्ने बाटोमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	„
१३१	१०	सरसफाईको दृष्टिकोणले बुंगर, कुखुरा, रांगाभैसी काट्न निषेध गर्नुपर्ने	„
१३२	१०	महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	„
१३३	१०	जनजाति, दलितका लागि आयमूलक र क्षमता बढ़ाव तालिम	„
१३४	१०	सरसफाईका लागि फोहरको २ भागमा वर्गीकरण	„
१३५	१०	बलेधारामा रेलिङ्ग राख्नुपर्ने	सिर्जना
१३६	१०	सिर्जना टोलसंग जोडिएको चोकमा निर्मित चौतारा वरिपरि पिच	„
१३७	१०	सिर्जना टोल अन्तर्गतको नाला स्त्याव सहित निर्माण	„
१३८	१०	सिर्जना टोलको पिच सडक रिसोलिङ्ग	„
१३९	१०	दुर्गा मन्दिरतर्फको नालामा स्त्याव राखी फुटपाथको रूपमा प्रयोग	„
१४०	१०	शान्तिनगरको एक छेउमा मादीनदीले कटान गरेको हुंदा जाली लगाई संरक्षण	सिर्जना/शान्तिनगर
१४१	१०	मादीको पुल नजिकबाट बैरेनी जाने बाटो खोलिएकोमा राष्ट्रियस्तरबाट मोटर बाटो बनाउनुपर्ने	„
१४२	१०	तमुसार संग्रालय निर्माण	„
१४३	१०	शान्तिनगरका अधुरा सामुदायिक भवनहरू निर्माण	शान्तिनगर
१४४	१०	शान्तिनगरका शाखा बाटोहरूमा ग्रामेल र नाला निर्माण	„
१४५	१०	मादीनदीमा तुहान जाने गोरखनाथ आश्रमबाट तल झर्ने बाटो पुनर्निर्माण	„
१४६	१०	अव्यवस्थित डम्पिङ्ग साइट व्यवस्थित गर्नुपर्ने	„
१४७	१०	एमाले पार्टी कार्यालयबाट संस्कृत मा.वि.सम्मको नाला पक्की निर्माण	„
१४८	१०	शवदाह स्थलमा १ वटा चिता निर्माण	बुद्धपार्क
१४९	१०	देउरालीनगरबाट कम्पोष्ट मल गृह हुदै सेतीमादी सामुदायिक वन जाने बाटो पक्की र नाला निर्माण	
१५०	१०	बुद्धपार्क टोलको अव्यवस्थित बसोबासलाई व्यवस्थित गर्न पहल	
१५१	११	वडाका महिलाहरूका लागि सिलाई कटाई तालिम संचालन	लक्षित कार्यक्रम
१५२	११	आदिवासी जनजाति, दलित आदिका महिलाहरूलाई क्षमता विकास तालिम	लक्षित कार्यक्रम
१५३	११	बालबालिकाहरूको लागि खेलकुद सामग्री र खेल मैदान निर्माण	लक्षित कार्यक्रम
१५४	११	गृहिणी शिक्षालाई निरन्तर दिनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल	लक्षित कार्यक्रम
१५५	११	वेदव्यास टोलका महिलाहरूको सिप विकासका लागि व्युटिसियन तालिम	लक्षित कार्यक्रम
१५६	११	हरि ऊं टोल अन्तर्गत मेनका हलभन्दा तलदेखि पश्चिमपट्टी र मिना गिरीको घरदेखि उत्तरपट्टी मस्तिज जाने बाटो पि.सि.सि.	
१५७	११	न्यु गण्डकी होटलबाट ब्लक उद्योग हुदै पूर्वतर्फ भोजबहादुर थापाको घरसम्म र उत्तरतर्फ रामबहादुर गुरुङको घरसम्म पि.सि.सि.	
१५८	११	ह.पुर्णबहादुर दरैको घरदेखि तल पृथ्वी राजमार्ग जोड्ने करीब ५०० मी. पि.सि.सि. र नाला निर्माण	
१५९	११	वेदव्यास टोल अन्तर्गत रहेको अधुरो पक्की नाला निर्माण	
१६०	११	संगम टोलको जनक मार्ग ग्रामेल र नाला निर्माण	जगेडा कोष
१६१	११	गौरी मार्ग र एकता मार्गमा पक्की नाला निर्माण	जगेडा कोष
१६२	११	जलदेवी क सोमचोकदेखि माथि श्रीनगरसम्मको मार्गमा पक्की नाला	जगेडा कोष
१६३	११	शम्भु श्रेष्ठको घरबाट उत्तरतर्फ पावरहाउस जोडिएको पिच सडक जोड्ने गरी स्त्याव सहित नाला र पि.सि.सि. निर्माण	श्रीकृष्ण
१६४	११	श्रीकृष्ण टोलमा ६ वटा सिमेन्टको पोल राख्नुपर्ने	„
१६५	११	असोकचन्द्र वारलेको घरदेखि मेनका चलचित्र मार्गसम्म बाँकी रहेको सडक पि.सि.सि. निर्माण	„
१६६	११	सुवर्ण मार्गमा रहेको नालामा कभरस्त्याव निर्माण	जलदेवी ख

१६७	११	जलदेवी ख मा फोहर फाल्ने गाडी नियमित गर्नुपर्ने	„
१६८	११	ब्रह्म मार्ग शिव काफ्लेको घरदेखि उदयराज आचार्यको घरसम्मको बाटोमा ग्रामेल र नाला निर्माण	संगम
१६९	११	शिखर मार्गमा भल तर्काउनुपर्ने	सांखर
१७०	११	ज्ञान मार्ग पि.सि.सि. निर्माण	„
१७१	११	सांखर मार्गमा ढल र पिच निर्माण	„
१७२	११	मिलन मार्गमा पि.सि.सि. र ढल निर्माण	„
१७३	११	सांखर टोलमा पर्ने शाखा बाटोहरूमा नाली र पि.सि.सि. निर्माण	„
१७४	११	सांखर टोलका जीर्ण पोलहरू हटाई नयां विद्युत पोल राख्नुपर्ने	„
१७५	११	सांखर टोलमा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	„
१७६	११	विद्युत सबस्टेशनको पश्चिम तर्फको कम्पाउण्डवाल सारी बाटो चौडा	„
१७७	११	मदर्शा प्रा.वि. मा कम्पाउण्डवाल निर्माण	„
१७८	११	सितलचोकदेखि ठाडो खोल्सी वन सिमानासम्म जोडिएको अधुरो नाला निर्माण	सितलचोक
१७९	११	व्यास मार्गबाट कालीमाटीसम्म जोडन् कालिमाटी मार्ग चौडा गरी ३ वटा हयुमपाइप र नाला निर्माण	जुडेपानी
१८०	११	व्यास मार्गदेखि मादीपुल बैरेनी मार्गमा जोडिने बसन्त मार्ग ग्रामेल र कच्ची नाला	चुरेखोल्सी
१८१	११	चुरेखोल्सी टोल अन्तर्गत रहेको खानेपानी टंकी सम्पन्न गर्नुपर्ने	„
१८२	११	पृथ्वी राजमार्ग र सुवर्ण मार्गको मोडमा स्ल्याव सहित मोड सुधार	जलदेवी क
१८३	११	जलदेवी मार्ग (मन्दिर) अगाडिबाट जाने शुलभ मार्ग पिच	„
१८४	११	प्रगति मार्गदेखि सुवर्ण मार्गसम्म बाँकी पक्की नाला र पिच निर्माण	„
१८५	११	जलदेवी मार्गको गतवर्ष निर्माण भएको नालाको अधुरो स्ल्याव निर्माण	„
१८६	११	सुवर्ण मार्गको टिका गिरीको घर अगाडिको उकालोको पिच दर्विई पक्की नाला बन्द हुने अवस्थामा पुगेको हुंदा सोको मर्मत	„
१८७	११	वेदव्यास टोलको ३० फुटे बाटो र अन्य मोटर बाटोहरूको ग्रेडिङ गर्दा हिलो भएकोले ग्रामेल	वेदव्यास
१८८	११	वेदव्यास टोलका बाटोहरूमा आवश्यकता अनुसार हयुमपाइप र अन्य विकास	„
१८९	११	मुस्लिम समाजको धार्मिक पठनपाठन गर्ने मदर्शा स्कुलमा शौचालय र बाथरूम निर्माण	
१९०	११	मस्जित मर्मत सुधार	
१९१	११	मदर्शा प्रा.वि. मा बाल मनोविज्ञान अनुसार शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्था	
१९२	११	हरिवंशको घरबाट ब्लक उद्योगसम्म नाला निर्माण	नमुना टोल
१९३	११	भोलैटार चोकबाट शालिकराम गिरीको घर हुँदै भित्र जाने बाटोमा पि.सि.सि. र नाला निर्माण	„
१९४	११	व्यास मार्ग अन्तर्गत बनेको नालाको भित्री भाग सफाई	व्यास मार्ग
१९५	१२	बाउनगाउ डांडावारीसम्म मोटर मार्ग निर्माण	
१९६	१२	वेलबास वटाङ्गदेखि बेनीकोट भञ्ज्याङ रिङ्गरोड मोटर मार्ग निर्माण	ग्रामिण सडक
१९७	१२	वेलबास बच्चाङ्गदी अधुरो खानेपानी योजना टंकी निर्माण (रु.७ लाख को ६०/४० लागत)	
१९८	१२	सिद्धथान पैदल मार्ग निर्माण (रु.९ लाख ६०/४० लागत)	
१९९	१२	करांदी खानेपानी योजना टंकी निर्माण	
२००	१३	केरावारी चालिसे हुँदै जामुनेडांडा मोटर मार्ग निर्माण (रु.२ लाख ६०/४० लागत)	
२०१	१३	बरस्वारा राक्से हुँदै कुकुरदुङ्गे मोटर मार्ग निर्माण (रु.२ लाख ६०/४० लागत)	
२०२	१४	थानीमाईदेखि गुदीफच्चाङ्ग नि.मा.वि.सम्म मोटर मार्ग निर्माण	
२०३	१४	छाव्दी कुसम्दीमा रहेको भयेरथान निर्माण (रु.१ लाख ७५ हजार ६०/४० लागतमा गर्ने)	

निर्णय नं.३६: यस नगरपालिकावाट लिइदै आएको करका दरहरमा आ.व.०७२०७२ देखि लागू हुने गरी तपसिल अनुसार केही शीर्षकमा बृद्धि गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.न	विवरण	कर/शुल्क/दस्तुर
१)	सिफारिस	
१.	नाता प्रमाणित	२५।
२.	राहदानी सिफारिस	३०५।
३.	घरजग्गा नामसारी र अन्य मालपोत सम्बन्धी सिफारिस वडा नं. १, २, १०, ११ र अन्य वडामा, प्रत्येक थप १ कित्ताको रु.५५।	७०५। र ५०५।
४.	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३०५।
५.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	३०५।
६.	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	३०५।
७.	संघ संस्था दर्ता सम्बन्धी सिफारिस	३०५।
८.	निजी विद्यालय दर्ता र स्तर बृद्धि (प्रा.वि./नि.मा.वि./मा.वि.)	१५५०/२०००/२५००
९.	काठ दाउरोको सिफारिस	काठ टिप ३५५। दाउरा टिप २०५।
१०.	अंग्रेजी रुपान्तर	३०५।
११.	वंशजको नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५।
१२.	अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस	५०५।
१३.	नाम छुटको सिफारिस	२०५।
१४.	चार किला प्रमाणित सिफारिस (१ कित्ताको रु.५०५। र सो भन्दा भढी भएमा प्रतिकित्ता थप रु.५५। का दरले	५०५।, ५५।
१५.	सनाखतको सिफारिस	३०५।
१६.	जन्म मृत्यु सम्बन्धी सिफारिस	१०५।
१७.	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१५५।
१८.	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१०५।
१९.	सर्जिमिन शुल्क	५०५।
२०.	अमिन शुल्क	१५००।
२१.	विद्युत जडान सम्बन्धी सिफारिस	
क)	आर.सी.सी. पक्की घर	३५५।
ख)	अन्य घर	३०५।
२२.	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	३०५।
२३.	निजी धारा जडान सम्बन्धी सिफारिस	३०५।
२४.	चारित्रिक सिफारिस	३०५।
२५.	प्लटिङ सेवा शुल्क: २ रोपनीसम्म, सो भन्दा माथि ५ रोपनीसम्म प्रति १ रोपनी र सोभन्दा बढी प्रति १ रोपनी	कमश: २५,०००।, १०,०००। र ५,०००।
२६.	विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी सम्बन्धी नामसारी सिफारिस	३०५।
२७.	उद्योग स्थापना सिफारिस	३०५।
२८.	भवन निर्माणको साधारण स्वीकृति सम्बन्धी सिफारिस	५००।
२९.	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस	निशुल्क
३०.	सिफारिसको विवरण सच्याई दिएको	सिफारिस शुल्कको ५०%
३१.	सिफारिसको प्रतिलिपि	१००।
२)	अन्य सिफारिस	
१	निवेदन फाराम प्रति पाना	१०।
२	अनुसूची	१०।
३	निवेदन दर्ता शुल्क	१०।
४	भवन निर्माण दरखास्त फाराम	१०००।

५	पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद निवेदन दर्ता दस्तुर	१००।
६	परीक्षा सम्बन्धी दरखास्त फाराम शुल्क	१०।
७	कोटेशन फाराम शुल्क	आर्थिक नियमावली अनुसार
८	टेण्डर फाराम शुल्क	आर्थिक नियमावली अनुसार
९	निवेदन नक्कल प्रति पाना	कार्यालयले सार्दा ५।, आफैले सार्दा २।
१०	घरपालुवा कुकुर दर्ता र नवीकरण दस्तुर	५०।
११	भरुवा बन्दुक नवीकरण दस्तुर	जिल्ला भर ३०।, अधिराज्य भर ६०।
१२	घर निर्माण नक्शाको नक्कल दस्तुर	प्रति तला रु.२००।
१३	मिलापत्र दस्तुर प्रति पक्ष	२००।
नोट:	आर्थिक सहायता, दीन दुःखीहरुको हकमा नगर प्रमुख/कार्यकारी अधिकृतको तोक आदेश अनुसार निशुल्क सेवा प्रदान गर्न सकिन्छ ।	
३)	हैसियत प्रमाणित	
क)	ऋण र वैदेशिक रोजगारका लागि	
१.	रु.१० लाखसम्म	१,०००।
२.	रु.२० लाखसम्म	१,५००।
३.	रु.३० लाखसम्म	२,५००।
४.	रु.४० लाखसम्म	३,५००।
५.	रु.५० लाखसम्म	४,०००।
६.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	५००। का दरले थप
ख)	अध्ययनको लागि	
१.	रु.२० लाखसम्मको	१००।
२.	रु.३० लाखसम्मको	१५०।
३.	रु.५० लाखसम्मको	२५०।
४.	रु.५० लाखभन्दा बढी प्रत्येक १० लाखमा	२०० का दरले थप
ग)	अंशवण्डा र दानबकसमा	३ (ख) मा लाग्ने रकमको ५० प्रतिशत
घ)	नगरपालिकाले तत्काल धितो मूल्यांकन गरेको सिफारिसको पूनः नवीकरण गर्नुपर्दा जुन प्रयोजनका लागि गरिएको हो सोका लागि लाग्ने दस्तुरको १० प्रतिशत राजश्व लिइनेछ ।	
ड.)	आय प्रमाणित गर्दा लिईने दस्तुर लिने	
क)	५ लाख रुपैयासम्म	प्रति लाखको रु.१००।
ख)	५ लाख देखि १० लाख रुपैयासम्म	रु.३,०००।
ग)	१० लाख देखि २० लाख रुपैयासम्म	रु.४,०००।
घ)	२० लाख देखि ५० लाख रुपैयासम्म	रु.५,०००।
ड)	५० लाख देखि १ करोड रुपैयासम्म	रु.७,५००।
च)	१ करोड भन्दा माथि	रु.१०,०००।
४)	बार्षिक सवारी कर	
१.	बस, ट्रक, लहरी	१,०००।
२.	मिनीबस, ट्रक (छ पांगे)	६०।
३.	मिनीबस, ट्रक (चार पांगे)	५०।
४.	भाडाको कारजीप	२०।
५.	निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप	२०।
६.	ट्याक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा माथि	५०।
७.	ट्याक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	१५।

८.	स्कुटर मोटरसाइकल	७५।
९.	ठेला तथा रिक्सा	२५।
१०.	सफा टेम्पो	१५०।
११.	गोरु गाडा	२५।
१२.	पावर टेलर	१५०।
१३.	लोडर, डोजर र एक्सामेटर (भ्याकूम)	१,५००।
५)	पटके सवारी कर	
१.	बस, ट्रक	५०।
२.	लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	१००।
३.	ट्याक्टर ठूलो (४० हर्षपावरभन्दा बढी)	४०।
४.	मिनी बस, ट्रक	३०।
५.	निजी कार, भाडा कार	२०।
६.	ट्याम्पो	२०।
८.	विदेशी बस, ट्रक	१५०।
९.	विदेशी लहरी (६ टायरभन्दा बढी)	२००।
१०.	विदेशी मिनी बस, ट्रक	२००।
११.	विदेशी कार/ट्याक्सी	१००।
६)	प्राकृतिक साधन उपयोग कर	
१.	दुंगा, गिटी, वालुवा	प्रति घ.मि. २००।
२.	कटिङ्ग दुंगा	प्रति ट्रक २,५००।
३.	छपनी सादा दुंगा	प्रति ट्रक १,५००।
४.	कटिङ्ग दुंगा	प्रति ट्याक्टर २,०००।
५.	छपनी सादा दुंगा	प्रति ट्याक्टर १,०००।
६.	कालीमाटी र रातो माटो (ट्रक)	न.पा. क्षेत्रभित्र १००। न.पा. क्षेत्र बाहिर १५०।
७.	कालीमाटी र रातो माटो (ट्याक्टर)	न.पा. क्षेत्रभित्र ५०। न.पा. क्षेत्र बाहिर ८०।
८.	कालीमाटी र रातो माटो (पावर टेलर)	न.पा. क्षेत्रभित्र ४५। न.पा. क्षेत्र बाहिर ५०।
७)	कान्जी हाउस दस्तूर	
१.	गाई गोरु प्रति गोटा	१००।
२.	भैंसी रागा प्रति गोटा	२००।
३.	घोडा खच्चड प्रति गोटा	२५०।
४.	सूगूर बंगूर प्रति गोटा	२५०।
५.	बाखा भेंडा प्रति गोटा	७५।
नोट	१. कान्जी हाउसमा पशु राख्दा धांसपानी परालको खर्च सम्बन्धित पशु धनीले नै व्यहोनुपर्नेछ २. कान्जी हाउसमा पशु समाती थुन्ने कर्मचारीलाई २५ र अन्य व्यक्तिलाई ३५ प्रतिशत पुरस्कार स्वरूप दिइनेछ ३. कान्जी हाउसमा थूनेको पशु सोही दिन लिन नआएमा प्रतिदिन १० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ र अन्यको हकमा स्वायत्त शासन ऐन २०५५ अनुसार हुनेछ ४. कान्जी हाउसमा पशु समाती थुनेपछि सो पशुलाई हेरचाह गर्ने कर्मचारीलाई १५ प्रतिशत थप सुविधा दिइनेछ ।	
८)	सरसफाई शूलक	
१.	आंसिक रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक	२५।
२.	नियमित रूपमा सरसफाई हुने सफासडक र राजमार्ग क्षेत्र बाहेकमा मासिक	४०।
३.	नियमित रूपमा सरसफाई हुने क्षेत्रमा मासिक	६०।

४.	ठुला होटल, नाई, हस्पिटल, वोडिङ स्कुल तथा क्लिनिक व्यवसायहरुको मासिक	७५।
९)	सक्सन ट्र्यांक/लोडर टिपरको भाडा	
१.	सक्सन ट्र्यांक न.पा.क्षेत्रभित्र प्रत्येक पटक/प्रति ट्र्यांकर	२५००।
२.	सक्सन ट्र्यांकन.पा.क्षेत्र बाहीर प्रत्येक पटक/प्रति ट्र्यांकर	५००।।
३.	लोडर प्रति घण्टा	२००।।
४.	टिपर प्रति घण्टा	८०।।
५.	ट्र्याक्टर प्रति घण्टा	७०।।
६.	सेप्टिक ट्र्यांक प्रयोजनका लागि ट्र्याक्टर प्रयोग गरेमा प्रति ट्र्याक्टर	१००।।
नोट:	भाडामा लैजाने व्यक्ति/संस्थाले इन्धन खर्च, चालकको भत्ता समेत व्यहोर्नपर्नेछ । साथै उक्त साधन भाडामा लैजांदा कार्यालयबाट हिँडेको समय र आइपुगेको समय एकतर्फा समय मात्र गणना गरिनेछ	इन्धन खर्च रु.५००।। चलक/हेल्पर भत्ता ५००/३०० न.पा.बाहिर भत्ता ८००/६००
१०)	विज्ञापन दर	
१.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि	१ वर्षका लागि ८०।।
२.	साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट सम्म	१ वर्षका लागि ५००।।
३.	तुल व्यानर एक हप्ताको लागि	५।।
४.	तुल व्यानर एक हप्ताभन्दा बढी एक महिनासम्म	१००।।
५.	पोल व्यानर एक हप्ताभन्दा बढी एक महिनासम्म	प्रति व्यानर ५।।
११)	मनोरञ्जन कर	
१.	स्वायत्त शासन ऐनको दफा १४१ तथा अनुसूची १७ मा उल्लेख भए अनुसार कर लिने	
१२)	सवारी पार्किङ शुल्क	
१.	ठुला सवारी साधन	बस पार्कको व्यवस्था भएपछि
२.	साना सवारी साधन	रु.५।।
१३)	पटके व्यवसाय कर	
	वहाल बिटोरी वा व्यवसाय करको सुचीमा परेका करदाताबाहेक नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा बाहिरबाट सवारी साधन वा मानिस आफैले पोका वा भोलामा सामान राखी न.पा. क्षेत्रभित्र घुमाएर बिक्री गर्ने वा न.पा. क्षेत्रभित्र रहेको नदीमा पर्यटकीय दृष्टिकोणले रायफ्टिङ गर्नेहरुका लागि निम्न अनुसार कर लिने	
१.	फेन्सी/खुद्रा सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रतिपटक	२५।।
२.	खाद्यान्न सामान गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक	२०।।
३.	आलु/तरकारी गाडीद्वारा घुमाएर बेच्नेहरुका लागि प्रति पटक	१५।।
४.	पोका/भोलामा सामान राखी मोटर साइकल/मानिस आफैले बेच्ने प्रति पटक	१०।।
५.	नदीमा रफ्टिङ गर्ने पर्यटकहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०।।
६.	रांगा, भैंसी बंगुर प्रतिगोटा	५।।
७.	खसी बोका प्रति गोटा	२।।
८.	हांस, कुकुरा र अन्य पक्षी प्रति गोटा	०।२५
नोट	डोका/डालामा तरकारी तथा फलफूल राखी बजारमा घुमाएर बेच्ने किसानहरुको	
१४)	घर बहाल कर	
१.	संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम भाडामा दिने	२ प्रतिशतका दरले
२.	अन्य प्रयोजनको लागि	१ प्रतिशतका दरले
१५)	व्यवसाय करको दर	

क्र.सं.	व्यवसायको विवरण ↓	स्तर→	करको श्रेणी (क)			करको श्रेणी (ख)			करको श्रेणी (ग)		
			कक	खक	गग	खक	खख	खग	गक	गख	गग
१	होटल, लज एवं साधारण होटल	२०००	१८००	१५००	१२००	१०००					
२	रेटुरेन्ट (मःम, तास, सेकुवा आदि)	१५००	१२००	११००	१०००						
३	मिठाई पसल	१०००	८००	६००	५००						

४	कपडा पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१६००	१४००	९५०	८५०	७५०	६००	५००	
५	फेन्सी पसल	२०००	१७००	१५००	१२००	१०००	७५०	५००		
६	विविध शृंघार पसल (थोक/खुद्रा)	१७००	१४००	१२००	९००	७००	६००	५००		
७	उनी धागो पसल	७००	६००	५००						
८	जुता चप्पल पसल	१५००	१०००							
९	निर्माण सामाजी	२५००	२०००	१७००	१३००	९००	७००	६००	५००	
१०	खाद्यानन्, किराना डिलर/खुद्रा	२५००	२०००	१५००	१२००	९००	७००			
११	भांडा र गिफ्ट पसल(थोक/खुद्रा)	१५००	१२००	८००	५००					
१२	पुस्तक तथा पत्रिका पसल	१५००	१२००	१०००	८००	६००				
१३	छापाखाना	१५००	१२००	१०००						
१४	आर्ट	६००	६००	६००	५००					
१५	फोटो स्टूडियो	१०००	९००	८००	६००	६००	६००	५००		
१६	केवल नेटवर्क	१५००								
१७	टि.भी., घडी रेडियो बिक्री/मर्मत	१५००	१२००	१०००						
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत	५००	५००	५००						
१९	साइकल बिक्री तथा मर्मत	१२००	८००							
२०	मोटरसाइकल, मोटर पार्ट्स/वर्कसप	१७५०	१५००	१२००						
२१	ड्राइमिङ इन्स्ट्र्यूट	१०००	८००	७००	५००					
२२	टायर मर्मत	१०००								
२३	ग्रिल उच्चोग	२५००	२०००	१५००	०	०	०	०	०	
२४	कवाडी सामानको थोक बिक्रेता	२०००	२०००	२०००	१५००					
२५	टेण्ट हाउस	१०००	८००	६००	५००					
२६	लाउण्डी पसल	५००								
२७	मादल पसल	५००								
२८	गोवर ग्यांस	२०००	२०००							
२९	पाउरोटी भण्डार	१०००	८००	६००	५००					
३०	चलचित्र मन्दिर	७००								
३१	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था	१००००	७५००	३०००	३०००	२५००	२००	१५०	१०००	५००
३२	कलर ल्याब	१५००	१५००	१५००	१०००	१०००	१००	५००		
३३	निजी अस्पताल/औषधी पसल	४०००	२५००	१५००	१०००	१०००				
३४	पशु औषधी पसल	१०००	१०००	१०००	५००					
३५	बीज भण्डार	१५००	१२००	१०००	७००					
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिथोक वि.	२०००	१८००	१५००	१२००	१०००	८०	७००	६००	
३७	फर्नीचर उच्चोग	२५००	२०००	१५००	०	०	०	०	०	
३८	फर्नीचर पसल	१५००	१२००	१०००	६००	५००				
३९	मिल	१०००	९००	८००	६००					
४०	सुनचांदी पसल	२०००	१८००	१५००	१०००					
४१	आइसक्रिम उच्चोग तथा पसल	८००	७५०	६००						
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशिन ७५)	८००	०	५००						
४३	हेयर कटिङ (प्रति कुर्ची १००)	५००	०	०						
४४	ल फर्म	१०००	०	०	५००					
४५	बोर्डिङ स्कुल मा.वि. र प्रा.वि.	१०००	०	०	१००	८००				
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ	५०००	०	०	४००	०	२००	०	१०००	०
४७	आयल पम्प	२०००								
४८	कुरियर, फ्याक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन	१०००								
४९	उच्चोग	२०००	१५००	१०००	०	०	०	०	०	

५०	सापिङ्ग सेन्टर	२५००	२०००	१७००	१५००						
५१	तरकारी पसल	७००	५००								
५२	चश्मा पसल	७००									
५३	दांत बनाउने पसल	७००									
५४	मासु पसल	१०००	७५०								
५५	नर्सरी र फलफूलका विरुद्धा बिक्री वितरण	१०००			६००			५००			
५६	माटोको भाडा बनाउने	७००									
५७	टेक्निकल इन्स्टिचूट	२०००			१५००			१००			
५८	कन्सल्टेसी फर्म (इन्जीनियर र ओ.)	२५००	०	०	०	०	०	०	०	०	
५९	ज्योतिष	७००									
६०	अडिटर फर्म (क ख ग घ)	१०००	०	०	५००	०					
६१	सिलाई, बुनाई, पेन्टिङ, कटिङ प्रशिक्षण	७००									
६२	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा.सहायक,कविराज)	८००			५००						
६३	ल्याव	७००									
६४	पुलवोर्ड (प्रति वोर्ड रु.४००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६५	भिडियो गेम (प्रति स्क्रिम रु.२००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६६	इटा भट्टा (प्रति च्वाल रु.३००।००)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
६७	रेमिटेन्स सेवा	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	
६८	कटिङ ढुंगा	२०००	०	०	०	०					
६९	ब्लक उच्चोग	१५००	१०००								
७०	ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा.लि.	०	०	०	२५००						
७१	बैदेशिक रोजगार कम्पनी	०	०	०	५००						
७२	मोवाइल टावर	०	०	०	२५००						
७३	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाइडर कम्पनी	०	०	०	१५००						
७४	कम्प्युटर इन्स्टिचूट	०	०	०	१५००						
७५	कम्प्युटर मोवाइल मर्मत केन्द्र	०	०	०	१०००						
७६	सिरक डस्ना सिलाई उच्चोग	०	०	०	१०००						
७७	नृत्य कला केन्द्र	०	०	०	१०००						
७८	एफ.एम.रेडियो स्टेसन	०	०	०	१५००	०	०	०			
७९	गाई, भैसी, बाखा फर्म/पालन व्यवसाय	१५००	०	०	१०००	०	०	७००			
८०	माछा पालन व्यवसाय	१५००	०	०	१०००	०	०	७००			

नोट: वर्षभरी काम नगर्ने निर्माण व्यवसायी ग र घ को लागि ५००।०० र ३००।०० व्यवसाय कर लिई छ ।

१६. घर नक्शापास दस्तुर

अ) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर

सि.नं	भौतिक संरचनाको विवरण	करको दर (प्रति व.फी.) ने.रु.मा		
		नक्शापास क्षेत्र		
		क	ख	ग
१.	आर. सी. सी. फ्रेम स्टूक्चर			
क)	पूर्ण भुमिगत तला			
ख)	अर्ध भुमिगत तला			
ग)	जमिन तला			
३)	पहिलो तला			
५)	दोश्रो तला			
६)	तेश्रो तला			
७)	चौथो तला			
		७००	६००	५००

२	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी. टायल जस्तापाता छाना	४१००	३००	२००
३.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) आर.सी.सी., जस्तापाताछाना			
४.	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गारो (न्यूनतम २३ से.मी. मोटाई) वा सिमेन्टको जोडाईमा इटा, जस्तापाता, स्लेट छाना	३५०	२५०	१५०

- आ) पुराना घरहरुको हकमा नक्शा नियमितका लागी प्रति वर्गफिट माथी उल्लेखित नै दरहरूलाई कायम गर्ने ।
- इ) साधारण स्वीकृतिका लागी फिल्ड सर्जमिन शुल्क लिई सर्जमिन गराई मात्र स्वीकृति दिने ।
- ई) नक्सापास क्षेत्र (क) भन्नाले वडा नं. १, २, १० र ११ को सम्पूर्ण क्षेत्र तथा अन्य वडाका शहरी तथा अर्धशहरी क्षेत्र ।
- उ) नक्सापास क्षेत्र (ख) भन्नाले वडा नं.३ रानीगाउँ क्षेत्र, घासीकुवादेखि वडा नं.४ को घासीकुवा फराकचौर पोखेल फांट मार्ग मोहडामा भएका घडेरीहरु, वडा नं.५ को व्यास मार्ग मोहडा र वडा नं.९ को व्यास मार्ग मोहडा भएका घडेरीहरु, वडा नं.५ को तालघरे बुल्दी खोलादेखि उत्तरतर्फ सेवर बगैचासम्म, वडा नं.६ को सिन्धुमार्ग मोहडामा पर्ने घडेरीहरु, वडा नं.७ पराशर मार्ग, पाटन क्षेत्र, वडा नं.८ को पृथ्वी राजमार्ग वाहेक सम्पूर्ण क्षेत्र र वडा नं. १२,१३,१४ को बुद्धिसिं मार्ग र सुखौरा मार्गको ५०/५० मिटर गरिहराई सम्म पर्ने घडेरीहरु ।
- ऊ) नक्सापास क्षेत्र (ग) भन्नाले ग्रामीण क्षेत्र, क र ख मा उल्लेख भएको वाहेक वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ९, १२, १३ र १४ का सम्पूर्ण क्षेत्र ।

निर्णय नं.३७: व्यास नगरपालिका क्षेत्र भित्र भवन निर्माण मापदण्ड (२०६७/०६८) बमोजिम निर्माण नभएका घरहरूलाई आ.व. २०७१/०७२ देखी आ.व. २०७२/०७३ सम्मका लागि देहायका प्रकृतिका घरहरूलाई तपशिलमा उल्लेखित कर तथा जरिमाना लिई नगरपालिकाबाट नक्शापास स्वीकृति तथा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल:

- क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन मापदण्ड २०६७/०६८ लागू हुन पूर्व निर्माण सम्पन्न भएका ३ तलासम्मका घरहरूमा मापदण्ड लागू भएपश्चात् ३ तलाभन्दा माथि निर्माण भएका संरचनाको हकमा प्रति वर्गफुट **निर्णय नं.३६** को १६ अ अनुसार शुल्क अशुल गरिनेछ ।
- ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन मापदण्ड २०६७/०६८ लागू भएपश्चात् निर्माण सम्पन्न भएका ३ तलासम्मका घरहरूमा ३ तला भन्दा माथि निर्माण गरिएका संरचनाको हकमा प्रति वर्गफुट **निर्णय नं.३६** को १६ अ अनुसार र जरिमाना थप प्रति वर्गफुट रु.३। अशुल गरिनेछ ।
- ग) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन आचार संहिता लागू भएपश्चात् भवन आचार संहिता बमोजिम डण्डी नराखिकन निर्माण भएका भवनहरुको हकमा घर नक्शा पास गर्दा लाग्ने राजश्वको थप २ गुणा जरिवाना लिई सुरुमा पेश भएको नक्शा बमोजिम नक्शा पास र सम्पन्न प्रमाण पत्र दिइनेछ ।
- घ) नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन आचार संहिता बमोजिम नक्शा पेस भई अनियमित रूपमा सोभन्दा बढी तला थप गर्नेहरुको हकमा माथि बनेको संरचनाको न.पा.मा लाग्ने नक्शा पास दस्तुरको ३ गुणा जरिमाना लिई सुरुमा पेस भएको नक्शा बमोजिम नक्शा पास र सम्पन्न प्रमाण पत्र दिइनेछ ।

निर्णय नं.३८: व्यास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको प्राकृतिक साधन (मादी नदीको ढुंगा, गिटी, वालुवा) निकासी कर उठाउने ठेक्का आर्थिक वर्ष ०७२/०७३ का लागि गोप्य सिलबन्दी बोलपत्रको न्यूनतम ठेक्का अंक रु.५०,००,०००। (अक्षेरुपी पचास लाख लाख रुपैयां मात्र) तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३९: व्यास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको प्राकृतिक साधन (वेलटारी ढुंगा) निकासी कर उठाउने ठेक्का आ.व.०७२/०७३ का लागि कार्यालयले गोप्य सिलबन्दी दरभाउपत्रका न्यूनतम ठेक्का अंक रु.२,५०,०००। (अक्षेरुपी दुई लाख पचास रुपैया मात्र) तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४०: व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको प्राकृतिक साधन (तारखोला ढुङ्गा, गिटी, वालुवा) निकासी कर उठाउने ठेक्का आर्थिक वर्ष ०७२/०७३ का लागि कार्यालयले गोप्य सिलबन्दी दरभाउपत्रको न्यूनतम ठेक्का अंक रु.२,००,०००। (दुई लाख रुपैया मात्र) तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४१: व्यास नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको विभिन्न मार्गहरूमा पटके सवारी कर उठाउने ठेक्का आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ का लागि कार्यालयबाट तोक्ने गोप्य सिलबन्दी दरभाउपत्रको न्यूनतम ठेक्का अंक तपशिलमा उल्लेख भए बमोजिम तोक्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल:

सि.नं.	मार्गको नाम	न्यूनमत ठेक्का अंक रु.
१	व्यास मार्ग पटके सवारी कर	३,७५,०००।००

२	बेलटारी मार्ग पटके सवारी कर	१,००,०००।००
३	छाव्डी मार्ग पटके सवारी कर	१,५०,०००।००
४	तालधरे दुम्सीचौर पोखेलफांट मार्ग पटके सवारी कर	६०,०००।००
५	सिन्धुमार्ग पटके सवारी कर	६५,०००।००
६	दमौली सुखौरा मार्ग र बुद्धसिं मार्ग	२,५०,०००।००

निर्णय नं.४२: व्यास नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र विद्युत प्राधिकरणद्वारा गाडिएको साना ठूला पोलहरुको लिइदै आएको कर तपसिलमा उल्लेख भए अनुसार हुने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

- | | | | |
|--------------------|-----------|------------------|-----------|
| क) काठको पोल | रु.३००।०० | ख) फलामको पोल | रु.३५०।०० |
| ग) सिमेन्टको पोल | रु.४५०।०० | घ) टिनको पोल | रु.४५०।०० |
| ड.) १३२ के.भि. पोल | रु.६५०।०० | च) ३३ के.भि. पोल | रु.५५०।०० |
| छ) अन्य | रु.७५।०० | | |

निर्णय नं.४३: एकिकृत सम्पत्ति करको दरमा हरेक ५-५ वर्षमा पुनरावलोकन (बृद्धि) गर्नुपर्ने व्यवस्था भए अनुसार आ.व.०७२/७३ देखि ५ वर्षसम्मका लागि तपसिलमा उल्लेखित क्षेत्र र स्थानको एकिकृत सम्पत्तिकर तपसिलमा उल्लेख भए अनुसार हुने गरी मूल्य कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं.१ क्षेत्र विभाजन

क्र. सं.	क्षेत्र	विवरण	मुल्य प्रति रोपनी/आना	कै.
१.	मूल्य आवासीय	<p>क) पृथ्वी राजमार्ग मोहनबहादूर बस्नेतको घरदेखि गल्वूवेशी हुँदै कमल डिही जाने चोकसम्म छाव्डी मार्गको मोहोडामा पर्ने दायांबायांका जग्गाहरु</p> <p>ख) भादगाउं ट्रान्सफरमरदेखि वेल्फर अफिससम्म जाने र वेल्फर अफिस दक्षिण तर्फको नारेश्वर खोल्सी सम्मका छाव्डी मार्गको दायांबायांका जग्गाहरु</p> <p>ग) भादगाउं चौतारोबाट दक्षिण हाइस्कुलटार हुँदै बूद्धसिं मार्गमा पर्ने निर्मल हाइस्कुल सम्मको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>घ) पृथ्वी राजमार्गको बूल्दीको पूलदेखि तालधरेको घूम्ती चौतारो सम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ड) अमरापूरीको बूल्दीपूलदेखि मनकामना बोडिङ जाने बाटोलाई छोएर पूर्व उत्तर हुँदै भादगाउं चौतारो सम्म र अमरापूरीको बूल्दीपूलदेखि ट्रान्सफरमर पश्चिम हुँदै करमकाठ बसपार्क कज्वे जाने बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p>	२,५०,०००।००	आना
२.	आवासीय	<p>क) नारेश्वर खोल्सीदेखि पश्चिम, भादगाउं चौतारोबाट बूद्ध सिं मार्ग हुँदै जाने बाटो (निर्मल स्कुलको पश्चिम कम्पाउण्ड सम्म) को उत्तर पुर्व, निर्मल स्कुलको दक्षिण कम्पाउण्डको उत्तर र पूरानो छाव्डी मार्गदेखि दक्षिणमा पर्ने २० फूटे वा सो भन्दा ठुला ठाडा तथा तेर्सा बाटोहरुको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ख) अकला खोल्सीदेखि भादगाउंको ट्रान्सफरमरसम्म छाव्डी मार्गमा पर्ने दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ग) वेल्फरबाट चारकूने चौतारोसम्म छाव्डी मार्गमा पर्ने दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>घ) रुम्टीको चौतारोबाट अकला खोल्सी जाने मूल्य मार्गको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ड) कमल डिही जाने चोकबाट भादगाउं खानेपानी टंकी सम्म जाने बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>च) गल्वूवेशीको अकलाखोल्सी भन्दा पश्चिम २० फूटे वा सोभन्दा बढी चौडा भएका ठाडा तथा तेर्सा मार्गहरुको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>छ) चारकूने चौतारोबाट माइलीडांडा विश्वकर्मा मन्दिरसम्म जाने</p>	१,२०,०००।००	आना

वडा नं. २ को क्षेत्र विभाजन

१.	प्रमुख व्यापारिक	क) नवरत्न होटलदेखि पश्चिम पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने सफा सडक सम्मका जग्गाहरू ख) सफा सडक चोकदेखि दक्षिण सफा सडकको मोहोडामा पर्ने जिल्ला प्रशासन गेटसम्मका जग्गाहरू	११,००,०००।०	आना
२.	व्यापारिक	क) सफा सडकलाई छूने पुर्व पश्चिम सबै पीच सडकहरूको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरू ख) पृथ्वी राजमार्गबाट उत्तर दक्षिणमा पर्ने सबै पीच सडकहरू ग) जिल्ला प्रशासन गेटदेखि सत्यवती हूँदै गणेशमान चोक सम्म घ) नवरत्न होटलदेखि पुर्व पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने बूलदी पूलसम्मका जग्गाहरू	६,००,०००।०० ६,५०,०००।००	आना
३.	प्रमुख आवासीय	क) गणेशमान चोकबाट बूलदीखोला सम्मको पीच सडकमा पर्ने जग्गाहरू ख) उत्तरशीला हलबाट अमरापरी भर्ने पीच सडकलाई छूने	४,००,०००।००	आना

		कच्ची सडकका दायांबायांका मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) मोतीलाल मुलको घरदेखि गणेशमानचोकसम्मको पीच सडकको उत्तरपूर्वबाटमा जोडिन आएका (जनजागृति टोल) बाटाहरुको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु घ) सफा सडकलाई छूने पुर्व पश्चिम १० फूटे बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ड) उत्तरशीलावाट वाराही कलेज जाने बाटाका जग्गाहरु	२,५०,०००।०० ४,००,०००।००	
४.	आवासीय	क) पृथ्वीराजमार्ग देखी मालेबगरजाने मार्ग तथा अन्य ठाडा तेर्साबाटोको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) अमरापुरीको पिच सडकलाई छूने दाया वाया पिच सडकका मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु यस वडाका माथि उल्लेखित क्षेत्रमा नभएका सम्पुर्ण जग्गाहरु	२,००,०००।०० १,००,०००।००	आना

वडा नं. ३ को क्षेत्र विभाजन

१.	मूल्य आवासीय	क) घांसीकूवादेखि शिवालयसम्मका कालोपत्रेमार्ग मोहोडामा पर्ने दायांबायांका जग्गाहरु साथै बरभन्ज्याङ्ग जाने कजवे सम्म	५,००,०००।००	रोपनी
२.	आवासीय	क) माथि उल्लेख गरिएभन्दा अन्य मार्गमा पर्ने दायांबायांका जग्गाहरु ख) रानीगाउँबाट दैरे पर्वेराको दायांबायां मोहोडामा पर्ने, भरतमार्गका मोहोडामा पर्ने र मुसेखोला नयापुलका प्लाटिङ्का जग्गाहरु	१,५०,०००।०० ४,००,०००।०	रोपनी
३.	कृषि	क) खेत (फांटको) ख) खेत (डांडाको) ग) पाखो (फांटको) घ) पाखो डांडाको	१,००,०००।०० ५०,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।००	रोपनी

वडा नं.४ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	क) फराकचौर पोखेलफांट मार्गको शिवालय कजवेबाट माथिल्लो बूल्दी पूलसम्मका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) वेलटारी स्कुलदेखि मुलपानी मार्ग हूदै बरभन्ज्याङ्ग सिमानासम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) ठुलो डिही चोकबाट फेदीफांट जाने शाखाबाटोमा पर्ने र पराशरमार्ग जासुने देखी तनहूसुर कालिकामार्ग र फेदीफाट जाने मार्गको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	२,००,०००।०० १,००,०००।००	रोपनी
२.	कृषि	क) खेत (फांटको) ख) खेत (डांडाको) ग) पाखो (फांटको) घ) पाखो डांडाको	१,००,०००।०० ३०,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।००	रोपनी

वडा नं.५ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	क) व्यास मार्गको अलैचे खोल्सीबाट वडा नं.९ को सिमाना सम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) तालघरे बूल्दीको फडकेपूलदेखि डिहीगाउँको तालघरे पोखेलफांट मार्गको देउराली जाने चोक (पोखरी भएको ठाउ) सम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) तारघरे पोखेलफांट मार्गको देउराली जाने चोक (पोखरी भएको ठाउ) देखि निवुवाटारी वडा नं.९ को सिमानासम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु घ) तालघरे पोखेलफांट मार्गको बाटो जाने शाखा बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ड) व्यास मार्ग संग जोडिएका उत्तरपूर्वका शाखा बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	५०,०००।० ७५,०००।०० ३०,०००।०० ४,००,०००।०० ३,००,०००।००	आना आना रोपनी
२.	कृषि	क) खेत ख) फांटको पाखो ग) डांडाको पाखो	१,००,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।००	रोपनी

वडा नं.६ को क्षेत्र विभाजन					
१.	आवासीय	क) सिन्धुमार्गको रानीटारीबाट विश्वमित्र पण्डितको घरसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) सिन्धु मार्गको सिमलगैरा खोल्सीदेखि रानीटारीसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) माहेन्द्री मार्गको दायांबायां मोहोडामा पर्ने चिन्तुटार थेत्रको जग्गाहरु घ) सिन्धु मार्गदेखि चुदेर ढापथुम्की जाने बाटोको दायांबायांमा पर्ने जग्गाहरु	६०,०००।०० ४०,०००।०० २,००,०००।०० ५०,०००।००	आना रोपनी रोपनी	
२.	कृषि	क) खेत सांगे फांट ख) अन्य खेत ग) पाखो अन्य	१,००,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।००	रोपनी	

वडा नं.७ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	क) पृथ्वी राजमार्गबाट पराशर मार्ग हूदै पाटन ढिकसम्मका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) पराशर मार्गको पाटन ढिकभन्दा पश्चिमका पाटन क्षेत्रका ठाडा तथा तेर्सा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु घ) सिद्ध मार्गको संगम प्रा.वि.देखि रनबहादुर थापाको घरसम्म पर्ने दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरु ड) पाटन ढिकबाट पुर्व दक्षिण तर्फका साथै रन बहादरको घर देखि चिसापानी समिचौतारो सम्म र माथि उल्लेख गरिएभन्दा वाहेकका सम्पुर्ण जग्गाहरु	७५,०००।०० १,२०,०००।०० ४०,०००।०० १,५०,०००।००	आना रोपनी
३.	कृषि	ख) पाखो (पाटन) ग) पाखो अन्य	१,००,०००।०० १५,०००।००	रोपनी

वडा नं.८ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	<p>क) पृथ्वी राजमार्गको मादी पूलदेखि घूम्तीको चौतारोसम्मका दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरु</p> <p>ख) पृथ्वी राजमार्गबाट सिन्धूमार्ग हूदै खहरे खोल्सीसम्मका दायांबायां मोहोडाका जग्गाहरु</p> <p>ग) पृथ्वी राजमार्गबाट सडक विभाग हूदै बैरागी खोलासम्मका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>घ) पृथ्वी राजमार्गलाई छूने उत्तर र दक्षिणका ठाडा बाटोमा पर्ने र चापाघाट क्षेत्रका अन्य शाखाबाटोमा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>ड) सांगेखोलादेखि पुर्व दक्षिण पृथ्वी राजमार्गलाई नछोएका ठाडा तथा तेर्सा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>च) सिन्धूमार्गको खहरे खोल्सीदेखि बडा नं.६ को सिमाना सिमलगैरा खोल्सीसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p> <p>छ) सिन्धू मार्गलाई छोएका अन्य शाखा मार्गका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु</p>	<p>१,५०,०००।००</p> <p>७५,०००।००</p> <p>५०,०००।००</p> <p>७५,०००।००</p> <p>४०,०००।००</p>	आना
२.	कृषि क्षेत्र	<p>क) खेत</p> <p>ख) पाखो</p> <p>ग) अन्य</p>	<p>२,००,०००।००</p> <p>१,००,०००।००</p> <p>३०,०००।००</p>	रोपनी

वडा नं.९

१.	आवासीय	क) तालघरे पोखेलफाट मार्गको लक्ष्मीपानी खोल्सीबाट धूम्सूरे खोल्सीसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) धूम्सूरे खोल्सीबाट दूम्सीचौरको चोकहूदै प्रेमबहादूर दरैको घरसम्म र दूम्सीचौर चोकबाट निर्व जाने मार्गको वडा नं.३ को सिमानसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) तालघरे पोखेलफाट मार्गको दूम्सीचौर प्रेमबहादूर दरैको घरबाट लामे चौतारोसम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	५०,०००।००	रोपनी
			२,००,०००।००	
			५०,०००।००	

		घ) फराकचौर पोखेलफांट मार्गको वडा नं.४ को सिमाना अधेरीखोलादेखि कलेस्ती खोलासम्म दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ड) माथि उल्लेखित वाहेक पोखेलफांट मार्गलाई छोएर जाने शाखाबाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु साथै अन्य भित्र बाटोहरुमा पर्ने समेत च) व्यास मार्गको सूक्ली खोल्सीदेखि कलेस्ती पूलसम्मको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	५०,०००।०० २५,०००।०० ३,००,०००।००	
२.	कृषि	क) माथि उल्लेखित भए वाहेक डांडा पाखा पखेरा भीरहरुको लागि ख) खेत (खहरे र पोखेलफांट)	१५,०००।०० ५०,०००।००	रोपनी

वडा नं. १० को क्षेत्र विभाजन

१.	प्रमुख व्यापारिक	क) सफा सडक चोकदेखि पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने दूरा मन्दिर चोकसम्मका सबै जग्गाहरु ख) सफा सडक चोकदेखि जिल्ला प्रशासन चोकसम्मको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	११,००,०००।००	आना
२.	व्यापारिक	क) पृथ्वी राजमार्गबाट उत्तर दक्षिण र सफा सडकबाट पुर्व पश्चिम पर्ने सबै पीच सडकका जग्गाहरु ख) तनहुँ उद्योग वाणिज्य संघदेखि जिल्ला वन कार्यालय हूदै जिल्ला पशु सेवा कार्यालय सम्म पर्ने जग्गाहरु ग) सफा सडकलाई छूने पुर्व पश्चिम १० फूटे बोटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	६,००,०००।०० २,५०,०००।००	आना
३.	प्रमुख आवासीय	क) एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पाटन जाने भोलूङ्गे पूलसम्मको पक्की बाटाका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गा ख) मालपोत कार्यालयदेखि काहुं शिवपूर जाने भोलूङ्गे पूल हूदै बूल्दी सेतीको दोभानसम्म जाने सडकको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) बिसघरे बजार क्षेत्रमा पर्ने अन्य शाखा बाटोमा पर्ने जग्गाहरु घ) एमाले पार्टी कार्यालयदेखि पाटन भोलूङ्गेपूल जाने बाटोलाई छूने अन्य शाखा बाटोको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	३,००,०००।००	आना
४.	कृषि	क) भतेरीका जग्गाहरु र अन्य जग्गाहरु	१,००,०००।००	रोपनी

वडा नं.११ को क्षेत्र विभाजन

१.	मूल्य व्यापारिक	क) भोर्लेटार चोकदेखि सूवर्ण मार्ग (जि.प्र.का.चोक) सम्म पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने सबै जग्गाहरु	११,००,०००।००	आना
२.	व्यापारिक	क) भोर्लेटार चोकदेखि पुर्व बूल्दी पूलसम्म पृथ्वी राजमार्गको मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	६,५०,०००।००	आना
३.	प्रमुख आवासीय	क) सूवर्ण मार्गको पृथ्वी राजमार्गबाट दरैखोल्सीसम्म जाने सडकको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) सूवर्ण मार्गबाट जलदेवी मार्ग हूदै व्यासमार्गको भोर्लेटार चोकसम्म जाने बाटोको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) पृथ्वी राजमार्गदेखि मेनका चलचित्र हल हूदै जलदेवीमार्ग छूने कच्ची सडकका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु घ) जलदेवी मार्गलाई छूने उत्तर दक्षिणका कच्ची शाखा बाटोका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ड) पृथ्वी राजमार्गदेखि नमुनाटोलबाट व्यासमार्गको बाटोको दायांबायांमा पर्ने जग्गाहरु च) सूवर्ण मार्ग र व्यास मार्गलाई छूने अन्य कच्ची शाखा बाटोका दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु	४,००,०००।०० ३,००,०००।००	आना
४.	आवासीय	क) माथि उल्लेखित भन्दा अन्य गोरेटो बाटोमा पर्ने सोही क्षेत्रका जग्गाहरु ख) व्यास मार्गको विद्युत सवस्टेशनबाट वडा नं. ५ को	१,००,०००।००	आना

		सिमानाको दायांबायां मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ग) न.पा.द्वारा खोलिएका २० फूटे र सोभन्दा बढी चौडाई भएका बाटोलाई छूने माथि उल्लेखित भएका भन्दा अन्य क्षेत्रका जग्गाहरु		
८.	कृषि	क) खेत ख) पाखो	४,००,०००।०० ३,००,०००।००	रोपनी

वडा नं.१२ को क्षेत्र विभाजन

१.	प्रमुख आवासीय	क) छाव्दीखोला पुलदेखी बेनीकोट तारखोला सम्मका बुद्धिसङ्ग मार्गको मोहोडामा पर्ने दाया बायाका जग्गाहरु	५०,०००।००	आना
२.	आवासीय	क) बुद्धिसङ्ग मार्ग देखी कालिमाटी भोलुङ्गे पुल सम्मको मार्गको दाया बाया मोहोडामा पर्ने जग्गाहरु ख) बुद्धिसङ्ग मार्ग देखी ठिरिड सामुदायिक वन सिमानाको मार्गका दाया बाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु ग) बेनीकोट भन्ज्याङ्ग रिङ्गरोडको दायाबाया पर्ने जग्गाहरु	२,५०,०००।०० ५०,०००।०० २०,०००।००	रोपनी
३.	कृषि	क) खेत (फाँटको) ख) खेत (डाँडाको) ग) पाखो (फाँटको) घ) पाखो (डाँडाको)	५०,०००।०० २०,०००।०० ४०,०००।०० ५,०००।००	रोपनी

वडा नं.१३ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	क) केशवटार मार्गको ठिरिड सामुदायिक वन सिमा देखी गाविस चोक सम्म दाया बाया मोहडामा पर्ने ख) गाविस चोक देखी आपस्वारा वस्ती पुर्व जंगल सम्मको केशवटार मार्गका दाया बाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु ग) कालिमाटी कुकुरदुङ्गे कृषिमार्ग करम खोल्सीसम्म दायाबाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु घ) छाव्दी खोला भडभडे देखी कोलडाडा मार्गको दाया बाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु ड) जनजागृती मा.वि. देखी आसापानी सम्मका मार्गको दायाबाया पर्ने जग्गाहरु	५०,०००।०० ३०,०००।०० २०,०००।०० २०,०००।०० १५,०००।००	रोपनी
२.	कृषि	क) खेत (फाँटको) ख) खेत (डाँडाको) ग) पाखो (फाँटको) घ) पाखो (डाँडाको)	५०,०००।०० १०,०००।०० २०,०००।०० ५,०००।००	रोपनी

वडा नं.१४ को क्षेत्र विभाजन

१.	आवासीय	क) आपस्वारा वस्ती पुर्व जंगल देखी बेलभन्ज्याङ्ग स्कुल सम्मको मार्ग मोहडामा पर्ने जग्गाहरु ख) करमखोल्सी देखी कुकुरदुङ्गे कृषिमार्गको दायाबाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु ग) बेलभन्ज्याङ्ग थामडाडा छाव्दीमोटर मार्गको दाया बाया मोहडामा पर्ने जग्गाहरु	३०,०००।०० १५,०००।०० १०,०००।००	रोपनी
२.	कृषि	क) अन्य	७,०००।००	रोपनी

नोट: कुनै पनि मार्गको मोहडामा पर्ने जग्गा भन्नाले उक्त मार्गलाई छूने १०० फुट पिछाडसम्मको जग्गालाई बुझिनेछ र बांकी जग्गा भएको खण्डमा अरु कुनै उल्लेख भएको क्षेत्रमा पर्ने मानिनेछ ।

क) एकिकृत सम्पत्ति करको विनियममा उल्लेखित दर विवरण

कर योग्य सम्पत्तिको मुल्य	दर (वार्षिक)
१० लाख रुपैयांसम्म	२५ रुपैयां देखि २०० रुपैयां सम्म
१० लाख १ रुपैयां देखि २० लाखसम्म	२५० रुपैयां देखि ४०० रुपैयां सम्म
२० लाख १ रुपैयां देखि ३० लाखसम्म	५०० रुपैयां देखि १००० रुपैयां सम्म
३० लाख १ रुपैयां देखि ५० लाखसम्म	१२०० रुपैयां देखि ३००० रुपैयां सम्म
५० लाख १ रुपैयां देखि १ करोडसम्म	३५०० रुपैयां देखि १०००० रुपैयां सम्म

१ करोड १ रुपैयां देखि २ करोडसम्म	१२००० रुपैयां देखि २०००० रुपैयां सम्म
२ करोड १ रुपैयां देखि ५ करोडसम्म	२५००० रुपैयां देखि ६०००० रुपैयां सम्म
५ करोड १ रुपैयां देखि माथि	२ रुपैया प्रतिहजार

ब) न.पा.बाट लिईने एकिकृत सम्पत्ति करको दररेट

सि.नं.	करको श्रेणी	दररेट
१.	१००	५००
२.	२०००१००	१५००
३.	५०००१००	२०००
४.	१०,००,००१००	३०००
५.	१५०००१००	४०००
६.	२००००१००	७०००
७.	२५०००१००	९,०००
८.	३००००१००	१,५०००
९.	३५०००१००	२,२०००
१०.	४२०००१००	३,००००
११.	५००००१००	५,००००
१२.	६००००१००	७,५०००
१३.	७००००१००	९,००००
१४.	८००००१००	१०,००००
१५.	१०००००१००	१५,००००
१६.	१५००००१००	२०,००००
१७.	२०००००१००	२५,००००
१८.	३०००००१००	४०,००००
१९.	४०००००१००	६०,००००
२०.	५०००००१०० देखि माथि प्रति हजारमा	२००

नोट: कुनै पनि कारणवश जग्गाको आधिकारिक प्रमाण पत्र नभएको जग्गामा एकिकृत सम्पत्ति कर नलाग्ने भएको र त्यसको विवरण नगरपालिकाले वर्षेनी अद्यावधिक गरिराख्नु पर्ने भएकोले त्यस्ता जग्गामा बनेको घरको हकमा एकिकृत सम्पत्ति कर नलाग्ने भए पनि नगरपालिकाको अन्य सेवा सुविधा प्राप्त भएको हुनाले रु.१००१०० सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

एकिकृत सम्पत्तिकर निर्देशिकाको परिच्छेद ५ को १६.१ संग सम्बन्धित

विविध: १२.६ को (२), विवरण दाखिला गर्ने म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिईने थप शुल्कको सम्बन्धमा अनुसूची १६ मा एक अर्थिक वर्ष पछि दशौं अर्थिक वर्षसम्म रहेकोमा सोही अनुसार ११ औं, १२ औं, १३ औं, १४ औं र १५ औं निम्न अनुसारको थप शुल्क लाग्ने छ ।

	एघारौ आ.व. सम्म	बाह्रौ आ.व. सम्म	तेह्रौ आ.व. सम्म	चैर्यौ आ.व. सम्म	पन्द्रौ आ.व. सम्म
२ लाख सम्म	३००	४००	५००	६००	७००
२ लाख देखि १० लाख सम्म	५००	६००	७००	८००	९००
१० लाख देखि ५० लाख सम्म	७००	८००	९००	१०००	११००
५० लाखभन्दा माथि जितिसुकै भएपनि	१३००	१५००	१७००	१९००	२१००

१२.६ को (१): नयाँ करदाताले एकिकृत सम्पत्तिकर भुक्तानी गर्दा थप फाईल शुल्क वापत रु.५०१०० लिईनेछ ।

१२.६ को (): वडा नं.१२, १३ र १४ को हकमा करदाताको आ.व.२०७१/०७२ भन्दा अगाडिको कर चुक्ता नगरेको भएमा प्रति वर्षको रु.१०। का दरले थप शुल्क लिई आ.व.२०७१/०७२ देखि एकिकृत सम्पत्तिकर नियमानुसार लाग्ने छ ।

अनुसूची-१६

निर्देशिकाको परिक्षेद-५ को १६.१ संग सम्बन्धित
विवरण दाखिला गर्ने म्यादभित्र दाखिला नभएमा लिईने थप शुल्कको विवरण:

सम्पत्तिकरको मूल्यांकन रकम	चालु आ.व. भित्र	एक आ.व. म्याद	म्याद नाधेको एक आ.व. पछि	म्याद नाधेको एक आ.व. पछि	एघारौ आ.व. सम्म	बाह्रौ आ.व. सम्म	तेह्रौ आ.व. सम्म	चैर्यौ आ.व. सम्म	पन्द्रौ आ.व. सम्म
----------------------------	-----------------	---------------	--------------------------	--------------------------	-----------------	------------------	------------------	------------------	-------------------

	म्याद नाधेमा	नाधेमा	पाचौं आ.व.सम्म	आठौं आ.व.सम्म	दशौं आ.व.सम्म						
२ लाख सम्म	१०	२०	५०	१००	२००	३००	४००	५००	६००	७००	८००
२ लाख देखी १० लाख सम्म	५०	१००	२००	३००	४००	५००	६००	७००	८००	९००	१००
१० लाख देखी ५० लाख सम्म	२००	३००	४००	५००	६००	७००	८००	९००	१०००	११००	१२००
५० लाखभन्दा माथि जितिसुकै भएपनि	३००	५००	७००	९००	११००	१३००	१५००	१७००	१९००	२१००	२३००

अनुसूची-१६

निर्देशिकाको परिक्षेद-२ को १०.३.२ संग सम्बन्धित

संरचनाको मुल्यांकन दर: नियम १४४ को उपनियम (५) को खण्ड (घ) संग सम्बन्धित

क्षेत्र		संरचना प्रति वर्ग फुट											
		आर.सी.सी. फेम स्ट्रक्चर र आर.सी.सी. ढलानको छाना	आर.सी.सी. फेम स्ट्रक्चर र जस्ताको छाना	सिमेन्टको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र आर.सी.सी. ढलानको छाना	माटोको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र आर.सी.सी. ढलानको छाना	सिमेन्टको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको/ब्ल्क को गाहो र जस्ता/स्लेटको छाना	माटोको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र जस्ता/स्लेटको छाना						
क्र	व्यापारिक उद्योग तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक उद्योग तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक उद्योग तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक उद्योग तथा संस्थागत	बसोबास			
क	प्रमुख व्यापारिक	१४२०	१३९०	१३५०	१३२०	१३००	१२७०	१२५०	१२२०	१२००	११७०	११५०	११२०
ख	व्यापारिक	१३९०	१३६०	१३२०	१२९०	१२७०	१२४०	१२२०	११९०	११७०	११४०	११२०	१०९०
ग	प्रमुख आवासीय	१३६०	१३३०	१२९०	१२६०	१२४०	१२१०	११९०	११६०	११४०	१११०	१०९०	१०६०
घ	आवासीय	१३३०	१३००	१२६०	१२३०	१२१०	११८०	११६०	११३०	१११०	१०८०	१०६०	१०३०
ड	कृषि	१३००	१२७०	१२३०	१२००	११८०	११५०	११३०	११००	१०८०	१०५०	१०३०	१०००

अनुसूची-८

निर्देशिकाको परिक्षेद-२ को ११.५ संग सम्बन्धित

संरचनाको ह्वास कट्टी सम्बन्धी व्यवस्था: नियम १४४ को उपनियम (५) संग सम्बन्धित

संरचनाको प्रकार	आर.सी.सी. फेम स्ट्रक्चर र आर.सी.सी. ढलानको छाना	आर.सी.सी. फेम स्ट्रक्चर र जस्ताको छाना	सिमेन्टको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र आर.सी.सी. ढलानको छाना	सिमेन्टको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको/ब्ल्क को गाहो र जस्ता/स्लेटको छाना	माटोको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र आर.सी.सी. ढलानको छाना	माटोको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र जस्ता/स्लेटको छाना	माटोको जोडाइमा ढुङ्गा/ईटाको गाहो र जस्ता/स्लेटको छाना
संरचनाको आयु							
० - ५ वर्ष	०	०	०	०	१३	१५	१५
६ - १५ वर्ष	१०	१२	१५	१७	२८	३०	३०
१६ - २५ वर्ष	१५	१८	३०	३३	४३	४५	४५
२६ - ३५ वर्ष	३०	३५	४५	४८	५७	६०	६०
३६ - ५० वर्ष	४५	५०	६०	६४	७५	७५	७५
५१ - ७० वर्ष	६०	६५	७५	८०	१००	१००	१००
७१ - ८० वर्ष	७५	८०	१००	१००	१००	१००	१००
८० वर्षभन्दामाथी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००

ढुङ्गा/ईटा/ब्ल्कको पर्खाल प्रति रनिझ फिट रु.२२५००, कच्ची घर एकमुठ रु.२०,०००।

निर्णय नं.४४: व्यास नगरपालिका बडा नं.१० भतेरीमा रहेको सार्वजनिक एवं व्यक्तिको नाउंमा रहेको जग्गामा नगरपालिका बसपार्क, हरियालीपार्क, रंगशाला र अन्य आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्नको लागि जग्गाको विवरण तयार गरी संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा जग्गा अधिग्रहणका लागि प्रस्ताव पठाइएको तर हालसम्म कुनै निर्णय नभएको हुन्दा पुनः अनुरोध गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४५: यस नगरपालिकाको अन्तिम लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्ति भएका लेखा परीक्षक श्री महेन्द्र शर्मा पौडेलद्वारा पेश गरिएको आ.व.०७०७१ को लेखा परीक्षण प्रतिवेदन उपर दफावार छलफल गरी सोमा औल्याइएका कुराहरुलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४६: यस नगरपालिका आ.व. ०७०७१ को अन्तिम लेखा परीक्षणबाट औल्याएका पेशकी, वेरुजु उपर छलफल हुँदा तपसिलका वेरुजु अंक औल्याइएकोमा उक्त वेरुजुहरुको केही कागजपत्रहरु प्राप्त भएका तथा संस्थागत हित विपरित काम भएको नदेखिएकोले आर्थिक हिनामिना देखिन नआएका, ससाना कागजी त्रृटीहरु मात्र देखिन आएकोले उक्त औल्याइएका वेरुजुहरु वेरुजु कायम नगरी नियमित गर्नुपर्ने देखिएकोले औचित्यको आधारमा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को परिच्छेद ९ नियम २०६ को उपनियम २३ र ४ बमोजिम नियमित एवं मिन्हा गर्ने निर्णय गरियो । साथै पेशकी वेरुजु असुल उपर गर्नुपर्नेको हकमा नियमानुसार पत्राचार गरी असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।

सि नं.	गो.भौ. नं.	मिति	विवरण	नियमित गर्नुपर्ने वेरुजु अंक	कैफियत
१	४८५	०७१३।३।२५	स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली, २०६४ को नियम ६२ अनुसार एकवर्षभन्दा बढी अवधिसम्म संचालन हुने योजना वा आयोजनाको लागि गरिने खरिदको हकमा अनुसूची ७१ बमोजिम वार्षिक खरिद योजना वा वार्षिक १० करोड रुपैयांभन्दा बढी रकमको खरिद गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित निकायले त्यस्तो योजना वा आयोजना वा खरिदको अवधि भरको लागि अनुसूची ७२ बमोजिम खरिदको गुरुयोजना तयार गर्नुपर्ने र यसरी खरिद गर्दा योजना तयार गर्दा कुनै योजनाको सम्पूर्ण भाग तथा खण्ड गरी कुनै काम उपभोक्ता समितिबाट र कुन काम अन्य प्रकृयाबाट गराउने हो सो समेत छुट्ट्याई सम्बन्धित निकायबाट निर्णय गराउनुपर्ने भनी उल्लेख भएकोमा सो अनुसार भएको पाइएन । विभिन्न मितिमा खरिद इकाईको पांच पटक बैठक वसेको बैठक भत्ता रु.११,५००। गो.भौ.न.४८५ मिति २०७१।३।२५ बाट खर्च लेखेकोमा खरिद योजना तयार गरेको, खरिद योजना संशोधन गरेको खरिद योजना परिमार्जन जस्ता निर्णय गरेको देखिदा आगामी दिनमा वार्षिक खरिद योजना तयार गर्दा याथर्थ परक बनाई मरिमार्जन गर्नुपरे समय मै परिमार्जन गर्न सुझाव छ ।	११,५००।००	खरिद इकाईको बैठक बस्दा नियमानुसार भत्ता पाउने भनी बोर्ड बैठकको निर्णय भएको हुँदा उक्त रकम नियमित गरिएको
२	२४७	०७०।१०।१३	उपभोक्ता समितिबाट गरिएको सबै कार्यमा कर कट्टी गरेको देखिएन । लागत अनुमान बमोजिमको सम्पूर्ण कार्य मेशीनबाट गराईएकोमा पनि उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरी कर कट्टी नगरेको । उदाहरणको लागि व्यास ६ मा विभिन्न स्थानमा बाटो सफा गर्ने कार्यमा तपोभूमि कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. (स्थायी लेखा नं.३०४७६७५९३) को मेशीन प्रयोग गरेको १८ घण्टा मू.अ.कर सहित बिल रु. ४०,६८०।०० पेश भएकोमा अन्तिम मूल्यांकन रकम रु. ४०,७४।०५ देखाइएको छ, भने भुक्तानी उपभोक्ता समिति अध्यक्ष चिरिब्जिवी पण्डितलाई गो.भा.न.२४७ मिति २०७०।१०।१३ बाट रु. ४०,६८०।०० भुक्तानी भएको छ, कर कट्टी गरिएको छैन ।	४०,६८०।००	मिति २०७०।१०।१३ गो.भौ.न.२४७ बाट रु.५४० र मिति २०७०।१०।१४ गो.भौ.न.२५१ बाट रु.८९० गरी जम्मा रु.१३५० कर कट्टी गरिएको हुँदा नियमित गरिएको

३	११९	०७०१६१२२	<p>कार्यालयबाट गरिने अमानत कार्यमा डोर हांजीरी फाराम प्रयोग गर्दा डोर हांजीरी फाराम नियन्त्रण खातामा अभिलेख राखि व्यवस्थित गर्नु पर्नेमा सो कार्य व्यवस्थित भएको देखिएन । उदाहरणको लागि गो.भा.नं. ११९ मिति २०७०।६।२२ बाट व्यास २, १० र ११ पृथ्वी राजमार्ग क्षेत्रमा नाला तथा ढल सफाई गरेको कार्य भनी ४ जना कामदारबाट ३० कार्य दिनको रु. १२,०००।०० डोर हांजीरी फाराम मार्फत भुक्तानी भएको श्रेस्तामा प्राविधिकबाट समेत प्रमाणित भएको देखिएन ।</p>	१२,०००।००	प्राविधिकबाट श्रेस्ता प्रमाणित भएको हुंदा नियमित गरिएको
४			<p>धरौटी सम्बन्धमा: स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली, २०६४ को नियम १८।१ मा व्यवस्था भए अनुसार ठेकेदार, उपभोक्ता समिति, गैरसरकारी संस्थाको व्यक्तिगत खाता अनुसूची ६८ बमोजिम राख्नुपर्नेमा सो अनुसार राखेको पाइएन र एकमुष्ठ मात्र राखेको पाइयो ।</p> <p>क) गोश्वारा धरौटी खातामा भन्दा बैंक खातामा बढी देखिएको रु. ७३,३१।२५।७ नियमानुसार सदरस्याहा गर्नु पर्ने ।</p>	७३,३१।२५।७	सदरस्याहा गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
			<p>ख) गो.भा.नं. १३ मिति ०७०।६।१७ बाट ठे.प्रतिभा कन्स्ट्रक्सनको (मिति २०७०।३।२७ र २०७०।३।३१ मा धरौटी खातामा नगद आम्दानी बाधिएको रकम) नगद धरौटी रु. ८,९६,०००।०० लाई बैंक जमानतमा परिणत गरि फिर्ता भुक्तानी दिएको नियमीत गर्ने ।</p>	८९६,०००।००	सो रकमका सम्बन्धमा तत्कालीन अवस्थामा नै नियमानुसार चेक काटी राजश्व खातामा जम्मा भै गोश्वारा भौचरमा बैंक नगदी भौचर समेत संलग्न राखिएको हुनाले नियमित गरिएको
५			<p>पिउने पानी (जारको पानी) को भुक्तानी खर्च नियमानुसार अतिथि सत्कार तथा विविध शीर्षकबाट लेखेको हुंदा खर्च शीर्षक नमिलेको रु. ६६,१५०।००</p>	६६,१५०।००	खर्च शीर्षक मिलाई नियमित गरिएको
६	४८	०७०।५।८	<p>गो.भा.नं. ४८ मिति ०७०।५।८ बाट ना.सु. भेषराज तिवारीलाई सुत्केरी स्याहार खर्च रु. ५,०००।०० भुक्तानी भएकोमा जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रति पेश नगरेको ।</p>	५,०००।००	जन्मदर्ता प्रमाणपत्र पेश हुन आएको हुंदा नियमित गरिएको
७	३२८	०७०।१।२।२७	<p>नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई नियम बमोजिम उपलब्ध गराईएको औषधी उपचार खर्चको अभिलेख लगत राख्ने गरेको देखिएन । गो.भा.नं. ३२८ मिति २०७०।१।२।२७ बाट इलेक्ट्रिसियन विष्णुकुमार जोशीलाई औषधी उपचार वापत उपलब्ध गराईएको रु. ५२,७९।२०० को लगत राख्नु पर्ने ।</p>	५२,७९।२००	लगत खडा गरिएको हुंदा नियमित गरिएको
८			<p>एल.जी.सी.डि.पि. कार्यक्रमबाट निकासा भएको रकममध्ये जिविकोपार्जन सुधार योजनाको लागि विभिन्न बडाहरुमा नागरिक सचेतना केन्द्रको लागि रु. एक लाखको दरले उपलब्ध गराईएको रकमको अनुगमन प्रतिवेदन पेश नभएको ।</p>	१००,०००।००	अनुगमन प्रतिवेदन पेश हुन आएको हुंदा नियमित गरिएको

९	४१८	०७१३६	गो.भा.नं. ४१८ मिति ०७१३६ बाट नवस्वतन्त्र छापाखाना दमौलीलाई रु.१,२८,२४४०० भुक्तानी भएको छ, कार्यालयले वर्षभरि कार्यालय सामान, छपाई, खन्ने मालसामान आदि कार्यमा ठूलो रकम खर्च गर्ने गरेको छ, बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद सम्भौता गरी वस्तु आपूर्ति गर्नुपर्नेमा सिघै खरिद गर्ने गरेको छ।	१२८,०००१००	सूचिकृत गरिएका फर्म मध्येबाट नै विभिन्न मितिमा पटक पटक मालसामान खरिद गरिएको तर एकै पटक भुक्तानी दिइएकोले त्यस्तो देखिन गएकोले हुँदा सो रकम नियमित गरिएको
जम्मा				१३,०५,४३४४५७	

निर्णय नं.४७: विगत वर्षहरुको पेशकी तथा वेरुज फछ्यौटको लागि निम्नानुसार हुने गरी निर्णय गरियो ।

- आ.व. ०७०१७ सम्मका असुल उपर गर्नुपर्ने रकम रु.२९,८५६४५० को वेरुजुको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई अविलम्ब पत्राचार गरी फछ्यौट गर्ने कार्यलाई विगत वर्षमा जस्तै निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- आ.व. ०७०१७ सम्ममा फछ्यौट हुन बांकी रु.४४,८२,०३२३१ पेशकीको हकमा सम्बन्धित व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई अविलम्ब पत्राचार गरी खर्चको फांटवारी पेश गर्न सूचित गर्ने र प्राविधिक प्रतिवेदन र स्थानीय टोल विकास संस्थाहरुको निर्णय गराई आयोजना फरफारक हुने गरी पेशकी फछ्यौट गर्न नगरपालिका बोर्डलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४८: नगर विकास प्रशिक्षण केन्द्र पोखराद्वारा संगठन विकास अध्ययन र मौजुदा प्रशासनिक संरचना पुनरावलोकन सम्बन्धी प्रतिवेदन २०७१ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४९: आ.व.०६६६६७ मा बनेको ५ वर्षे आवधिक योजना आ.व.०६७२०६८ देखि लागु भएको हुँदा उक्त आवधिक योजनालाई अध्यावधिक गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५०: व्यास नगरक्षेत्र भित्रको भूउपयोग योजना तर्जुमा गर्नको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५१: व्यास नगरपालिकाको नगर यातायात गुरु योजना क्षेत्र भित्रको भूउपयोग योजना तर्जुमा गर्नको लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५२: व्यास नगर क्षेत्रभित्र भएका सम्भावित जग्गा विकास गर्न सकिने क्षेत्रहरुको पहिचान गरी सोको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने कार्यका लागि नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरयो ।

निर्णय नं.५३: भवन तथा योजना मापदण्ड विनियम २०५८ लाई समय सापेक्ष रूपमा पुनरावलोकन गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५४: भवन विभागको अनुदान र यस नगरपालिकाको पारस्परिक कोष समेतको संयुक्त लगानीमा जेनेसिस कन्सल्टेन्सी वानेश्वर, काठमाण्डौबाट यस नगरपालिकामा सम्पन्न भएको शहरी नक्सांकनको अन्तिम प्रतिवेदनलाई आधारमानी सबै बडाहरूमा म्याट्रिक ठेगाना प्रणालीमा आधारित घर नम्बरिङ गर्ने कार्य सम्पन्न गर्नका लागि भवन विभागबाट अनुदान सहयोग हुने गरी आयोजना प्रस्ताव पेश गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५५: व्यास नगरपालिकामा जगेढा कोष कार्यक्रम अन्तर्गत खरिद भएको बारुण्यन्त्र संचालन गर्ने सम्बन्धमा पक्षहरुसंग छलफल गरी तयार गरिएको बारुण्यन्त्र संचालन निर्देशिका २०७१ अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५६: नगरस्तरीय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समितिबाट पेश भएको प्रतिवेदनमाथि छलफल भै प्रतिवेदनमा उल्लेख भएअनुसार कार्यान्वयन हुने गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५७: नगरपालिकाको न्युनतम शर्त तथा कार्यसम्पदन मापन मूल्यांकनको नतिजामाथि छलफल भै आगामी वर्ष अझ बढी राम्रो नतिजा ल्याउन सकिय रहने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५८: संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र यस नगरपालिका बीच भएको कार्य सम्पादन सम्भौतामा उल्लेखित विषयहरु कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउन न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५९: लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चात् को आठौ नगरपारिषद् को बैठकबाट पारित आ.व.०७२०७३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिकीकरण समारोहमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी प्रमुख अतिथिको आतिथ्यता ग्रहण गरी समारोहको समुद्घाटन गरी दिनुभएकोमा संविधान सभाका सदस्य एवं नेपाली कांग्रेसका केन्द्रीय उपसभापति माननीय रामचन्द्र पौडेलज्युलाई हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६०: हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी सार्वजनिकीकरण समारोहमा विशिष्ट अतिथिको आतिथ्यता ग्रहण गरी शुभकामना दिनुहुने संविधान सभा सदस्यज्युहरलाई हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

- | | |
|----------------------------------|-------------------------------------|
| १. माननीय सभासद शंकर भण्डारीज्यू | २. माननीय सभासद टुकराज सिंगदेलज्यू |
| ३. माननीय सभासद ध्रुव वागलेज्यू | ४. माननीय सभासद रामचन्द्र पोखेलज्यू |
| ५. माननीय सभासद आशा खनालज्यू | ६. माननीय सभासद भुलबहादुर आलेज्यू |
| ७. माननीय सभासद जनकराज जोशीज्यू | |

वडा भेला कार्यक्रम

व्यास नगरपालिकाको आ.व. २०७२०७३ को लागि आठौं नगरपरिषद्बाट वार्षिक नगर विकास योजना पारित गराउनुपूर्व निम्नानुसारको मिति, स्थान र समयमा वडा भेला कार्यक्रम आयोजना गरिएको र उक्त वडा भेलामा खटिने कर्मचारीहरुको नामावली निम्नानुसार रहेका छ।

वडा नं.	मिति	स्थान	समय	सहभागी कर्मचारीहरु
१	२०७१।दा।१९	चारकुने चौतारा	दिनको ११.० बजे	कुमार कंचन जि.सी., दुर्गाप्रसाद पौडेल र श्रीकृष्ण बगाले
२	२०७१।दा।२१	उद्योग वाणिज्य संघको हल	दिनको ११.० बजे	राजु पौडेल, श्रीकृष्ण बगाले र अर्जुन गिरी
३	२०७१।दा।२२	दरै पधेरा स्कुल	दिनको ११.० बजे	रविन्द्रलाल मुल, विनोद गौतम, कृष्णप्रसाद पौडेल
४	२०७१।दा।२३	वडा कार्यालय निर्माणस्थल	दिनको ११.० बजे	कुमार कंचन जि.सी., विनोद गौतम र अमर बहादुर खड्का
५	२०७१।दा।२४	देउराली चौतारा	दिनको ११.० बजे	मेघनाथ आचार्य, पम्फा बस्नेत र श्रीकृष्ण बगाले
६	२०७१।दा।२५	चिन्तुटार प्रा.वि.	दिनको ११.० बजे	राजु पौडेल र विनोद वागले
७	२०७१।दा।२६	संगम प्रा.वि.	दिनको ११.० बजे	रविन्द्रलाल मुल, ज्ञानेन्द्र तिमिलिसना र पदमबहादुर थापा
८	२०७१।दा।२८	उदय उ.मा.वि.	दिनको ११.० बजे	मेघनाथ आचार्य, पुष्पराज आचार्य र विनोद वागले
९	२०७१।दा।२९	श्रीभन्ज्याङ	दिनको ११.० बजे	राजु पौडेल, शंकरदेव पौडेल र विनोद वागले
१०	२०७१।१।१	देउराली नगर सामुदायिक भवन	दिनको ११.० बजे	रविन्द्रलाल मुल, विनोद गौतम र अर्जुनकुमार श्रेष्ठ
११	२०७१।१।२	मदर्शा प्रा.वि.	दिनको ११.० बजे	कुमार कंचन जि.सी., सावित्री आचार्य र विनोद वागले

नोट: प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत र सर्वदलीय समिति सम्पूर्ण वडाहरूमा समयानुकूल उपस्थित हुनुहुनेछ।

वडा भेलाको उपस्थिति विवरण

विभिन्न मितिमा भएको वडा भेला कार्यक्रममा उपस्थित हुने महानुभावहरुको संख्यात्मक विवरण निम्नानुसार रहेको छ।

सि.नं.	वडा नं.	उपस्थित संख्या
१	१	१०५
२	२	५०
३	३	१६७
४	४	६९
५	५	१५९
६	६	१७८
७	७	१६१
८	८	७१
९	९	१४६
१०	१०	९२
११	११	९८
१२	१२	१७९
१३	१३	१७२
१४	१४	१३९

लक्षित समूहको उपस्थिति विवरण

आज मिति २०८५ यान पौष महिनेको ११ गते शुक्रवारका दिन ज्यास
नगरपालिकाका प्रमुख एवं काप्रियार्थी अधिकारी तरी हुमाय शर्मा छलाल
भए को आव्यासग्रामा वसेको ओरियार वर्ष २०६२/८६३ को नगा प्रजाना
हेयारी सम्बन्धित लक्षित समूहका प्रमुख एवं प्रतिनिधी भए छलालको
उपस्थिती र विविध ढंग तपशित बोलिए रहेको छ ।

उपस्थिती,

प्रमुख एवं कार्यार्थी अधिकारी : श्री हुमाय शर्मा छलाल

कार्यालयका विविध विभाग अधिकारी : श्री रामलेला दुवार्का ८०८०८५४५५५५५५५५
महापूर्व पर्यटक विकास बोर्ड चालक दोषीता : श्री दीर्घिट यात्रा ९८४६०४०४८३
जातीय विकास आदित्य जगतारी गाउँपालिका चिला राज्य परिवर्तन अधिकारी : श्री दीर्घिट यात्रा ९८४६०४०४२२९
फैसला : श्री हुमाय शर्मा छलाल

प्रमुख : -१- -२- -३- ठारु समूहपालिका : श्री दीर्घिट यात्रा ९८४६०४३४५६

रिसेट, आव्यास - महार पाउडर फैसला

आव्यास तराजु भवित्वा आव्यास उपकरण - श्री इलपारा पाउडर फैसला

आव्यास जेवर तागारु भित्तु उपकरण : श्री दीर्घिट पाल्स

वारियर आप्टी-पैर अधिकृत : श्री छलाल वेस्कल या.पा.

श्री रामलेला अधिकृत : श्री रामलेला

लेला अधिकृत : श्री जोधाराम आचार्य

रामितार : श्री रामितार राम राम

कामरु अधिकृत : श्री गोक्ता राज नारायण

स. प. : श्री पुष्प राम आचार्य

मिति ता. १०

ओरियार वर्ष २०६२/८६३ को नगर योजा (हेयारी) सम्बन्धित लक्षित
समूहको वैठवाह वडा वाट आएका विभिन्न योजना द्वारा राम्रत्यामा वित्तीय
छुपामा छलफल जारी शो ।

एककृत योजना तर्जुमा समितिको उपस्थिति विवरण

अज मिति ~~लेख~~ शाल प्रौष माहिनोको १८ जहे सोमवारका दिन
लगापालिङ्गको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका सेयोजन एवं व्याप
लगापालिङ्गका प्रभाव एवं कार्यालय अधिकृत एवं इत्याध शर्त छान्त उष्टुको
संयोजनात्मक वर्णनो समितिको बैठका मिल वर्तो जिती उपस्थिती तप्तीतु
वर्तो जिती निर्णय ढू गरियो ।

उपस्थिति ।

~~सेयोजन उपस्थिति त्रिभुवन एवं कार्यालय अधिकृत : एवं इत्याध शर्त छान्त~~
~~प्रतिनिधि चैदा : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~रामचन्द्र : रेत्रोपाल्यालय : एवं विरेत्रुप वर्णन अधिकृत~~
~~रेत्रोपाल्यालय : एवं राजेन्द्र केशव व्योपाल्य~~

~~रेत्रोपाल्यालय : एवं रामचन्द्र वर्णन~~
~~रामचन्द्र वर्णन : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~रामचन्द्र वर्णन : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~रामचन्द्र वर्णन : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~रामचन्द्र वर्णन : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~शास्त्राधिकारी अधिकृत : एवं रामचन्द्र वर्णन~~
~~कुल एवं वर्णनालय अधिकृत : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~रिसेप्ट : एवं भद्र पौडेल~~

~~.. : एवं दाप्रोबर्द रेत्रोपाल्यालय~~

~~कालकृत ! : एवं दाप्रोबर्द रेत्रोपाल्यालय~~

~~सहस्र संघर्ष : एवं रामचन्द्र वर्णन~~

~~Nepo Network Forum : एवं प्रताप रामेश गुरुलङ्घन अधिकृत~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

~~विद्येश भ्रमण लै.प. : एवं कुमार कंवल जी.वी. विद्येश भ्रमण लै.प.~~

निर्णयतीर्ती, अधिकृत वर्ष २०७२/२०७३ को तपशिल वर्तो जिती कार्यक्रम तथा
नेटवर्क पारित जानी लगापालिङ्गको समझ गिष्ठार्थ जाने पाइन्दो निर्णय गरियो ।
तपशिल :

आठौं परिषद्को बैठकको उपस्थिति विवरण

आज मिति २०७९ साल पौष २२ गते मंगलवारका दिन छ्यासु नगरपालिकाको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चातको आठौं नगरपरिषद्को बैठक छ्यासु नगरपालिकाका प्रमुख रूपं कार्यकारी अधिकृत तथा हुमायश शर्मा ठाकाल ज्यू को अध्यक्षतामा वसी निम्नानुसारको उपरिख्यतीमा तपशिल्प वभी जिमका तिर्णय हुँ गरियो ।

उपस्थिति,

~~प्रमुख रूपं कार्यकारी अधिकृत : श्री हुमायश शर्मा ठाकाल~~

आमन्त्रित,

~~बरिहु आले य अधिकृत ! श्री कुमार देवचन जि.सि~~

~~इनिजियर ! श्री राजु पाँडेल~~

~~लैरवा अधिकृत : श्री प्रेमायश आचार्य~~

~~इनिजियर : श्री रविन्द्र लाल गुल~~

~~काम्हुरु अधिकृत : श्री गोवर्ण राज वार्हे~~

~~बडाश्चिव वजनी १ : श्री कुर्गा प्रसाद पाँडेल~~

“ ” २ : श्री अर्जुन गिरी

~~कुमारी “ ” ३ : श्री कृष्ण प्रसाद पाँडेल~~

“ ” ४ :

~~कुमारी “ ” ५ : श्री प्रसाद वर्णेत~~

“ ” ६ : श्री विमोङ्क वार्हे

~~कुमारी “ ” ७ : श्री पद्म वा. थापा~~

~~कुमारी “ ” ८ : श्री पृष्ठप राज आचार्य~~

~~कुमारी “ ” ९ : श्री शंकर देव पाँडेल~~

“ ” १० : श्री अर्जुन डोका

~~कुमारी “ ” ११ : श्री सावीत्री आचार्य~~

~~कुमारी नायु : श्री कृष्ण राज विमिरे~~

वित्त राज्यका : श्री हेमल गुह्यम्,

नायु : श्री शेषराज लिपारी

तिर्णय हुँ,

अधिकृत वर्ष ०५२/०७३ को छ्यासु नगरपालिकाको तीनि कार्यक्रम तथा वज्रेर हुँ एमार्केच भारिएको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चात्को सातौ नगर परिषद्का तिर्णय हुँ तपशिल्प वभी जिम रहेका छन् ।

सार्वजनिकीकरण समारोहको उपस्थिति विवरण

व्यास नगरपालिकाको लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयन पश्चात्को आठौं नगरपरिषद्को सार्वजनिकीकरण समारोह (२०७१ पौष २२) मा उपस्थित महानुभावहरुको उपस्थिति विवरण

आज मिति २०७१ बाल पाँष श्री जार्ने अगलवारका टिक्के ०८४८ लगारपालिकाका प्रमुख एवं कार्यालयी अधिकारी हुमनाथ शर्मा छबालको संभापतित्वमा भएकी छ्याएर प्रालिकाको अधिकारी वर्ष ०८३/०८४ को आठौं नगरपरिषद्को बैठक वाट चाहिए जेटको तथा वार्षिक सार्वजनिकिकरण समारोहमा निम्न कमीजिमको उपस्थिति खोली छ ।

उपस्थिति,

प्रमुख, संभापति, प्रमुख एवं कार्यालयी अधिकारी हुमनाथ शर्मा छबाल प्रमुख अतिथि, संविधान सभा शक्ति एवं नेपाली कांग्रेसका उपस्थिति, प्रान्तीय राजन्यवन्द पाँडेल

विशिष्ट अतिथि, संविधान सभा सदस्य भानीय शंकर शर्मा राजनीति, संविधान सभा सदस्य भानीय दुकरज रिक्खेल संविधान सभा सदस्य भानीय धुव वाङ्मै संविधान सभा सदस्य भानीय रामचन्द्र पीछेल संविधान सभा सदस्य भानीय शिवताल थापा संविधान सभा सदस्य भानीय उमाशाखनाल संविधान सभा सदस्य भानीय शुल वहापुर आहे संविधान सभा सदस्य भानीय अनुराज जौही और्का पूर्व अमर राज्यमन्त्री श्री अमर राज देउनी

अतिथि,

प्रमुख जिल्ला अधिकारी, श्री बाजकुमार शैर्वद, स्थानिय विकास अधिकारी, श्री कन्दू प्रसाद वार्तोला, जिल्ला सभापति नेपाली कांग्रेस, श्री विश्व वार्तोला जिल्ला अध्यक्ष नेपाल राष्ट्रावादी, श्री छेकार रिक्खेल जिल्ला अध्यक्ष राष्ट्रावादी, श्री अग्निधर राष्ट्रावादी, श्री अनिन्द्र केशी व्योपाने जिल्ला अध्यक्ष राष्ट्रपा, श्री अपाविश्वा राष्ट्रावादी, श्री स्कृपान श्रेष्ठ जिल्ला अध्यक्ष नेपाली जालै, श्री उमाशाखनाल उमाशाखनाल संविधान सदस्य पाल खाडी जारी हुरिहिं शुक्ला जिल्ला अध्यक्ष राष्ट्रावादी अमोर्या श्री, पुष्प लाल रेण्डी जिल्ला अध्यक्ष राष्ट्रावादी जागुर्का जागुर्का जागुर्का जागुर्का जागुर्का जागुर्का जागुर्का जिल्ला अध्यक्ष इन्हित जनजाती जारी श्री चूदाराम चूदाराम जिल्ला अध्यक्ष अर्पण नेपाल, श्री हेमी व वर्दी

जिल्ला अध्यक्ष जगजागरूण नारी नेपाल सी,
जिल्ला अध्यक्ष संघिय गणतान्त्रीक समाजवादी सी,
संस्थापना नगर प्रशुर र श्योजन न पा बल्लाल्हा समिति सी तार प्रयाण द्वीप तारपाल्ली

प्रदीप परेकाहु, सी मोहन कुमार आचार्य

बासना प्रदीप उपरिका. सी विहान कुमार श्वारे सी शुभरी वहरेत

गुलमणि, सी सुखेश थापा

शाक्तिय अनुसन्धान जिल्ला प्रशुर, सी नविन अधिकारी

प्रशुर र श्योजन अधिकारी शुक्लामणि न.पा, सी हरेश नाईना

,, " विद्युत न.पा, सी कुमारी राज गुरु

अध्यक्ष तरहुङ क्षेत्र नागिन्य संघ, सी कृष्णराज चंडित

(आठिय) नगर अन्तर्य सर्वकान्तिय शमिति,

नगर प्रशासनी नेपाली दुर्ग्रेप ! सी रामचन्द्र वस्त्रेत

नगर अध्यक्ष तै.के.पा.एम्पे ! सी विनेन नहापु अधिकारी

जिल्ला उपाध्यक्ष एनेवा भाऊवाटी ! सी वजेन्द्र देशरी घोंपारे

नगर योकेश्वी नेवा भाऊवाटी ! सी रामदी वत्त्वार्द

नगर अध्यक्ष राप्र.पा. ! सी इरामाइल मिया

नगर अध्यक्ष रा.प्र.पा. ! सी शारीरि रिजाल

नगर अध्यक्ष रामियसामीर्ची सी श्रीकुमार लोक

नगर अध्यक्ष रामिय अनश्चिपारी सी वानपु रिं थापा नगर

न.पा बल्लाल्हा यादव, सी बैत्री रामाशाह

नगर सम्बन्ध समिति, श्रीदुषि देवी, अम्बा, दुर्गामणि दाढुल

उपर्युक्त न.पा.ल-यापाल ने टै.स्क. नगर

अध्यक्ष नागर उपाध्यक्ष नारी सी शाक्ति राजवाहन
सुन वहा अध्यक्ष वहा-हा.

ओ.क.ओ.वे.वयाप्त अध्यक्ष सी सञ्चाल गोवार

अध्यक्ष तरहुङ उपाध्यक्ष नानिधि संघ, सी व्यवसंपर्य परिषद

अध्यक्ष, लोकतान्त्रिक पोरम सी तिप्र अटरार्द

अध्यक्ष उपाध्यक्ष नारी उपाध्यक्ष संघ, सी पुर्ण उषार दोस्त

अध्यक्ष उपाध्यक्ष नारी विकास सम्बन्ध प्रतिष्ठा : सी श्रीराम भाटी

जिल्ला सदरक रा.प्र.पा.ने दू प्रयाण पर्य

.. श्रीम व.वहतैत

सी श्रीवजाह छार्डी अध्यक्ष सी बृद्ध आचार्य

पत्रिका उद्धार्पर्य दृष्टिकोल्पन पीडेल

क्षमितिकार्य दामिलप प्रयाण सी वाजेन्द्र उगार गुरु

प्रशुर श्रीम विकास प्रयाण सी बृद्ध प्रयाण विकास

प्र.पा. ३५. सी विकास

क्रमांक	नाम अर	पद	दस्तावेज़	कृतिपत्र
०	कुलपनि पांडेल	न.पा. नेपालियों संघांडु	संधि,	
१	आया देवी स्टोर विष्णुमानाङ्कायाका	स.सं.सं. सचिव	मृत्युकोहिंग	विष्णुमानाङ्का
२	शांखा पन्था			२०१७।
३	कालिना रवलाई	"		२०१८।
४	जेजा देवी घिताल सहित सनाह	अद्यता		जेजा
५	अमिता लानिया	"		अमिता
६	रुक्मी लानियो	सदमानलापार्टी	रुक्मी	
७	सुन्दराल छिर्ट	सदमानलापार्टी	सुन्दराल	
८	निरुपसाह पाठ्य	रा.प.प.		निरुपसाह
९	निरुपसाह पाठ्य	टाला अंदामा	२२२	
१०	देव राजा पाठ्य	अंदामा ७२ नम्बर	२२१	
११	रामलिला रथांकर	अंदामा		२२५
१२	निरुपसाह वर्षता	निरुपसाह - छात्रपत्र	२२६	
१३	निरुपसाह नेपाली	प्र० अ० गुहु प्राची		
१४	निरुपसाह नेपाली	अच्युता A.P.C		३०८
१५	निरुपसाह	अच्युता एगोपु		
१६	शारदा रथालाल	अच्युता - क.प.ल.व.		
१७	हेलिओफ	कामल जिन.प्रियत		३०८
१८	निरुपसाह वर्षता	कामल ०५.२०८५		
१९	निरुपसाह रवलाई	प्रा.अ.; छ.स.		
२०	उम्मीरामप-८	पासवाने छ.पा.एमलि		
२१	हु-किंग बदाउरी	अद्योक्षे छोप्टिकरि		३०८
२२	सरिना अम्बारी	सुनो बुराही का.वि.ते.		३०८
२३	ग्राम पोडेन	रिसर्व		३०८
२४	ऋषि बाबू दुर्द्वाना	अत्रीलो टो० वि० कौ० अच्युता		३०८
२५	निरुपसाह	२०८५-८५-३०८५	२११	
२६	निरुपसाह सापली	२०८५		३०८
२७	निरुपसाह	पाल.प.३ न०.फ.प.प्राप्तिविधि		३०८
२८	निरुपसाह रथाल	२०८५-८५		३०८
२९	निरुपसाह रथाल	पा. वा. प. ७०८५		३०८
३०	निरुपसाह पुस्तिका	पा. वा. प. ८०८५		३०८
३१	निरुपसाह	०८०८५, पा. २ अक्टूबर		३०८
३२	निरुपसाह	पा. प. ८०८५, पा. १०८५		३०८

क्रम.	नाम घट	पद	परिवर्तन	क्रमांक
१	कुलि, कुलिल	संविदाचारी (ख)	जिला	१०५२
२	मिशन डेवेल	गोपनीया दोल	कुलि	१०५३
३	प्रभु तमसापां, अल	उचिवासिका विषया दोल	मिशन	१०५४
४	हाजी बहादुर छाउ	बरेहारणा दोल	कुलि	१०५५
५	हाजी बहादुर छाउ	नवायादाकालीन कामा दोल	कुलि	१०५६
६	लोकोत्तम देखा	आम लोकां राजामांडा	०१०५७	१०५७
७	राजानाथकुमा क.	निरुद्गली अद्विती	०१०५८	१०५८
८	देखा लक्ष्मी	मोरा पाल अद्विती	०१०५९	१०५९
९	लक्ष्मी बहादुर देखा	अद्विती देखा दोल	०१०६०	१०६०
१०	मिशन अल	कर्मन सेविका (८)	०१०६१	१०६१
११	संप्रगावरकाल	०१०६२	१०६२	१०६२
१२	लक्ष्मी देखा	०१०६३	१०६३	१०६३
१३	लक्ष्मी अद्विती	०१०६४	१०६४	१०६४
१४	कुलांठ भावांठी	वोधु दोलियां राजिया	१०६५	१०६५
१५	कुलांठ तिवारी	श्री लिङ्गमिलां देवी अद्विती	१०६६	१०६६
१६	लक्ष्मी सरगाल	०१०६७	१०६७	१०६७
१७	लक्ष्मी बालांठी	०१०६८	१०६८	१०६८
१८	कुला दे	०१०६९	१०६९	१०६९
१९	सिंधुप्रज्ञ ८०१८	०१०७०	१०७०	१०७०
२०	कुलांठ ५०८०	०१०७१	१०७१	१०७१
२१	लिला लक्ष्मी	०१०७२	१०७२	१०७२
२२	लक्ष्मी लक्ष्मी	०१०७३	१०७३	१०७३
२३	लक्ष्मी धर्मी	०१०७४	१०७४	१०७४
२४	लक्ष्मी धर्मी	०१०७५	१०७५	१०७५
२५	लक्ष्मी धर्मी	०१०७६	१०७६	१०७६
२६	लक्ष्मी धर्मी	०१०७७	१०७७	१०७७
२७	लिला लो	०१०७८	१०७८	१०७८
२८	कुण्डा दे	०१०७९	१०७९	१०७९
२९	कुलांठ अमर	०१०८० - १२	१०८०	१०८०
३०	कुली	०१०८१	१०८१	१०८१
३१	कुली ८०१८	०१०८२	१०८२	१०८२
३२	कुली ८०१९	०१०८३	१०८३	१०८३
३३	कुली ८०२०	११ - १	१०८४	१०८४
३४	कुली पाटिल	०१०८४ - १	१०८४	१०८४
३५	कुली गोला	०१०८५ - १४ (प्राप्तिका)	१०८५	१०८५
३६	कुली गोला	०१.८, १३	१०८६	१०८६

लान्दर	प्र	गुरुदेव	मुकुल
गजन-५ प.व.	सैष उत्तमा गुरुदेव - गुरुदेव को	सैष	मुकुल
उत्तरी बिहार	१	१८४८	
बहुपति प.व.	वा. पु. पा. घो. जी	१८४८	
हमाला ल.प.व.	वा.पु. ७९	१८४८	
१८४८ रा. दिसं	वाराणी ११	१८४८	
आया काला		१८४८	
लहरीदेवि निलम्बना	०३०८ ५ से ७४	लक्ष्मि	
नमुमारी वाप	वाराणी गुरुदेव	गुरुदेव	
मिश्र (१८४८) लिख	गुरुदेव रा. वाप	१८४८	
हीता खताल	०३०८ ५ वाराणी गुरुदेव	१८४८	
शिवांग प.वा.	वा. १८ १८ (रा. लिख)	१८४८	
८-५ चलाद एकाल	वा. १८ १८	१८४८	
०२५०८ वा. प.व.	" १९	१८४८	
१८४८ वा. १८५५	वा. १९ वा. लिख	१८४८	
मानक वा. १८५५ का.		१८४८	
लालसर्व द्वारा	वा. १९ वा. लिख	१८४८	
लिङ्ग दिली वा. १९	१८४८ १८	१८४८	
मानक ही वा. १८५५	वा. १९ दृव्या अ.	१८४८	
सांतो वर्द्धकाली	वाराणी गुरुदेव	१८४८	
वासना दुर्वा	" "	१८४८	
शुद्ध मासि शुद्धि,	" "	१८४८	
भट्टेपति	०५५ - ३ लिख	भट्टेपति	
जमुना पौड़िल	वा. २ लिख	१८४८	
दूर कुण्डा वौषधें	०५५ ११ वैद्यवाम	१८४८	
धन बल झाँड	वा. १२ ।	१८४८ १०	
रामो तर्गुपानी	११२ ११३	१८४८	
नारु आलो	०५५ ६ लिख	१८४८	
वा. १८. नापा	वा. ६ ५	१८४८ ११६	
माल वर्द्धु शुद्धि	मी शुद्धि वा. १९	१८४८	
लिंग सिद्धिक ग्राम	वा. १९ शुद्धि वा. १९	१८४८	
माल १८. १८	वा. १९ दृव्या ३. सद्या	१८४८	
जमुने लोप. १८	१८. वारुदा. वा. १९. २. वा. १९	१८४८	
वी सारा १८४८	१८. गुरुदेवि वा. १९	१८४८	
लिंग ५८५५ लिंग	मानक वा. लिख	१८४८	

सुरेश अंधियादि	श्रीवाहिडका लि. ना. वि. उत्तर क.	प्र०
मुमुक्षु निकल	निकल	प्र०
मिस रो. शापा	मिस 93	प्र०
बाहुदग भगवते	बाहुदग 90 रु. 75. 75.	प्र०
लाल बा. रुहानी	लाल बा. 75. 75.	प्र०
स्थान वडाहुद 4	स्थान वडाहुद	प्र०
प्र० बिहारी	प्र० बिहारी	प्र०
ते. ट्र० वडाहुद तुक्का	वडाहुद आज. जो. नां समय	प्र०
वडीपाल 51.50	वडीपाल 93	प्र०
लमण वडाहुद 4	लमण 8 छोड़ा है लाल बा.	प्र०
दीमाल दीर्घी	दीमाल दीर्घी	प्र०
फूल देणा तुक्का	फूल देणा	प्र०
तुम्हा बापा	तुम्हा बापा	प्र०
लोकांकु लोकांकु	लोकांकु जन चेतनाले	प्र०
साधिनी दीवी नोपाने	1, 70 जालदीवी की	प्र०
तुम्हारे लाली	लाली 92 दीवारी	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 92. 11	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 92 "	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 9	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 92 दीवारी	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 92 "	प्र०
तुम्हारे चामो	लाली 92.	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली 92	प्र०
तुम्हारे पाँडा	11 १	प्र०
तुम्हारे पाँडा	11 २	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली 99.	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली 99. ११३	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली - १	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली ८ दीवारी	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली ८ वेला	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली ८ - १५१६१११२	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली ८ - वापाली	प्र०
तुम्हारे पाँडा	लाली ८ - १५१६१११२	प्र०

દ્વારાનંદાં તોરાલ	તોરાલ - 93	૭)
લેખ પહોંચ રાજા	" 92	સિંહાલ
અમૃત બહારું નેપાલી	ન્યાય २	સિંહાલ
શાહુમાં (૧૧ કલા)	તોરાલ - ६	સિંહાલ
સુરભૂતિયા વારાણસી	" १२	સિંહાલ
ચુંબકોણ (વણેનું)	" ८	સિંહાલ
થાર વાડી જ	"	સિંહાલ
ગુરુસાધારાયાનુ	તોરાલ - ८	૮)
તિના વણેણ શાય,	સેત્યા ૬. કુદ્રા	સિંહાલ
શિખ રાખાણું કુસાણી	ન્યાય ૩	સિંહાલ
સુલતાની શાખ રાખાણી	તોરાલ ૨	સિંહાલ
નાનાયા રાખાણું	તોરાલ ૭૭	સિંહાલ
છાં અંદે વાખાણું	તોરાલ ૫	સિંહાલ
લાંબ નોંદ પાસ	તોરાલ ૭૪	સિંહાલ
સુલાણું કુસાણી	તોરાલ ૮	સિંહાલ
સાધારાણ, કલા	" ૨	સિંહાલ
બાળ વિનાનું	તોરાલ ૪	સિંહાલ
સાધારાણ ઘાટી	તોરાલ - ૪	સિંહાલ
લોહ અંદે કિંડાણી	સ્પાલ - ૪	સિંહાલ
ચુંબ કેં સાથી	સ્પાલ ૨	સિંહાલ
સાધારાણ	તોરાલ - ૭૭	સિંહાલ
કલાણા આદેશાં	" ૧૧	સિંહાલ
સાધારાણ વાંના	" - ૨	સિંહાલ
સોઝાના, વાંનોણું	ફોલ, કુદ્રા ન્યાય - ૭૩	સિંહાલ
દેવી પ્રો મુસ્લિમ	તોરાલ ૫.	સિંહાલ
સુરભૂતિ વાંનું	તોરાલ - ૭૯	સિંહાલ
સુરભૂતિ વાંનું	" - ૨	સિંહાલ
સુરભૂતિ વાંનું	" ૬	સિંહાલ
ગાંધીજીએ.	સેત્યા ૩	સિંહાલ
બુદ્ધાધ્યક્ષ પાંડુ	તોરાલ - ૮	સિંહાલ
ફાલો વિનું	તોરાલ ૨	સિંહાલ
સાધારાણ	સેત્યા ૮	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	તોરાલ ૬	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	સેત્યા ૭	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	સેત્યા ૯	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	તોરાલ - ૭	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	તોરાલ - ૭૮	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	તોરાલ - ૭૯	સિંહાલ
સાધારાણ વાંનું	તોરાલ - ૮૦	સિંહાલ

નામ	નામ	નામ
વિષણુ કૃત્યા (દેસ)	યાદ. ૧	ડોક્ટર
પિતાજા (પદ)	યાદ. ૨	બાળ
દીક્ષા કૃત્યા - જાંખ	બાળ ૨.	બાળ
ધર્મ. વ. પાટે	યાદ. ૩	બાળ
સુલભાદ્રા	યાદ. ૪	બાળ
બાળા (જ. સ.)	યાદ. ૫	બાળ
લગ્ની પ્રથમ એનાન	યાદ. ૬	બાળ
અનુભાવ લગ્ની	યાદ. ૭	બાળ
લગ્ની કૃત્યા (દેસ)	યાદ. ૮	બાળ
લગ્ની રિચે	યાદ. ૯	બાળ
લગ્ની પુન	યાદ. ૧૦	બાળ
લગ્ની હે	યાદ. ૧૧	બાળ
વિષણુ પ્રથમ જાંખ	યાદ. ૧૨	બાળ
વિષણુ વિષણુ	યાદ. ૧૩	બાળ
બાળાલો	યાદ. ૧૪	બાળ
નિશ્ચિય કૃત્યા	યાદ. ૧૫	બાળ
બાળાજા (હેડલા)	યાદ. ૧૬	બાળ
બાળા (જ. સ.)	યાદ. ૧૭	બાળ
આલીદાય. કેન્દ્રાલા	યાદ. ૧૮	બાળ
બાલ લગ્ની હે	યાદ. ૧૯	બાળ
બાળા - વાલ વાલ	યાદ. ૨૦	બાળ
બાળા કૃત્યા કૃત્યા	યાદ. ૨૧	બાળ
મૈઝરાલ તેવા	યાદ. ૨૨	બાળ
મિંકર સુર્દી	યાદ. ૨૩	બાળ
લાલાયા રૂલડુકી	યાદ. ૨૪	બાળ
કુઠા - યાંન	યાદ. ૨૫	બાળ
વસુલ હે	યાદ. ૨૬	બાળ
માનિયા હે	યાદ. ૨૭	બાળ
હિંદુ ચાપા હા	યાદ. ૨૮	બાળ
બોર્ડ વિષણુ હે	યાદ. ૨૯	બાળ
બાળ, રામ	યાદ. ૩૦	બાળ
બાળા (નિશ્ચિય)	યાદ. ૩૧	બાળ
બારફા (આપાશ્વાધિભાવી)	યાદ. ૩૨	બાળ
નનબાજ કેલ	યાદ. ૩૩	બાળ
નનબાજ વાલ	યાદ. ૩૪	બાળ

નામાં	પદ	ફોરમ્ટ
ચિહ્ન કરી પત્રો	લાભ	બાસિયા
સુરક્ષા મંજુસ્થ અને આધ્યાત્મિક	ફોર્મ - 99 બાસ - 8	સુરક્ષા અને આધ્યાત્મિક
સુલત રૂ	ફોર્મ - 90	સુરક્ષા
માનવ વિભાગ નોંધારો નાયોપાની	સંબંધિત વર્ગાકાર, 8	સંબંધિત વર્ગાકાર
શિશુ જીવન વિભાગ સાંકુળ શિક્ષણ	નાના - 2 નાના - 6	નાના નાના
બાળ વિભાગ	નાના - 4	નાના
બિલ્ડિંગ વિભાગ	નાના - 5	બિલ્ડિંગ
સુશીલા વિભાગ સુશીલા વિભાગ સંકલિત વિભાગ	ફોર્મ - 99 બાસ - 2 બંધુરૂ, 8.	સુશીલા સુશીલા સંકલિત
શાહી - રામ લોડિંગ શાહી વિભાગ વિભાગ	નાના - 2 નાના - 6	શાહી શાહી
સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ	નાના - 2 નાના - 2	સંકલિત સંકલિત
સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ	નાના. ન. ન. - 2 -- 198	સંકલિત સંકલિત
સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ સંકલિત વિભાગ	-- 99 8	સંકલિત સંકલિત
સાધુ	-	સાધુ
સાધના વિભાગ સાધના વિભાગ	નોંધ 9 નોંધ 8	સાધના સાધના
સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ	નાના 90 નાના - 5 નાના - 2	સાધારણ સાધારણ સાધારણ
સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ	11 - 11 નાના નાના નાના	સાધારણ સાધારણ સાધારણ
સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ	નાના 99 0115 - 99	સાધારણ સાધારણ
સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ સાધારણ વિભાગ	0114 - C નાના નાના - 55	સાધારણ સાધારણ

प्राप्ति क्रमांक -	प्राप्ति -	उन्नति
राजु यादव	रामचारी	पाता पृष्ठा १८
मधुरु पंडित	भृगु -६	पाता पृष्ठा १८
गणेश लक्ष्मी	रिक्त	पाता जनकलयार प्राची-ब्रह्म
श्री राज गांधी	जनकलयार प्राची-ब्रह्म	पाता पृष्ठा १८
द्रव्यमाण जाती	वासु दुर्वल	पाता पृष्ठा १८
कुमी वालूरु कुगांव	वासु दुर्वल	पाता पृष्ठा १८
पद्म प्रतान्त्र पाठोंने	लेन.प.वा.	पाता पृष्ठा १८
महिला बुद्धांशुले	ठिकाना.पा. ६	पाता पृष्ठा १८
सरजाना तिथिकरमा	"	पाता पृष्ठा १८
स्वीमा घासा भास्तव	"	पाता पृष्ठा १८
क्लैशी वाया	वासु ६ स्तोरा हेत	कैशी- पृष्ठा
हित मामा आले	"	पाता साङ्ग
शिंग मामा आले	"	पाता पृष्ठा १८
हिंग मामा आले	"	पाता पृष्ठा १८
लकड़ी मल्ला	बालगंगादी २१.६	पाता पृष्ठा १८
खिलाफांदु खोदू	माया ८	पाता पृष्ठा १८
मन नाहायुरु लकड़ी	०२।८-१०	पाता पृष्ठा १८
किरणु कमाई खोदू	" - ९	पाता पृष्ठा १८
विष्णुप्रसाद्धुरु	" , ९	पाता पृष्ठा १८
निरवदुरु रामदास	मुनिनी दोलमाल-४	पाता पृष्ठा १८
दिल्लीलेप्पा ११	" , १ , १ , १	पाता पृष्ठा १८
विश्वा धेहा प्रभुत्वा	३	पाता पृष्ठा १८
लकड़ी प्रतान्त्र अद्वाल	०२।८-११	पाता पृष्ठा १८
निल २१० धारा	" , १ , १ , १	पाता पृष्ठा १८
रामकुमार गिरी	रामकुमार-१	पाता पृष्ठा १८
प्रकाश दिलीपनी	०।८-१०	पाता पृष्ठा १८
कुमी ए. वारी	" , १ , १	पाता पृष्ठा १८
दिल १० वावा	" , १ , १	पाता पृष्ठा १८
महिला लोकानी	" , १ , १	पाता पृष्ठा १८
सरजाना तिथिकर	" , १ , १	पाता पृष्ठा १८
लोह शांता	२	पाता पृष्ठा १८
गामा सुनाई	२	पाता पृष्ठा १८
दीप प्रसाद तिथिकरी	१८	पाता पृष्ठा १८
पुष्प रघु गांधी	०२।८-११ उमद्दी	पाता पृष्ठा १८
८ - १ - १	" , "	पाता पृष्ठा १८

<p>मी राम पांडिल को अजुन भागी मैं दुर्लभ श्री नामदेवले हुआ ठाकुर ताटे बालको उपायाचे एवं १०२००० हृषी लालायण भिरु शिला हुड्डीना कुम्ह व दर्द प्रभाव वापर विजय (तापिच) जानादि उच्च छुरुले निष्ठ नाथ भावान विष्णु खडका छोडी कुम्हा घोडिले</p>	<p>शत्रुतिया व्यंग-पा. व्यापारा जाह्नवय नदेष्टु पराहा (टोल द्वि. तिका) व्या. न. पा. रा. प व्याप र. पा. ला. प वडा लागारीकुम्हांचा विपोजन (उपाया. व. उपायाचे ०१८८८ तहसील) हवास . फ-प . । । व्या. न. पा. लोरा खुल्लात नांसु व्या. नेपा. स्व. व्या. ला ने पा.</p>
--	---

किताबमा राख्नुपर्ने विषयहरू

- विषयगत कार्यालयसंगको छलफल र उपस्थिति